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Elkészült a KIMBI Óvoda bővítése
A beruházás nagyságához méltó 
színes, nagyszabású ünnepséget 
rendeztek a KIMBI Óvodában an-
nak örömére, hogy az intézmény 
kívül-belül megújult, korszerűsö-
dött, és jócskán ki is bővült. Egy 
teljesen új szint létrehozásával 
három új csoportszoba létesült, 
ezek hatvan gyerek elhelyezését 
teszik lehetővé.

Évek óta gondot jelentett, hogy 
kevesebb a bölcsődei és óvodai 
férőhely a Hegyvidéken, mint 
amennyire szükség lenne. Ezen 
enyhít az a két európai uniós for-
rásból megvalósuló korszerűsítés, 
aminek eredményeként nemrég a 
Krisztinavárosi Bölcsődét, no-
vember közepén pedig a KIMBI 
Óvodát adták át használóinak.

Ez utóbbi ünnepségen részt 
vettek Pokorni Zoltán polgár-
mester, Fonti Krisztina és Váczi 
János alpolgármesterek, Sikota 
Krisztina, az önkormányzat ok-
tatási és kulturális bizottságának 
elnöke, Rimóczi János, a polgár-
mesteri hivatal városfejlesztési, 
Gilicze Zoltán, az oktatási és 
Müller Csaba, a népjóléti iroda 
vezetője, továbbá Böjti Mária ter-

vező, Faltusz Csaba társtervező és 
a kivitelezők képviselői is.

Tordy Géza (KIM BI-s nagy-
papaként) mesében elbeszélve 
mondta el az óvoda történetét, 
szavait a gyerekek látványos mű-
sora illusztrálta. (A csoport sze-
replése után a színművész nyaká-
ba boruló szőke kislány nem ha-
gyott sok kétséget afelől, kinek is 
a rokona a Nemzet Színésze.)

Pokorni Zoltán megköszönte 
a szülők türelmét, amiért zokszó 
nélkül vállalták a munkálatok 
miatti átköltözés kényelmetlen-
ségét (a felújítás idejére a Hegyvi-
déki Mesevár Óvoda fogadta be 

a KIMBI csoportjait), míg Palo-
tai Istvánnénak, a KIMBI Óvo-
da vezetőjének azt, hogy a neve-
lőmunka zavartalanul folyt a fel-
újítás alatt is.

„Mindig kiemelkedően kere-
sett és szeretett óvoda volt a 
KIMBI. Hogy az is marad, csak 
részben köszönhető az épületnek, 
sokkal inkább az óvoda vezetésé-
nek és az intézményben folyó pe-
dagógiai munkának” – fogalma-
zott a polgármester.

A szülők nevében Debreczeni 
Kálmán mondott köszönetet: 
„Az Európai Unió ennél jobb 
helyre nem is adhatta volna a tá-
mogatását. Annak pedig, aki ön-
kormányzati vezetőként, tervező-
ként, kivitelezőként egy ilyen be-
ruházást végigvitt, nem lehet na-
gyobb köszönetet mondani an-
nál, mint amit az jelent, hogy a 
gyerekek és a szülők szeretnek 
idejárni.”

Az Új Széchenyi Terv Közép-
magyarországi Operatív Prog-
ram 4.6.1-11 számú, „Nevelési 
intézmények fejlesztése” című 

kiírásra a Hegyvidéki 
Önkormányzat közel 
200 millió forintot 
nyert el, a maximálisan 
megpályázható össze-
get, 95 százalékos álla-
mi támogatás mellett. 
A KIMBI-ben a beru-
házásnak köszönhető-
en egy teljesen új szint 
létrehozásával három 
új csoportszoba léte-
sült, ezek hatvan gye-
rek elhelyezését teszik 
lehetővé.

Az épület felújítása 
mellett lehetőség nyílt a 
tetőcserére, a padlóbur-
kolatok, a külső nyílás-

zárók cseréjére, valamint a több-
funkciós terem és az új logopédiai 
szoba kialakítására is. A csoport-
szobák és a játszókert fejlesztőesz-
közeinek beszerzését is az európai 
uniós támogatás tette lehetővé az 
áprilisban elnyert támogatási ke-
retből. Megújult az óvoda környe-
zete is, ennek költségeit teljes mér-
tékben az önkormányzat fedezte.

További sikeres pályázat tette 
lehetővé, több mint 55 millió fo-
rint értékben, hogy a Normafa és 
a KIMBI Óvoda épületén nap-
elemes rendszerek épüljenek ki. 
Ennek a beruházásnak az önerő-
höz szükséges részét is sikerült 
pályázaton elnyernie az önkor-
mányzatnak, így a teljes projekt 
támogatásból valósult meg.

Az ünnepség köszöntőinek so-
rából talán a legfontosabb a 
nagycsoportos Dávid „beszéde” 
volt, aki bátran kiállva elmondta, 
hogy nagyon tetszik neki az új 
óvoda, „csak az a kár, hogy jövőre 
már nem járhatok ide, mert már 
iskolás leszek”.

A.

Kívül-belül megszépült, korszerűbb lett az épület

A gyerekek és KIMBI, a sárkány látványos műsorral készültek a nagy napra
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Folytatódik a közterület-
fejlesztési program

Az elmúlt hetekben több hely-
színen befejeződtek az út-, 
járda- és lépcsőépítések, a ked-
vező időjárásnak köszönhetően 
pedig egyéb kisebb munkákba is 
belekezdett a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. A nyár végén elinduló 
közterület-fejlesztési program 
keretében új járda épült az Apor 
Vilmos téren, a Padka lépcsőnél, 
valamint a Zsolna utcában, míg a 
Mártonhegyi úti bölcsőde előtt 
hamarosan rendezik a parkoló-
kat, és vadonatúj gyalogjárót 
alakítanak ki.

Továbbra is gőzerővel zajlanak a 
kerületi út-, járda- és lépcsőépíté-
sek, a kedvező időjárásnak kö-
szönhetően a fejlesztések döntő 
többsége már elkészült. Csupán 
néhány helyszínen dolgoznak 
még a szakemberek, így lehetőség 
nyílt további kisebb munkák 
megkezdésére is.

Befejeződött a járdarekonst-
rukció a Szent Család parkban, 

az átépítés során a gyalogjárót 
megemelték, illetve kismérték-
ben megdöntötték, ezzel biztosít-
va a korábban rengeteg bosszúsá-
got és még több pocsolyát okozó 
esővíz lefolyását. Megszüntették 
a botlásveszélyt a Zsolna utcá-
ban, a Matyó és a Zsibói utca kö-
zött a burkolatjavítás mellett a 
hiányzó járdaszakaszokat is ki-
építették.

Hamarosan elkészül a Sárospa-
tak úti hajtűkanyar után a meg-
süllyedt útpályát megtartó tám-
fal. Erre azért van szükség, mert 
ismeretlenek a rézsű egy részének 
elhordásával szabálytalan parko-
lókat létesítettek, ami meggyengí-
tette az útpálya szerkezetét.

Nagy sikert aratott a KIMBI 
Óvoda előtt a gyermekek bizton-
sága érdekében kiépített korlát-
rendszer. Az egyedülálló megol-
dás nem csupán azt akadályozza 
meg, hogy a kicsik az utcára fus-
sanak, hanem azt is, hogy vélet-
lenül az intézmény melletti par-
kolóból kiálló autók elé kerülje-
nek.

A gyerekeket védi az új korlátrendszer a KIMBI Óvoda előtt

(Folytatás a 2. oldalon)

Újra megnyitott a hegyvidéki adventi vásár
Szikrázó napsütés, kissé csípős 
idő, díjkiosztásra váró tömeg, 
ínycsiklandó illatok és igényes 
portékák sokasága – immár 
tizenegyedik alkalommal nyílt 
meg a hegyvidéki adventi vásár. 
A megszokott, nappal is meghitt 
hangulatú forgatag ezúttal is nép-
táncbemutatóval és rajzverseny-
eredményhirdetéssel kezdődött.

Advent első vasárnapján nyitott a 
hagyományos hegyvidéki adven-
ti vásár a Kiss János altábornagy 
utca Böszörményi út és Margaré-
ta utca közötti szakaszán. A 
program a Sashegyi Néptánc 
Együttes fergeteges bemutatójá-
val kezdődött, majd Kovács Lajos 
alpolgármester köszöntőjével 
folytatódott, aki elmondta: a ti-
zenegy év alatt sok visszajáró lá-
togatót köszönthetett a vásár, épp 
azért érdemes újra és újra meg-
szervezni, hogy azok a hegyvidé-
kiek is megismerhessék ezt a ka-
rácsonyig tartó nyüzsgést, akik 
eddig kimaradtak belőle.

„A tizenegyes szám a szám-
misztikában is kiemelt helyen 
van, a két egyes találkozása miatt 

különleges erőt tulaj-
donítanak neki – tette 
hozzá az alpolgármes-
ter, remélve, ez az erő a 
tizenegyedik hegyvidé-
ki adventi vásárt is se-
gíti. – Ahogy az adven-
ti koszorún vasárna-
ponként egyre több 
gyertya fénye ragyog, s 
teszi meghittebbé az 
ünnepvárást, úgy a 
maga eszközeivel a vá-
sár is segíthet abban, 
hogy barátainkkal te-
ázva, vagy forralt bort 
kortyolgatva, beszél-
getve, ízléses ajándéko-
kat vásárolva készülhe-
tünk fel az ünnepre.”

Az ebben az évben 
meghirdetett rajzpá-
lyázaton ezúttal a 
Grimm fi vérek Holle 
anyó című meséjének 
témakörében küldhet-
ték be munkáikat a hegyvidéki 
gyerekek. A Normafa, az Őzike, 
a Süni, a Városmajori, a Mackós, 
a KIMBI, a Zugliget, a Hegyvi-
déki Mesevár, a Táltos és az Is-
tenhegyi óvodásainak és az 
Arany, a Kós Károly, a Tamási, a 
Zugligeti, a Fekete István, a Jó-

kai, a Németvölgyi és a Virányosi 
iskolásainak szebbnél szebb rajzai 
a vásár ideje alatt láthatók a pódi-
um falán. A verseny győzteseinek 
Fonti Krisztina alpolgármester 
adta át az okleveleket és a jutal-
makat.

A rendezvényt szervező Jókai 

Klub ezúttal is gazdag programot 
állított össze. Óvodások műsora, 
játszóház, póni mesefogat, marci-
pángyurmázás, koncertek épp-
úgy várják a látogatókat szomba-
tonként és vasárnaponként, mint 
például állatsimogató, tűzzsong-
lőrök bemutatója és népdaldél-

után. A bódék között sétálgatva 
messziről illatozó csemegék sora 
csábítja a polgármesteri hivatal 
melletti területre mindazokat, 
akik számára az adventi készülő-
dés elengedhetetlen része a vásári 
hangulat.

Már az első napon megteltek a 

meleg ételeket, italokat 
kínáló bódék körüli 
asztalok, a vasárnapi 
ebédjüket ott elköltő 
családok roskadásig 
pakolták tálcáikat. A 
gyerekeket persze a 
kürtőskalács, a gyerek-
puncs és hasonló nya-
lánkságok érdekelték a 
legjobban.

Akik pedig ajándé-
kot szeretnének vásá-
rolni szeretteiknek, az 
idén is bízvást találnak 
megfelelő portékát az 
igényes választékból. 
Nemcsak az ország szá-
mos pontjáról, hanem 
a határon túlról, Er-
délyből is hoztak árut a 
kézművesek, kereske-
dők: szőtt, font, fara-
gott, hímzett, irha-, 
bőrdíszmű termékeket 
és ajándéktárgyakat. S 

persze ne feledkezzünk meg a sok 
különleges fi nomságról sem, a 
sajtokról, mézekről, lekvárokról, 
erdei és szarvasgomba-csemegék-
ről, füstölt árukról, édességekről, 
amikből az érdeklődők kóstolót 
is kaphatnak.

AI

A hegyvidékiek az elmúlt évtized során megkedvelték az apró, de meghitt hangulatú vásárt

A projektek az Európai Unió 
támogatásával valósulnak meg.
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Bűnmegelőzési tanácsok időseknek
Mit tehetnek az idősek annak 
érdekében, hogy a zsebesek, 
betörők, trükkös vagy besurranó 
tolvajok áldozataivá váljanak? A 
védekezés lehetőségeiről Vukics 
Norbert rendőrzászlós, a kerületi 
kapitányság körzeti megbízottja 
tartott hasznos és érdekes elő-
adást a Kulturális Szalonban.

Alkalom szüli a tolvajt – tartja a 
mondás, ami a zsebtolvajok ese-
tében feltétlenül igaz. Ők nem 
előre megtervezett módon hajt-
ják végre akcióikat, hanem kü-
lönböző forgalmas helyeken, 
például buszon, villamoson, pi-
acon vagy bevásárlóközpontok-
ban szemelik ki maguknak ál-
dozataikat. Vukics Norbert, a 
XII. kerületi rendőrkapitányság 
körzeti megbízottja arra fi gyel-
meztetett: a zsebesek (is) a 
„könnyű prédára” hajtanak, 
fontos tehát, hogy soha ne te-
gyük könnyen elérhető helyre az 
értékeinket.

A rendőrzászlós a Kulturális 
Szalonban tartott előadásában 
elmondta, hogy a zsebtolvajok 
legtöbbször nem egyedül, ha-
nem két-három társsal dolgoz-
nak, akiknek a fi gyelemelterelés 
a feladatuk. Ha a villamoson 
hangos veszekedésre leszünk fi -
gyelmesek, nem árt gyanakod-
ni, hogy valójában csak a zsebe-
sek által rendezett műbalhéról 
van szó. Vagy ha egy társaság 
útbaigazítást kér az utcán, 
ugyancsak fi gyelnünk kell arra, 

ne tudjanak mások hozzáférni a 
táskánk, a kabátzsebeink tartal-
mához.

„Bármilyen furcsaság történik 
velünk az utcán, vagy a járműve-
ken, éljünk a gyanúperrel, hogy 
az értékeinkre pályáznak” – in-
tett óvatosságra a körzeti megbí-
zott. Hozzátette azonban azt is, 
hogy a zsebtolvajok általában 
nem erőszakosak, ha valaki ész-
reveszi, hogy meg akarják lopni, 

és segítségért kiált, az elkövetők a 
lebukás veszélye miatt igyekez-
nek gyorsan kereket oldani.

Besurranók és betörkBesurranók és betörk
a lakásokbana lakásokban

A zsebesekhez hasonlóan a besur-
ranó tolvajok szintén a kedvező 
alkalmat keresik. Képesek három-
négy napig is cirkálni a kiszemelt 
környéken, amíg rá nem találnak 
egy nyitott ajtóra, ablakra.

Elég, ha csak a bejárati ajtó kis 
ablakát hagyjuk nyitva szellőzte-
tés céljából – sokan ugyanis az ajtó 
melletti asztalra teszik le pénztár-
cájukat, mobiltelefonjukat, amiért 
csak be kell nyúlniuk a tolvajok-
nak. Nem ritka az sem, hogy a 
nyitott ablakból a zárban hagyott 
kulcs is elérhető, így hiába zártuk 
be az ajtót, a nem várt látogató 
könnyedén beosonhat a lakásba.

A betörők, szemben a besurra-
nó tolvajokkal, általában alapos 
terepfelmérést végeznek egy-egy 
akció előtt. Gyanúra adhat okot, 
ha egy idegen arról kérdez ben-
nünket, ki és mikor van otthon a 
szomszédban; ilyenkor az a leg-
jobb, ha rossz előérzeteinket 
megosztjuk a rendőrséggel. A ka-
pitányság munkatársa szerint na-
gyon nehéz védekezni a betörők 
ellen, hiszen amennyiben el akar-

nak vinni valamit, akkor valószí-
nűleg mindenképpen bejutnak a 
lakásba, ám ha nincs egy konk-
rét, kiszemelt értéktárgy, akkor 
ők is a „legkisebb ellenállás felé 
haladnak”, tehát egy társasház 
lakásai közül azt választják ki, 
amelyik a legkevésbé védett.

A trükkös tolvajokA trükkös tolvajok
újabb ötleteiújabb ötletei

Az idősek értékeire a legnagyobb 
veszélyt a trükkös tolvajok jelen-
tik, akik úgy jutnak be a lakások-
ba, hogy maguk a lakók engedik 
be őket. Módszerük a fi gyelemel-
terelés és a bizalomkeltés: kiadják 
magukat egy közművállalat, 
vagy hivatal képviselőjének, s va-
lamilyen ürüggyel bekéredzked-
nek a kiszemelt nyugdíjas ottho-
nába. Legalább ketten érkeznek, 
hogy amíg az egyikük valamivel 

leköti a lakó fi gyelmét, a másik 
zavartalanul felkutathassa a la-
kásban található értékeket.

A fi gyelemelterelés módjai 
rendkívül változatosak. A klasz-
szikusnak mondható módszerek 
– hibaelhárítás, számlaellenőrzés 
stb. – mellett újabb és újabb ötle-
tekkel állnak elő az elkövetők, 
mostanában az egyik aktuális 
téma a rezsicsökkentés.

„Közlik például, hogy túlfi ze-
tés történt, és ötezer forintot hoz-
tak a kormányhivataltól. Ám 
csak húszezres címlet van náluk, 
ezért kérik kiszemeltjüket, hogy 
váltsa fel a pénzt – mutatta be az 
egyik legújabb átverést az előadó. 
– Az áldozat boldogan odaadja a 
visszajáró tizenötezer forintot, és 
csak később jön rá, hogy az álhi-
vatalnokok által hozott húszezres 
hamis. A becsapott nyugdíjas 
azonban nagy valószínűséggel 
nem csak a tizenötezer forintját 
veszti el, általában a többi otthon 
tartott pénzt is zsebre rakják a 
csalók.”

A törzszászlós mindenkinek 
azt javasolta, ilyen esetekben hív-
ja fel telefonon azt a céget, hiva-
talt, amelyikre a látogatók hivat-
koznak, vagy értesítse a rendőrsé-
get. „A legfontosabb, hogy nem 
várt idegent soha ne engedjünk 
be az otthonunkba!” – hangsú-
lyozta.

A mostanában alkalmazott 
egyik legaljasabb trükk során a 
csalók azzal a történettel keresik 
telefonon az idős embereket, 
hogy a gyermekük balesetet 
szenvedett, és egy nagyobb ösz-
szegre van szükség az ellátásá-
hoz, a pénzt pedig egy idegen 
veszi át. A rendőrzászlós kiemel-
te: ilyen helyzetben nem szabad 
pánikba esni, hiszen az elköve-
tők épp ezt szeretnék elérni. A 
legkézenfekvőbb, ha az érintet-
tek először felhívják a gyerme-
küket, így azonnal kiderülhet, 
mi az igazság.

sz.

A betörő legtöbbször olyan lakást választ ki, amelyik kevésbé védett

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testülete

2013. december 19-én 18.00 órakor

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

Virányosi Közösségi Házban

(1125 Budapest, Szarvas Gábor út 8/c).
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 54. 
§-a értelmében a képviselő-testület évente legalább egyszer előre meghirdetett 
közmeghallgatást tart, amelyen a helyi lakosság és a helyben érdekelt szerveze-
tek képviselői a helyi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatokat tehetnek.

Pokorni Zoltán polgármester

Hegyvidéki karácsonyi vásár
2013. NOVEMBER 30.–DECEMBER 24.

Tisztelt Hegyvidéki Polgárok!
Az idei karácsonyi vásár időpontja: 2013. november 30.–december 24., helyszíne 
a korábbi évekhez hasonlóan a Kiss János altábornagy utca.
A helyszín előkészítése, a pavilonok építése november 29-én, az elbontás kará-
csony után, december 27-én zajlik, ezért

A KISS JÁNOS ALTÁBORNAGY UTCÁT
A BÖSZÖRMÉNYI ÚTTÓL A MARGARÉTA UTCÁIG

2013. NOVEMBER 29-ÉN 7.00 ÓRÁTÓL
DECEMBER 27-ÉN 23.00 ÓRÁIG

TELJES SZÉLESSÉGÉBEN LEZÁRJUK.
A vásár ideje alatt a kijelölt útszakaszt csak a vásározók és a gyalogosok hasz-
nálhatják.
Köszönjük együttműködésüket! Hegyvidéki Önkormányzat

Biztonságosabban
a Bíró utcában

A környéken élők, valamint a kö-
zeli óvodába járó szülők kérésére 
több biztonságtechnikai intézke-
dést hajtott végre az önkormány-
zat a Roskovics–Csaba–Bíró utca 
hármas kereszteződésében. Kiszé-
lesítették a Csaba utcai lépcső felől 
érkező járdaszakaszt a Roskovics 
utca torkolatánál. Korábban 
ugyanis sokaknak gondot oko-
zott, hogy a túlzottan lekerekített 
sarok miatt csak késve vették észre 
a Bíró utcából kihajtó autókat.

További közlekedésbiztonsá-
got növelő beavatkozás a vado-
natúj, az útügyi műszaki előírá-

soknak megfelelően kialakított, 
piros térkővel burkolt sebesség-
csillapító borda, amely a Bíró 
utca sarkán épült. Az új megol-
dás révén sokkal jobban belátha-
tó a kereszteződés, így a Bíró és a 
Csaba utca felé igyekvő gyalogo-
sok még nagyobb biztonságban 
kelhetnek át az úttesten. A fej-
lesztés a szomszédos óvoda szem-
pontjából is előnyös, hiszen a 
„fekvőrendőr” lassításra készteti 
az autósokat, ami jelentősen 
csökkenti a balesetek bekövet-
keztének esélyét.

(m.)

FONTOS TELEFONSZÁMOK
Központi segélyhívószámok: 107, 112. 
A XII. kerületi rendőrkapitányság éjjel-
nappal hívható telefonszáma: 457-
5662. Körzeti megbízotti iroda: 06/20-
292-5509. Áldozatsegítő szolgálat: 
06/80-225-225.
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Zajlik a közterület-fejlesztési program

Kiszélesítették az útpályát a 
Sztehlo Gábor utcában, ennek 
köszönhetően a gyalogosok is 
könnyebben elérhetik a közeli 
Budakeszi úti buszmegállókat. A 
Csorna lépcsőn kijavították a hi-
bás fokokat, felújították a pihe-
nőket, valamint pótolták a hi-
ányzó korlátelemeket. Erős, a ki-
sebb koccanásokat is jól tűrő 
U-alakú korlátok kerültek a 
Szent János Kórház melletti par-
kolósáv határára, így mostantól 
az autók nem tudják elfoglalni a 
járdát.

Nagy könnyebbséget jelent a 
környéken élőknek, hogy lezárult 

a Zsibói utca felújítása az Istenhe-
gyi és a Zsolna utca közötti szaka-
szon, ahol a régi, nehezen járható, 
megkopott és kilazult terméskő 
burkolatot korszerű aszfaltra cse-
rélték. Ugyanitt az út melletti lép-
csős járdánál – a lakók kérésének 
megfelelően – kapaszkodót szerel-
tek fel, míg a Zsibói és a Zsolna 
utca sarkán található kisbolt előt-
ti meredek szakaszt lépcsős járdá-
vá építették át.

Már korábban megkezdődött 
a Zsolna utcai járda felújítása, va-
lamint a hiányzó részek kiépítése. 
A páratlan oldalon, a Matyó ut-
cától a Zsibói utcáig elkészültek a 
munkával, a szemközti oldalon 

azonban gázvezeték-építés miatt 
erre tavaszig várni kell.

A járdaépítés idején a gázmű-
vek szakemberei átvizsgálták a 
gerincvezetéket, és több helyen 
gázömlést állapítottak meg. Ezek 
után a gázvezeték cseréje mellett 
döntöttek. Mivel a házakhoz ve-
zető bekötések miatt a járdát is 
több helyen felbontják, nem lett 
volna értelme ezt megelőzően fel-
újítani a burkolatot. Jó hír ugyan-
akkor, hogy az útpályát fél széles-
ségben köteles helyreállítani a ki-
vitelező.

A gyalogosok szokásait fi gye-
lembe véve épült meg a buszvég-
állomást és a kriptát összekötő új, 

térköves járda az Apor Vilmos 
téren, ahogyan megtörtént az 
Alsó Svábhegyi útnál induló Pad-
ka lépcső javítása, továbbá a lép-
cső és a Diós árok közötti gyalog-
járó kialakítása is.

Az ez évi tervek között szere-
pel a Diós árok 58. és 78. szám-
nál a fogaskerekűhöz vezető lép-
csők felújítása, valamint egy új 
sebességcsillapító borda kiépíté-
se a Jagelló út 52. előtt. Tervezé-
si szakaszba lépett a Diana par-
kot lezáró kő támfal rekonst-
rukciója, már megtörtént az 
eredetivel megegyező színű és 
mintázatú burkolat kiválasztá-
sa. Az elképzelések szerint a kor-
hű helyreállítás jövőre, a fagyok 
megszűnését követően kezdőd-
het meg.

Ugyancsak dogoznak a mér-
nökök a Csermely lépcső mellé 
elképzelt rámpa tervezésén. A cél 
az, hogy a négy és fél méteres 
szintkülönbség a babakocsival 
közlekedő kismamák számára se 
jelentsen akadályt.

Még az idei év feladata a 
Mártonhegyi úti Svábhegyi Böl-
csőde előtti murvás, ezért az esők 
után meglehetősen sáros autópar-
koló átépítése. A munkálatok so-
rán a parkolóhelyek szilárd bur-
kolatot kapnak, a fennmaradó 
területen pedig biciklitárolót ala-
kítanak ki, ezzel is segítve, hogy a 
környék kerékpárral is jól megkö-
zelíthető legyen. A beruházás ré-
szeként a Szépkilátás út és a böl-
csőde között korszerű járda ké-
szül, így a jövőben a fogaskerekű- 
és a közeli buszmegállótól érke-
zők még biztonságosabban érhe-
tik el az intézményt.

(mm.)

Befejeződött a Zsibói utca felújítása az Istenhegyi út és a Zsolna utca közötti szakaszon

(Folytatás az 1. oldalról)
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KÖZÉLET

Fogjunk össze!
TÁMOGASSUK EGYÜTT A RÁSZORULÓKAT!

A Hegyvidéki Önkormányzat adománygyűjtést szervez a Magyar Máltai Szere-
tetszolgálat Feszty Árpád utcai melegedője számára.

Amit várunk: jó állapotban lévő, tiszta, meleg ruha, kabát, cipő, takaró, könyv, 
valamint tartós élelmiszer.

A gyűjtés helye: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Pol-
gármesteri Hivatala, alagsor (1126 Böszörményi út 23–25.).

A gyűjtés december 13-ig tart (a polgármesteri hivatal nyitvatartási idejé-
ben).

További részletek a www.hegyvidek.hu oldalon olvashatók.
Számítunk az Ön segítségére is!

Változások a parkolási 
szabályokban

A helytelenül a szélvédő mögé 
helyezett mozgássérültkártya 
miatt kirótt bírságot a jövőben az 
okmány bemutatásakor törölheti 
a parkolási társaság. Változott a 
kerületi szabályozás is: a kérelem 
benyújtását követően bizonyos 
esetekben nem kell megfi zetni a 
mobiltelefonos parkolással kap-
csolatos pótdíjat.

Korábban nem szabályozták 
megfelelően a mozgáskorlátozot-
tak parkolási igazolványának 
utólagos bemutatását, ezért az 
egyes kerületek az ilyen esetek-
ben saját hatáskörükben jártak el. 
Az esélyegyenlőség biztosítása ér-
dekében ezen változtatott a fővá-
rosi közgyűlés, amely a novembe-
ri ülésén úgy határozott, hogy a 
parkolójegy, valamint a mobilte-
lefonos parkolási díjfi zetés igazo-

lásával megegyező feltételekkel 
utólag bemutatható a mozgásá-
ban korlátozott személy parkolási 
igazolványa.

Erre akkor nyílik mód, ha a 
kártyát a parkolás megkezdése-
kor kirakták a szélvédő mögé, 

azonban az előlapján az érvényes-
ség, valamint a jogosultság igazo-
lása valamely okból nem volt el-
lenőrizhető – például hátlappal 
felfelé helyezték ki. A szabályozás 
Budapest teljes területére vonat-
kozik.

Változott a XII. kerületi vára-
kozási és védett övezetekről, a 
várakozási hozzájárulásokról szó-
ló rendelet is. Ha mobiltelefonos 
parkolási díjfi zetés során a gép-
jármű üzembentartója egy karak-
ter eltévesztésével vagy két karak-
ter felcserélésével adta meg a 
rendszámot, illetve a zónakódot, 
a jövőben a gépjármű üzemben-
tartójának kérelmére méltányos-
ságból évente egy alkalommal 
törölhető az emiatt kiszabott pót-
díj.

A kérelmet a pótdíj megállapí-
tásának napját követő öt munka-
napon belül lehet benyújtani a 
parkolás üzemeltetőjének ügyfél-
szolgálatán. Mellékelni kell a 

mobiltelefonos parkolási díjfi ze-
tést igazoló SMS ID-számát, a 
mobiltelefon számát, amelyről a 
mobiltelefonos parkolást indítot-
ták, valamint a fi zetési felszólí-
tást.

M.

Bizonyos esetekben utólag is bemutatható a kártya
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Egyeztetések a Normafáról
Az elmúlt hónapokhoz hasonlóan 
novemberben is több egyezte-
tés zajlott a Normafa tervezett 
rehabilitációjával kapcsolatban. 
Pokorni Zoltán polgármester 
Budakeszi vezetésével, a Magyar 
Kerékpárosklub elnökével, vala-
mint az LMP képviselőivel is meg-
beszéléseket folytatott.

Budakeszi polgármesterével, dr. 
Csutoráné dr. Győri Ottiliával, 
valamint a város jegyzőjével, dr. 
Remete Sándorral találkozott a 
napokban Pokorni Zoltán. A vá-
rosvezetők a tanácskozáson átte-
kintették, hogy a Normafa rend-
betételéhez kapcsolódóan Buda-
keszin milyen fejlesztésekkel le-
hetne javítani a kirándulás, sétá-
lás, túrázás minőségén.

A megbeszélésen elhangzott, 
hogy a Normafa Makkosmária 
felé eső részét – bár a terület a 
XII. kerülethez tartozik – jórészt 
a Budakeszin élők használják. A 
területen kiváló sífutó- és gyalo-
gosösvények találhatók, a turista-
útvonalakat azonban átgondol-
tabban kellene kijelölni, illetve az 
útirányok kitáblázására is szük-
ség lenne.

Szóba került az is, hogy egy 
meglehetősen elhanyagolt 
sportpark és egy kis síiskola is 
található Budakeszi határában, 
ezeket a Normafa rehabilitáció-
jával párhuzamosan szintén 
meg lehetne újítani. A sportpark 
jelenleg egy töredezett betonú, 
gazos, bekerítetlen focipályából 
áll; ide a korszerűsítés során új 
játszótéri eszközöket, valamint 
kültéri fi tneszgépeket helyezné-
nek ki.

Az említett helyszín fejleszté-
sével azt szeretnék elérni, hogy itt 
alakuljon ki a Normafa „déli ka-
puja”: a környező településeken 

élők ne autózzanak el a XII. kerü-
letig, hanem Budakeszi felől is 
kényelmesen meg tudják közelí-
teni a népszerű kirándulóhelyet. 
A parkolási lehetőségeket Buda-
keszin a Kossuth Lajos utcánál, 
valamint a hamarosan megújuló 
művelődési központ környékén 
bővítenék. Az újabb parkolóhe-
lyek nemcsak a Normafa köny-
nyebb megközelítéséhez, hanem 
a P+R rendszer fejlődéséhez is 

hozzájárulnának, csökkenne a 
fővárosra nehezedő forgalmi nyo-
más, ha az agglomerációból autó-
val ingázók közül többen szállná-
nak át Budakeszin a közösségi 
közlekedés járataira.


A kerület polgármestere László 
Jánossal, a Magyar Kerékpáros-
klub elnökével is találkozott a 
múlt hónapban. Megbeszélésü-
kön egyetértettek abban, elfo-
gadhatatlan, hogy a kerékpáro-
sok közül egyesek nagy sebes-
séggel száguldanak, szlalomoz-
nak a sétálók, kocogók, túrázók 
között.

László János fontosnak tartja, 
hogy külön útvonalakon közle-
kedhessenek a downhillezők, a 

mountain bike-osok, valamint az 
országúti kerékpárosok. Ötlet-
ként felmerült, hogy egy 
mountainbike-útvonalat jelöl-
hetnének ki a Jánoshegyi úttól 
nyugatra, míg a Jánoshegyi út és 
a Tündérhegyi út megfelelő asz-
faltozásával az országúti kerékpá-
rosok lehetőségeit javíthatnák.

A kerékpáros-szervezet elnöke 
szerint érdemes lenne a budai he-
gyek több pontját, így például a 

Hármashatár-hegyet is bevonni a 
fejlesztési tervbe, hogy a Norma-
fa koncentrált forgalmát enyhít-
sék. Hasonlóképpen vélekedett 
Pokorni Zoltán is, aki fontosnak 
tartja a terület jelenlegi túlzsú-
foltságából adódó problémák ke-
zelését, amire megítélése szerint 
lehetőséget teremt a Normafa-re-
habilitáció.

László János a találkozón ma-
gánemberként nyilatkozott, de 
ígéretet tett arra, hogy egyeztet a 
kerékpározás többi szervezetével, 
vezetőjével, és közös álláspontot 
fogalmaznak meg. Az önkor-
mányzat a downhill-kerékpározás 
képviselőivel is szeretne tárgyal-
ni, mert jelen pillanatban a 
downhillesek okozzák a legna-

gyobb gondot környezetkárosító 
tevékenységükkel.


Pokorni Zoltán Szugyeczky 
Mártont és Hajdu Máriát, a Le-
het Más a Politika budai szerve-
zeteinek képviselőit is fogadta az 
önkormányzat épületében. A 
polgármester által kezdeménye-
zett megbeszélésen az LMP-sek a 
többi között a csíkos boglárka 
életfeltételeivel kapcsolatban ve-
tettek fel kérdéseket.

A ritka lepkefaj védelme érde-
kében a polgármester megígérte, 
hogy további egyeztetéseket foly-
tatnak a téma egyik szakértője, 
Musicz László bevonásával. A fo-
lyamatban levő hatásvizsgálatok 
eddigi eredményei azt mutatják, 
hogy a Normafára az elmúlt 
években jellemző szukcesszió, 
azaz beerdősödés, becserjésedés 
miatt a csíkos boglárka élőhelye 
beszűkült, ezért az irtásrétek új-
bóli megtisztítása javítana a hely-
zeten. Szóba került a hóágyúzás 
lehetősége is, aminek technikai 
és környezetvédelmi szempontja-
iról a Magyar Sí Szövetség bevo-
násával a jövő év elején tartanak 
további konzultációkat.

A tárgyalópartnerek megvitat-
ták az olvadó hó okozta erózió 
elhárításával kapcsolatos kérdése-
ket, emellett arról is beszéltek, 
hogy komoly gondot jelentenek a 
Normafánál a síelők és a szánkó-
zók, illetve a túrázók és a kerék-
párosok közötti rendszeres konf-
liktusok. Egyetértettek abban, 
hogy a balesetek elkerülése érde-
kében a szánkózókat és a síelőket 
érdemes egymástól elkülöníteni, 
ugyanakkor osztották azt a véle-
ményt is, miszerint a túrázók és a 
kirándulók mozgását nem kelle-
ne korlátozni a sípályákon – ez 
utóbbi ügyben azonban még a 
turisztikai szervezetek álláspont-
ját is kikéri az önkormányzat.

z.

Sok gondot okoznak a sétálók között száguldozó kerékpárosok

Közös járőrözés a Hegyvidéken
Gyümölcsöző a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet és a Termé-
szetvédelmi Polgárőrség együtt-
működése. Az elmúlt egy évben 
megtartott mintegy száz közös 
járőrözés mellett a polgárőrök 
a szabálysértések megelőzését 
célzó akciókban, valamint a biz-
tosítási feladatok ellátásában is 
közreműködtek.

Alig egy év alatt közel nyolcszáz 
óra közterületi szolgálatot teljesí-
tettek a természetvédelmi polgár-
őrök, akik a hegyvidéki közterü-
let-felügyelőkkel közösen heti két 
alkalommal látnak el járőrözési 
feladatokat, továbbá segédkeznek 
különböző események biztosítá-
sában és közbiztonsági akciók le-
bonyolításában. Dávid Gábor, a 
Hegyvidéki Közterület-felügye-
let vezetője elmondta, hogy az 
együttműködés keretében egy 
polgárőr és egy közterület-felü-
gyelő alkot járőrpárt. Így több 
ember naponta nagyobb területet 
tud bejárni.

A közös járőrözés során a pol-
gárőrök elsősorban a természetvé-
delemmel kapcsolatos tudásukkal 
és helyismeretükkel segítik a köz-
terület-felügyelők munkáját, de 
részt vettek már forgalomszámlá-
lásban, nagyobb rendezvények 
biztosításában, rendszeresen köz-
reműködnek az oktatási intézmé-

nyek környezetében megtartott 
balesetmegelőzési akciókban, va-
lamint a lomtalanítás és az elekt-
ronikus hulladék begyűjtésének 
zavartalan lebonyolításában is.

A Természetvédelmi Polgárőr-
ség elnöke, Woynárovich András 
hangsúlyozta, egyszerre látnak el 
klasszikus polgárőri, valamint a 
természet- és környezet-
védelemmel kapcsola-
tos feladatokat. Jelenleg 
mintegy húsz polgárőr 
dolgozik a kerületben, a 
tagság nyolcvan száza-
léka rendelkezik termé-
szetőri vizsgával, ennek 
köszönhetően szaksze-
rűen képes fellépni a 
környezetkárosítókkal 
szemben. Ilyen esetek-
ben előbb felszólítják az 
elkövetőt, s amennyi-
ben ez nem vezet ered-
ményre, haladéktalanul 
értesítik a rendőrséget, 
valamint a közterület-
felügyeletet.

„Mindnyájan önkén-
tesek vagyunk, célunk a 
lakosság szubjektív biztonságérze-
tének növelése, a közrend, a köz-
biztonság és a kerület természeti 
értékeinek védelme. A közterület-
felügyelet mellett a természetvé-
delmi őrszolgálattal is szorosan 
együttműködünk, egyúttal segít-
jük a két szervezet közötti infor-
mációáramlást – hangsúlyozta a 
polgárőrség vezetője, aki külön is 

kiemelte ismeretterjesztő-oktató 
tevékenységüket. – Az érettségihez 
szükséges ötvenórás szociális segí-
tő munkába a természetvédelem is 
beletartozik, ezért részt veszünk az 
iskolai önkéntes közösségi szolgá-
lat szervezésében. Fokozott fi gyel-
met fordítunk a Denevér úti gyep-
folt megőrzésére, a diákok segítsé-

gével megkezdtük az invazív növé-
nyek visszaszorítását, több alka-
lommal összeszedtük az illegálisan 
lerakott zöldhulladékot és kom-
munális szemetet. Mindezek mel-
lett a gyerekeknek szervezett prog-
ramokon, akciókon azt is elma-
gyarázzuk, hogyan viszonyuljanak 
a természethez, mit szabad és mit 
tilos megtenni az erdőkben, mi-
lyen módon tudják megvédeni a 
növényeket és az állatokat. Szintén 
a környezeti nevelést szolgálják az 
előadásaink, amelyeket az óvodák-
ban és az általános iskolákban tar-
tunk. Szeretnénk, ha ezt az ingye-
nes szolgáltatást minél több kerü-
leti iskola igénybe venné.”

A tapasztalatok vegyesek, hi-
szen míg a hegyvidékiek döntő 
többsége, így jellemzően a diá-
kok is szívükön viselik a termé-
szeti értékékek védelmét, ez saj-
nos nem mindenkire igaz. Jó 
példa erre a Denevér úti gyepfolt, 
a Pinty utca–Abigél utca–Árnyas 
út által határolt terület, a 

Th omán István utcai buszfordu-
ló vagy a Lóvasút környezete – 
ezeken a helyeken hiába takaríta-
nak, újra és újra szemetes lesz a 
környék. Ugyanez a helyzet az 
avarégetéssel: bár egész évben ti-
los, mégis mindig akadnak olya-
nok, akik nem törődnek a szabá-
lyokkal.

Ezért is fontos, hogy a polgá-
rok jelezzék, ha bármilyen visz-
szásságot tapasztalnak. Ezt az éj-
jel-nappal hívható 06/30-632-
9973-as telefonszámon, valamint 
a közteruletfeugyelet@hegyvi-
dek.hu e-mail címen tehetik 
meg.

M.

A Természetvédelmi Polgárőrség várja a környezetükért tenni akaró, a polgárőri 
munka és a természetvédelem iránt elkötelezett önkéntesek jelentkezését. Szíve-
sen fogadják a pártoló tagokat is, valamint cégek, magánszemélyek felajánlásait. 
Telefon: 06/30-621-2743. E-mail: info@termeszetvedelmi-polgarorseg.hu. Internet: 
www.termeszetvedelmi-polgarorseg.hu.

Vannak helyek, amelyek újra és újra szemétlerakóvá válnak

Kormányablak
Tájékoztatjuk a tisztelt ügyfeleket, hogy 2013 októberében a Hegyvidék Köz-
pontban megnyílt kormányablak teljes körű okmányirodai ügyintézéssel várja a 
hegyvidékieket.

A szolgáltatóközpont tömegközlekedéssel (59-es villamossal) és autóval is 
könnyen megközelíthető. A központban 2 óra ingyenes parkolás segíti az ügyin-
tézést.

A kormányablak munkanapokon 8 és 20 óra között tart nyitva.

Téli virágosítás
A téli időszakban is színes virá-
gokkal igyekszik még szebbé, ba-
rátságosabbá tenni a közterülete-
ket az önkormányzat. Az idén 
több mint tízezer hidegtűrő ár-
vácskát ültettek el a kerületi 
ágyásokba. A kétnyári növény 
különlegessége, hogy az ősz vé-
gén telepített virágzó palánták 
nagyobb károsodás nélkül átvé-
szelik a fagyokat, márciusban pe-
dig ismét szirmot bontanak.

Tavaly jól vizsgázott a zord 
időjárást szintén elviselő díszká-
poszta, ennek köszönhetően ez-
úttal is találkozhatnak a kerületi-
ek a nagyméretű, legtöbbször fe-

hér és lilás színű, hullámos vagy 
fodros levelű dísznövénnyel. A 
megszokott helyszínek mellett a 
Denevér úti, már megszüntetett 
szelektív hulladékgyűjtő sziget 
helyére is virágok kerültek.

A program tavasszal folytató-
dik, a tervek szerint a felszámolt 
szelektív gyűjtők tartályait min-
denhol virágágyásokra cserélik. 
Szerencsére az utóbbi években 
nem fordultak elő lopások, az 
erősebb fagyokból adódó termé-
szetes növényfogyást pedig fo-
lyamatosan pótolják a szakembe-
rek.
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RENDELETEK

BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

33/2013. (XI. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A SZOCIÁLIS RÁSZORULTSÁGTÓL FÜGGŐ PÉNZBELI ELLÁTÁSOKRÓL
ÉS A TERMÉSZETBEN NYÚJTOTT SZOCIÁLIS ELLÁTÁSOKRÓL SZÓLÓ

7/2013. (III. 4.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igaz-
gatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. §-ának (1) bekezdésében, 50. §-ának 
(3) bekezdésében, 132. §-a (4) bekezdésének g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyaror-
szág helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) bekezdésének 11. pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátásokról és a természetben nyújtott szociális ellátá-

sokról szóló 7/2013. (III. 4.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületé-
nek önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Ör.) 1. § (1) bekezdésében „a magyar hatóság által 
menekültként elismert” szövegrész helyébe „a magyar hatóság által menekültként vagy oltalmazott-
ként elismert” szöveg lép.

2. §
Az Ör. 2. alcíme helyébe a következő alcím lép:
„2. Önkormányzati segély”

3. §
Az Ör. 3. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„3. § Az Önkormányzat a létfenntartást veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, valamint az 

időszakosan vagy tartósan létfenntartási gonddal küzdő személyek és családok részére önkormányza-
ti segélyt nyújt

a) esetenkénti segély (4–6. §),
b) krízis segély (7–10. §),
c) rendkívüli gyermekvédelmi támogatás (10/A. §),
d) időskorúak eseti támogatása (11–12. §),
e) temetési segély (13–15. §) formájában.”

4. §
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Esetenkénti segély a létfenntartást veszélyeztető élethelyzetbe került, elégséges jövedelemmel 

nem rendelkező vagy alkalmanként jelentkező, nem várt többletkiadások miatt anyagi segítségre 
szoruló nagykorú személy, illetve család részére nyújtható.”

5. §
Az Ör. 5. §-ának (1) bekezdésének helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Az esetenkénti segély összegét úgy kell megállapítani, hogy az kellő segítséget nyújtson és 

arányban álljon a kérelmező rászorultságával, szociális helyzetével. A segély naptári évenként legfel-
jebb négy alkalommal állapítható meg.”

6. §
Az Ör. 6. §-ának (3) bekezdésében az „évente egy alkalommal” szövegrész helyébe a „naptári 

évenként egy alkalommal” szövegrész kerül.
7. §

Az Ör. 7. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Krízis segély nyújtható annak a személynek, illetve családnak, akinek a létfenntartása rendkí-

vüli körülmények (elemi kár, váratlanul fellépő súlyos megbetegedés, nagy értékű lakás felszerelési 
tárgy meghibásodása, válsághelyzetben lévő várandós anya gyermekének megtartása, stb.) miatt át-
menetileg lehetetlenné vagy nagyfokban veszélyeztetetté vált.”

8. §
Az Ör. a következő 10/A. §-sal egészül ki:
„10/A. § (1) Rendkívüli gyermekvédelmi támogatásban részesíthető a gyermek, ha a gyermeket 

gondozó család időszakosan létfenntartási gondokkal küzd vagy létfenntartást veszélyeztető rendkí-
vüli élethelyzetbe került és ezért a gyermek eltartásáról más módon nem tud gondoskodni. Elsősor-
ban azokat a gyermekeket, illetve családokat kell támogatásban részesíteni, akik a gyermek iskolázta-
tása, a gyermek fogadásának előkészítése, a nevelésbe vett gyermek családjával való kapcsolattartása, 
a gyermek családba való visszakerülésének elősegítése vagy a gyermek hátrányos helyzete miatt szo-
rulnak anyagi segítségre.

(2) Nem állapítható meg a gyermek részére a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, ha a gyerme-
ket gondozó családban az egy főre jutó havi jövedelem meghaladja az öregségi teljes nyugdíj minden-
kori legkisebb összegének kétszeresét.

(3) Az egy-egy alkalomra megállapított rendkívüli gyermekvédelmi támogatás összege gyerme-
kenként nem lehet magasabb az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegénél. Az évente 
megállapított rendkívüli gyermekvédelmi támogatások együttes összege gyermekenként nem halad-
hatja meg az öregségi teljes nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét, különös méltánylást 
érdemlő esetben háromszorosát.

(4) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás iránti kérelmet a szülőnek vagy más törvényes kép-
viselőnek az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához kell benyújtania. A kére-
lemhez csatolni kell a segélyt kérő nyilatkozatát a saját és családja jövedelmi viszonyairól, valamint az 
azokat tanúsító igazolásokat.

(5) A rendkívüli gyermekvédelmi támogatás megállapításáról a polgármester dönt.”
9. §

Az Ör 13. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„13. § Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként temetési segély 

akkor nyújtható, ha a temetési költségek viselése a kérelmező saját, illetve családja létfenntartását ve-
szélyezteti és

a) a kérelmező családjában az egy főre jutó havi jövedelem az öregségi nyugdíj mindenkori legki-
sebb összegének háromszorosát nem haladja meg;

b) egyedül élő kérelmező havi jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 
három és félszeresét nem haladja meg.”

10. §
Az Ör 14. §-ában „az Szt. 46. § (3) bekezdésében” szöveg helyébe „az Szt. 45. § (6) bekezdésében” 

szöveg lép.
11. §

Az Ör 15. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„15. § (1) A temetési segély iránti kérelmet a temetést követő 180 napon belül lehet benyújtani 

az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához. A kérelemhez csatolni kell a se-
gélyt kérő nyilatkozatát a saját és családja jövedelmi viszonyairól, valamint az azokat tanúsító 
igazolásokat.”

12. §
Az Ör. a következő 17/A. §-sal egészül ki:
„17/A. § (1) A közgyógyellátásra való jogosultság méltányosságból történő megállapítása iránti 

kérelmet az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala Népjóléti Irodájához kell benyújtani.
(2) A közgyógyellátásra való jogosultság méltányosságból történő megállapításáról a polgármester 

dönt.”
13. §

Az Ör. 27. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„27. § (1) Ha jogszabály eltérően nem rendelkezik a pénzbeli ellátásokat 100 forintra kerekítve kell 

megállapítani.
(2) Az önkormányzati segély az Szt. 45. § (8) bekezdésében foglaltak szerint hivatalból is megál-

lapítható.
(3) Önkormányzati segély az Önkormányzat Gazdasági Ellátó Szolgálatának pénztárában kész-

pénzben is kifi zethető.
(4) A polgármester az önkormányzati segély megállapításáról szóló határozatban előírhatja a tá-

mogatás rendeltetésszerű felhasználásának igazolását. Ha a segélyezett személy a rendeltetésszerű 
felhasználást nem tudja igazolni, vele szemben az ellátást jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe-
vevőkre vonatkozó, az Szt. 17. §-ában meghatározott szabályokat kell alkalmazni.”

14. §
(1) Ez a rendelet 2014. január 1-jén lép hatályba.
(2) A rendelet rendelkezéseit a hatálybalépése után induló ügyekben kell alkalmazni.

15. §
Hatályát veszti
1. az Ör. 18. §-a ;
2. a gyermekek védelmét biztosító pénzbeli és természetbeni ellátásokról szóló 6/2002. (VI. 5.) 

Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendeletének 2. § a) pontja, 5. §-a, 14. § (3) bekez-
désében a „rendkívüli támogatás” szövegrész.
 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester



BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

34/2013. (XI. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
A HEGYVIDÉK KÖZBIZTONSÁGÁÉRT DÍJ ALAPÍTÁSÁRÓL

ÉS ADOMÁNYOZÁSÁNAK RENDJÉRŐL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 

Képviselő-testülete Hegyvidék Közbiztonságáért díjat alapít.
2. §

(1) A Hegyvidék Közbiztonságáért díj adományozható annak a Budapest XII. kerületben szolgá-
latot teljesítő

a) rendőrnek,
b) hivatásos katasztrófavédelmi szerv állományába tartozó személynek,
c) polgárőrnek,
d) a Hegyvidéki Közterület-felügyelet köztisztviselőjének, munkavállalójának
aki, a kerület közbiztonságának és közrendjének fenntartása, javítása érdekében huzamosabb időn 

keresztül kiemelkedő munkát végzett.
(2) A Hegyvidék Közbiztonságáért díj adományozható annak a személynek is, aki Budapest XII. 

kerületi katasztrófák, balesetek elhárítása, valamint a mentés során kiemelkedő helytállást, különösen 
bátor magatartást tanúsított.

(3) A Hegyvidék Közbiztonságáért díjból évente kettő adományozható. A díjjal oklevél és nettó 
100 000 forint jutalom jár.

3. §
(1) A Hegyvidék Közbiztonságáért díj adományozását
a) az Önkormányzat Képviselő-testületének tagja,
b) a Budapest Rendőr-főkapitányság XII. kerületi Rendőrkapitányság vezetője,
c) a Fővárosi Katasztrófavédelmi Igazgatóság Észak-Budai Katasztrófavédelmi Kirendeltségének 

vezetője,
d) a Hegyvidéki Közterület-felügyelet vezetője az Önkormányzat jegyzője útján,
e) a XII. kerületi polgárőr szervezet vezetője
kezdeményezheti az Önkormányzat polgármesterénél, minden év december 15. napjáig.
(2) A kezdeményezések alapján a díj adományozására – a Környezetvédelmi és Közbiztonsági 

Bizottság előzetes véleményének kikérése mellett – a polgármester tesz javaslatot az Önkormányzat 
Képviselő-testületének. A díj adományozásáról az Önkormányzat Képviselő-testülete dönt.

(3) A Hegyvidék Közbiztonságáért díj adományozására minden év március 31. napjáig kerül sor.
4. §

(1) Érdemtelenné válik a kitüntető díjra az a személy, akit a bíróság a közügyek vagy a foglalkozás 
gyakorlásától jogerősen eltiltott, vagy szándékos bűncselekmény elkövetéséért jogerősen szabadság-
vesztésre ítélt.

(2) Az érdemtelenné vált személytől a díjat a polgármester javaslatára az Önkormányzat Képvise-
lő-testülete vonja vissza.

5. §
(1) A Hegyvidék Közbiztonságáért díjjal kitüntetett személyekről az Önkormányzat Polgármeste-

ri Hivatala nyilvántartást vezet.
(2) A díjjal járó jutalom pénzügyi fedezetét az Önkormányzat költségvetésében kell biztosítani.

6. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
35/2013. (XI. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A BUDAPEST XII. KERÜLETI VÁRAKOZÁSI ÉS VÉDETT ÖVEZETEKRŐL,
A VÁRAKOZÁSI HOZZÁJÁRULÁSOKRÓL SZÓLÓ

14/2010. (VI. 28.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT
KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 
32. cikk (2) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól 
szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 3. pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest XII. kerületi várakozási és védett övezetekről, a várakozási hozzájárulásokról szóló 

14/2010. (VI. 28.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testületének önkor-
mányzati rendelete a következő 6/H. §-sal egészül ki:

6/H. §
(1) Ha mobiltelefonos parkolási díjfi zetés során a gépjármű üzembentartója egy karakter eltévesz-

tésével vagy két karakter felcserélésével adta meg a rendszámot vagy a zónakódot, az Önkormányzat 
polgármestere a gépjármű üzembentartójának kérelmére törli az emiatt kiszabott pótdíjat. A pótdíjat 
a polgármester naptári évenként egy alkalommal törölheti.

(2) A pótdíj törlése iránti kérelmet a pótdíj megállapításának napját követő 5 munkanapon belül 
kell a parkolás-üzemeltető ügyfélszolgálatán benyújtani. A kérelemhez mellékelni kell:

a) a kérelemben megjelölt időpontra vonatkozó mobiltelefonos parkolási díjfi zetést igazoló sms ID 
számát, továbbá a mobiltelefon számát, amelyről a mobiltelefonos parkolást indították,

b) a parkolás-üzemeltető által kiállított fi zetési felszólítást.
2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
36/2013. (XI. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

AZ ÖNKORMÁNYZAT TULAJDONÁBAN ÁLLÓ LAKÁSOK ÉS NEM LAKÁS 
CÉLJÁRA SZOLGÁLÓ HELYISÉGEK BÉRLETÉRŐL, A LAKÁSOK LAKBÉRÉNEK 

MÉRTÉKÉRŐL, VALAMINT A LAKBÉRTÁMOGATÁSRÓL SZÓLÓ
23/2007. (VI. 18.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉK ÖNKORMÁNYZATA

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a lakások és nem 
lakás céljára szolgáló helyiségek bérletére, valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról 
szóló 1993. évi LXXVIII. törvény 2. számú mellékletében kapott felhatalmazás alapján, a Magyaror-
szág helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. §-a (5) bekezdésének 14. pont-
jában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
Az Önkormányzat tulajdonában álló lakások és nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről, a 

lakások lakbérének mértékéről, valamint a lakbértámogatásról szóló 23/2007. (VI. 18.) Budapest XII. 
kerület Hegyvidék Önkormányzata rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. §-ának (1) bekezdése he-
lyébe a következő rendelkezés lép:

„(1) A rendelet hatálya az Önkormányzat tulajdonában álló lakásokra és helyiségekre terjed ki. A 
rendeletet kell alkalmazni az önkormányzati tulajdonban álló lakásokra fennálló lakáshasználati jog-
viszonyokra is.”

2. §
Az Ör. 4. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) A bérbeadás az alábbi jogcímeken történhet:
a) pályázat elnyerésének jogcímén;
b) piaci alapon történő bérbeadás jogcímén;
c) bérlőkijelölési és bérlőkiválasztási jog jogcímén;
d) bérbeadás törvényben előírt kötelezettség jogcímén;
e) bérbeadás önkormányzati feladat megvalósítása jogcímén;
f) a rendeletben meghatározott más közérdekű célok megvalósítása érdekében;
g) lakáscsere jogcímén;
h) szolgálati jelleggel;
i) a 2. § (2) bekezdésében foglaltak szerint a Képviselő-testület vagy a Tulajdonosi és Városfejlesz-

tési Bizottság egyedi döntése alapján;
j) volt bérlő, jogcím nélküli lakáshasználó kérelmére.”

3. §
Az Ör. 6. §-ának helyébe a következő rendelkezés lép:

„6. § (1) A Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság egyedi döntéssel, piaci lakbér kikötésével a 
lakást bérbe adhatja, ha a lakás forgalmi értéke a Magyarország mindenkori költségvetési törvényé-
ben meghatározott versenyeztetési értékhatárt nem haladja meg.

(2) Ha a lakás forgalmi értéke a Magyarország mindenkori költségvetési törvényében meghatáro-
zott versenyeztetési értékhatárt meghaladja, a lakás piaci lakbérrel történő bérbeadására pályázati 
úton kerül sor.

(3) A piaci alapon történő bérbeadás feltétele, hogy
a) a kérelmező, illetve a pályázó és a lakásba vele együtt költöző közeli hozzátartozóinak a pályázat 

benyújtását megelőző egy évben az egy főre jutó havi nettó jövedelme meghaladja az öregségi nyugdíj 
mindenkori legkisebb összegének ötszörösét, továbbá

b) a bérlő írásban vállalja a piaci bérleti díj megfi zetését és a lakás felújítását.
(4) Piaci alapú bérbeadásra kiírt pályázat alapján a lakást annak kell bérbe adni, aki a lakásra 

megállapított lakbér egyösszegű megfi zetését hosszabb időre vállalja és megfelel a (3) bekezdésben 
foglaltaknak. A nyertes a szerződés megkötésekor köteles igazolni, hogy a vállalásnak megfelelő idő-
tartamra járó lakbért és e rendeletben meghatározott óvadékot megfi zette.”

4. §
Az Ör. 7. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„7. § Költség elven történő a bérbeadás, ha arra nem szociális vagy nem piaci alapon kerül sor. Ha 

lakás bérbeadására a 19. § (1) bekezdése alapján kerül sor, a bérlő részére a 45–47. §-ban meghatáro-
zott feltételek fennállása esetén szociális lakbér állapítható meg.”

5. §
Az Ör. a következő alcímmel és 19/A. §-sal egészül ki:

„Bérbeadás volt bérlő, jogcím nélküli lakáshasználó kérelmére
19/A. § (1) Ha a lakásbérleti szerződést a lakbér megfi zetésének elmulasztása miatt mondták fel, 

a lakáshasználó kérelmére, a bérleti jogviszony megszűnését követően, a polgármester a bérleti jogvi-
szony helyreállításának érdekében ismételten bérleti szerződést köthet a lakáshasználóval, amennyi-
ben

a) a fennálló lakbér, illetve használati díj tartozását maradéktalanul kiegyenlítette, vagy
b) hitelt éremlő módon igazolja, hogy a fennálló tartozás kiegyenlítésére alapítvány vagy egyéb 

jótékonysági szervezet által folyósított támogatásból sor kerül.
(2) A kérelem elbírálásánál előnyt élvez az a lakáshasználó, akinek az esetében a Családsegítő 

Gyermekjóléti Központ támogató javaslatot ad.
(3) A bérleti szerződés hatályba lépésének feltétele a fennálló lakbér, illetve használati díj, vala-

mint a különszolgáltatási díj tartozás maradéktalan kiegyenlítése.
(4) Az (1) bekezdés alapján a lakást a polgármester egy év határozott időtartamra adja bérbe. Az 

egy év határozott időtartam elteltével a bérlő kérelmére – ha a bérlőnek lakbér, illetve különszolgálta-
tási díj tartozása nincs – a lakást a Tulajdonosi és Városfejlesztési Bizottság 5 év határozott időtartam-
ra bérbe adhatja.

6. §
Az Ör. 20. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) Ha a bérbeadásra a (3) bekezdésben foglaltak alapján kerül sor, kérelmezőnek igazolnia kell, 

hogy megfelel a 6. § (3) bekezdésben meghatározott feltételeknek.”
7. §

Az Ör. 38. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Ha a bérlő a tulajdonos hozzájárulásával és egyéb hatósági engedéllyel saját költségen olyan 

komfortfokozatot növelő beruházást végzett, amelyet a bérbeadó
a) bérbeszámítás útján, vagy más módon a bérlő részére megtérít – a megtérítés időtartama alatt 

– a komfortfokozat növekedése miatt a lakbér mértéke nem emelhető;
b) bérbeszámítás útján, vagy más módon nem térít meg a bérlő részére, a lakbér csak az eredeti 

komfortfokozatnak megfelelően növelhető.”
8. §

Az Ör. 38. §-a a következő (6a) bekezdéssel egészül ki:
„(6a) Ha a lakást a 19. § (1) bekezdés alapján adták bérbe és a bérlő igazolja, hogy megfelel a 45–

47. §-ban meghatározott feltételeknek, kérelmére a polgármester szociális lakbért állapít meg.”
9. §

Az Ör. 43. §-ának (1) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„(1) A kizárólag az Önkormányzat tulajdonában lévő épületben a települési szilárd hulladék részét 

képező háztartási hulladékkal kapcsolatos, a Budapest főváros területén végzett hulladékgazdálkodá-
si közszolgáltatásról szóló Fővárosi Közgyűlés rendeletében meghatározott díjat a lakások bérlőinek 
kell megfi zetni.”

10. §
Az Ör. 44. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„44. § A jogcím nélküli lakáshasználó a használat ellenértékeként az önkormányzati lakásra megálla-

pítható költségelvű lakbér összegével azonos lakáshasználati díjat köteles fi zetni. Piaci alapon bérbeadott 
lakás esetén a lakáshasználati díj a lakásra megállapított piaci lakbér összegével azonos.”

11. §
Az Ör. 55. §-ának (3) bekezdése helyébe az alábbi rendelkezés lép:
„(3) Nem kell pályázatot hirdetni, ha a helyiség forgalmi értéke nem haladja meg a Magyarország 

mindenkori költségvetési törvényében meghatározott versenyeztetési értékhatárt, és
a) a határozott időre kötött bérleti szerződés megszűnése után a helyiséget az eredeti célra, ugyan-

annak a bérlőnek indokolt ismételten bérbe adni;
b) a bérlőnek az e rendeletben meghatározott másik helyiség biztosítható;
c) a bérlővel az 61. § (4) bekezdése alapján újabb bérleti szerződést lehet kötni;
d) a helyiségre az Önkormányzat szervének, intézményének, vállalatának, gazdasági társaságának 

van igénye;
e) a helyiségre meghatározott szervet megállapodás vagy jogszabály alapján bérlőkijelölési vagy 

bérlőkiválasztási jog illeti meg;
f) életvédelmi (polgári védelmi) helyiség kerül bérbeadásra;
g) a 2. § (2) bekezdésében foglaltak szerint a Kt. vagy a Bizottság egyedi döntése alapján ez alól 

felmentést adott.”
12. §

Az Ör. 56. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki:
„(3) A pályázati kiírás tartalmazhatja azt is, hogy az előző bérlő által felhalmozott helyiségbér, 

helyiséghasználati és különszolgáltatási díjtartozás, illetve annak egy része az új bérlő részére enged-
ményezésre kerül.”

13. §
(1) Az Ör. 59. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Pályázat alapján annak kell a helyiséget bérbe adni, aki a pályázati feltételeknek megfelel és a 

pályázati tárgyaláson a legmagasabb összegű bér megfi zetésére tesz ajánlatot (a továbbiakban: a pályá-
zat nyertese). Az 56. § (3) bekezdésében meghatározott esetben a pályázó a követelés legmagasabb 
áron történő megvásárlására is ajánlatot tesz. A pályázati tárgyalás lebonyolításának szabályait a ren-
delet 6. számú melléklete tartalmazza.”

(2) Az Ör. 59. §-a a következő (4) bekezdéssel egészül ki:
„(4) A pályázati tárgyalás lebonyolításának a rendelet 6. számú mellékletében meghatározott sza-

bályait az 56. § (3) bekezdésben meghatározott esetben azzal az eltéréssel kell alkalmazni, hogy a 
helyiséget annak kell bérbe adni, aki összességében a legkedvezőbb ajánlatot adja a helyiségbérre és a 
követelés megvásárlására.”

14. §
Az Ör. 75/A. §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(2) Az Önkormányzatot bérleti, illetve bármely használati jogviszony alapján megillető, behajt-

hatatlannak nem minősülő követeléséről való teljes vagy részbeni lemondásra, továbbá a bérbeadói 
(egyéb használati jogviszonyok esetén a tulajdonosi) jogok gyakorlása során egyéb kedvezmény nyúj-
tására kivételesen, kizárólag abban az esetben van lehetőség, ha az az egyéb várható előny miatt az 
Önkormányzat érdekében áll.”

15. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
37/2013. (XI. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE
AZ ÁRKAY-DÍJ, VALAMINT AZ ÁRKAY PÁLYÁZATI DÍJ

ALAPÍTÁSÁRÓL ÉS ADOMÁNYOZÁSÁNAK RENDJÉRŐL
A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 

címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
(1) A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormány-

zat) Képviselő-testülete a Moholy-Nagy Művészeti Egyetem (a továbbiakban: Egyetem) hallgatóinak 
kiemelkedő szakmai színvonalú munkájuk elismerése céljából

a) Árkay-díjat, valamint
b) Árkay pályázati díjat alapít.
(2) Az Árkay-díj az Egyetem Építészeti Intézetének végzős hallgatói részére adományozható, a 

kiemelkedő diplomamunka elismeréseként.
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(3) Az Árkay-díjjal oklevél és pénzjutalom jár. A pénzjutalom összege nettó százötvenezer forint. 
Az Árkay-díjból évente egy adományozható.

(4) Az Árkay pályázati díj az Egyetem mesterképzésben résztvevő hallgatóinak részére adomá-
nyozható. Az Árkay pályázatot évente egyszer, az Önkormányzat témajavaslata alapján, az Önkor-
mányzat polgármestere írhatja ki.

(5) Az Árkay pályázati díjjal oklevél és pénzjutalom jár. A díjazottak részére biztosítható pénzju-
talom keretösszege évente nettó négyszázötvenezer forint. Az Árkay pályázati díjból évente legfeljebb 
három adományozható.

2. §
(1) Az Árkay-díj, valamint az Árkay pályázati díj adományozására Bíráló Bizottság tesz javaslatot 

az Önkormányzat polgármesterének.
(2) A Bíráló Bizottság elnöke az Önkormányzat polgármestere, társelnöke az Önkormányzat fő-

építésze, a Bíráló Bizottság további tagjai
a) az Árkay-díj elbírálása esetén az Önkormányzat polgármestere által felkért három építész szakember,
b) az Árkay pályázati díj elbírálása esetén az Önkormányzat polgármestere, valamint az Egyetem 

rektora által felkért két-két építész vagy egyéb művészeti szakember.
(3) Az Árkay-díj elbírálása során a végzős hallgatók diplomamunkáit az Egyetem Építészeti Inté-

zetének vezetője mutatja be a Bíráló Bizottságnak. A Bizottság a témaválasztás, az építészeti, művészi 
színvonal és egyéb szakmai szempontok alapján alakítja ki javaslatát.

(4) Az Árkay pályázati díj elbírálásakor a pályázati témához, illetve a részt vevő hallgatók szakirá-
nyához igazodóan, az Egyetem illetékes intézetvezetője mutatja be a pályaműveket a Bíráló Bizottság-
nak. A Bizottság az ötletesség, megvalósíthatóság, művészi színvonal és egyéb szakmai szempontok 
alapján alakítja ki javaslatát. A Bizottság javaslatot tesz az 1. § (5) bekezdése szerinti pénzjutalom dí-
jazottak közötti elosztására.

(5) A díjak adományozásáról az Önkormányzat polgármestere dönt. A díjakat az Önkormányzat 
polgármestere adja át.

3. §
(1) Ez a rendelet a kihirdetése napját követő napon lép hatályba.
(2) Hatályát veszti az Árkay-díj alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 22/2003. (XI. 5.) 

Budapest Hegyvidék XII. kerületi Önkormányzat rendelete és az azt módosító 15/2007. (XI. 5.), va-
lamint 13/2008. (V. 23.) Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendelete.
 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
38/2013. (XI. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A KASZÁS ATTILA-DÍJ ALAPÍTÁSÁRÓL ÉS ADOMÁNYOZÁSÁNAK RENDJÉRŐL 
SZÓLÓ 7/2008. (II. 19.) BUDAPEST XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT

RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
címerének és zászlójának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A Kaszás Attila-díj alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 7/2008. (II. 19.) Budapest 

XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat rendeletének 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„5. § A Kaszás Attila-díjjal járó pénzjutalom fedezetét az Önkormányzat költségvetésében kell 

biztosítani. A kisplasztika elkészíttetéséről az Önkormányzat gondoskodik.”
2. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester


BUDAPEST FŐVÁROS XII. KERÜLET HEGYVIDÉKI ÖNKORMÁNYZAT 

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK
39/2013. (XI. 19.) ÖNKORMÁNYZATI RENDELETE

A KÖZNEVELÉSBEN ÉS A KÖZMŰVELŐDÉSBEN DOLGOZÓ 
KÖZALKALMAZOTTAK KITÜNTETŐ DÍJAINAK ALAPÍTÁSÁRÓL ÉS 

ADOMÁNYOZÁSUK RENDJÉRŐL SZÓLÓ 9/1996. (VI. 5.) BUDAPEST FŐVÁROS 
XII. KERÜLETI ÖNKORMÁNYZAT RENDELETÉNEK MÓDOSÍTÁSÁRÓL

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat Képviselő-testülete a Magyarország 
címerének és zászlajának használatáról, valamint állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 
24. § (9) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjá-
ban meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. §
A köznevelésben és a közművelődésben dolgozó közalkalmazottak kitüntető díjainak alapításáról 

és adományozásuk rendjéről szóló 9/1996. (VI. 5.) Budapest Főváros XII. kerületi Önkormányzat 
rendeletének (a továbbiakban: Ör.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:

„1. § A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat (a továbbiakban: Önkormányzat) 
Képviselő-testülete az Önkormányzat által fenntartott óvodák, közművelődési, valamint gazdasági-el-
látó szolgáltatást nyújtó intézmények, továbbá az állami fenntartású és az Önkormányzat által működ-
tetett iskolák közalkalmazottai részére, kiemelkedő munkájuk elismerése céljából

a) Életmű Díjat,
b) Eötvös József-gyűrűt,
c) Hegyvidék Ifj úságért Díjat,
d) Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díjat,
e) Hegyvidék Gyermekeiért Díjat és
f) Segítő Kéz Díjat alapít.”

2. §
Az Ör. 2. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az Életmű Díjjal oklevél és bruttó 980 000 forint pénzjutalom jár.”

3. §
Az Ör. 3. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) Az Eötvös József-gyűrűvel oklevél és bruttó 390 000 forint pénzjutalom jár.”

4. §
Az Ör. 4. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A Hegyvidék Ifj úságáért Díjjal oklevél és bruttó 390 000 forint pénzjutalom jár.”

5. §
Az Ör. 4/A. §-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A Hegyvidék Ifj ú Pedagógusa Díjjal oklevél és bruttó 196 000 forint pénzjutalom jár.”

6. §
Az Ör. 5. §-ának (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(3) A Hegyvidék Gyermekeiért Díjjal oklevél és bruttó 196 000 forint pénzjutalom jár.”

7. §
Az Ör. 5/A. §-ának (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:
„(1) Segítő Kéz Díj adományozható annak a személynek, közösségnek, szervezetnek, aki (amely) 

az Önkormányzat által fenntartott óvodákban, továbbá az állami fenntartású és az Önkormányzat 
által működtetett iskolákban folyó nevelő-oktató munka magasabb színvonalú ellátásához kiemelke-
dő segítséget, támogatást nyújt.”

8. §
Az Ör. 6. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:
„6.§ (1) Az Önkormányzat polgármestere minden év június 15-éig javaslatot kér az 1. §-ban 

meghatározott önkormányzati fenntartású intézményektől, valamint a Klebelsberg Intézményfenn-
tartó Központ Budapest XII. Tankerülete (a továbbiakban: Tankerület) útján az állami fenntartású és 
az Önkormányzat által működtetett iskoláktól a díjak adományozására.

(2) Az (1) bekezdés szerinti javaslatokat az Önkormányzat által fenntartott óvodák vezetői által 
delegált két óvodavezetőből, az állami fenntartású és az Önkormányzat által működtetett iskolák 
Tankerület által delegált három igazgatójából, továbbá az Önkormányzat polgármestere által kijelölt 
alpolgármesterből álló testület véleményezi. A véleményezett javaslatokat a polgármester az Önkor-
mányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális Bizottsága elé terjeszti.

(3) A kitüntető díjak odaítélésére az Önkormányzat Képviselő-testületének Oktatási és Kulturális 
Bizottsága tesz javaslatot a Képviselő-testületnek, a polgármester (1)–(2) bekezdés szerint előkészített 
előterjesztése alapján.

(4) A díjak adományozásáról az Önkormányzat Képviselő-testülete dönt. A kitüntető díjakat min-
den évben az 1956. október 23-a alkalmából rendezett kerületi ünnepségek keretében kell átadni.”

9. §
Az Ör. 7. §-ának (2) bekezdésében „az Önkormányzat Polgármesteri Hivatala” szövegrész helyébe 

„az Önkormányzat” szöveg lép.
10. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.
 Gottfriedné dr. Tusor Gabriella sk. Pokorni Zoltán sk.
 jegyző polgármester

A szolgálatért köszönet jár
A szociális munka napjához 
kapcsolódva a Hegyvidéki Önkor-
mányzat minden évben megün-
nepli a szociális és gyermekvédel-
mi területen dolgozó helyi szak-
embereket, megköszönve egész 
éves munkájukat. Ilyenkor adják át 
a képviselő-testület által adomá-
nyozott kitüntetéseket, valamint a 
polgármesteri dicséreteket is.

A szociális munka olyan hivatás, 
amit legtöbbször csak akkor érté-
kelünk igazán, ha bármilyen ok-
ból segítségre szorulunk. A 
Hegyvidéki Önkormányzat 
azonban a szociális munka napja 
alkalmából évről évre köszönti az 
ágazat dolgozóit. Az ünnepségen, 
amelyre az idén is valamennyi 
munkatárs meghívást kapott, al-
kalom nyílik az önkormányzati 
és polgármesteri kitüntetések át-
adására is.

A kerületben az összes szociális 
szolgáltatás, a bölcsődéktől az 
idősellátásig, rendkívül magas 
színvonalon működik, így min-
den egyes intézmény és azok dol-
gozói is rászolgáltak az elismerés-
re – jelentette ki Müller Csaba, az 
önkormányzat népjóléti irodájá-
nak vezetője. Az elvégzett munka 
legjobb igazolása az ellátottak 
elégedettsége – tette hozzá.

„Évszázadok óta jelen van az 
emberiség történetében a szociá-

lis munka, amit sokáig az egyház 
és a helyi kisközösségek vállaltak 
magukra. Ezt a hivatást ünnepel-
jük ma, hiszen a munkáért fi ze-
tés, a szolgálatért viszont min-
denkor köszönet jár” – hangsú-
lyozta Kovács Lajos.

A szociális és gyermekvédelmi 
területért felelős alpolgármester 
szerint a XII. kerületben minden 
gondozott a lehető legjobb ellá-
tást kapja. Márpedig – ahogyan 
fogalmazott – ez legalább egyszer 
nagy valószínűséggel mindenki-
vel megtörténik, hiszen csecse-
mőként a bölcsőde révén, vagy 
már idős emberként valamilyen 
módon valamennyien bekerü-
lünk a szociális ellátórendszerbe. 

A Hegyvidéken élők szerencsé-
sek, mert tudják, a bajban is van, 
akire bizton számíthatnak.

Az ünnepségen kiváló szakmai 
munkája elismeréseként Hegyvi-
dék Szociális Ellátásáért Díjat 
vehetett át Németh Lajosné, a 
Hegyvidéki Gondozási Központ 
szociális gondozója, aki több 
mint két évtizede dolgozik itt, a 
gondozottak mindennapi ellátá-
sát végzi a házi segítségnyújtás 
keretében. Hegyvidék Gyermek-
jóléti Alapellátásáért Díjat kapott 
a XII. kerületi Családsegítő és 
Gyermekjóléti Központ szociális 
munkásaként tevékenykedő 
Gados Tünde, aki 1999 májusa 
óta vesz részt az intézmény mun-

kájában. Először szociális asszisz-
tensi feladatokat látott el, a szoci-
ális munkás diploma megszerzé-
sét követően családgondozóként 
segíti a gyermekjóléti csoport 
munkáját.

Polgármesteri elismerésben ré-
szesült Mitcsenkov Péterné, a 
Fejlesztő Napközi Otthon terápi-
ás munkatársa, aki 1995 óta dol-
gozik a Hegyvidéken, valamint 
Borka Jánosné gondozónő, aki 
1999 szeptemberében lépett be a 
Zugligeti Bölcsődébe, 2004-től 
csoportvezető. Csecsemő- és kis-
gyermek-gondozónői képesítése 
mellé 2006-ban bölcsődei szak-
gondozónői képesítést szerzett.

mm.

Müller Csaba, Gados Tünde, Borka Jánosné, Mitcsenkov Péterné, Németh Lajosné, Kovács Lajos
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„A rám bízott emberek szeretete a legnagyobb elismerés”
Németh Lajosné, a Hegyvidéki Gondozási Központ szociális gondozója Szociális Ellátásért Díjat kapott

Kiváló szakmai munkájáért Szoci-
ális Ellátásért Díjat kapott Németh 
Lajosné. A Hegyvidéki Gondozási 
Központ szociális gondozója több 
mint három évtizede foglalkozik a 
rászorulókkal, jelenlegi munkahe-
lyén két évtizede dolgozik.

 Hogyan került kö-
zelebbi kapcsolatba a 
szociális munkával?
– Talán furcsán 

hangzik, de már gye-
rekként az ápolási 
szakma érdekelt, jól 
éreztem magam az idő-
sek körében, szívesen 
segítettem nekik a ház 
körüli munkákban. 
Úgy hozta a sors, hogy 
harminc évvel ezelőtt, 
az általános iskola el-
végzése után kénytelen 
voltam munkát vállal-
ni, először az első kerü-
leti napközi otthonos 
óvodában dajkaként 
dolgoztam, később a 
Csalogány utcai iskolá-
ba, majd az első kerüle-
ti idősek klubjához kerültem. 
Aztán férjhez mentem, közben a 
tizenharmadik kerületbe költöz-
tem, így gyes után Angyalföldön 
helyezkedtem el mint csecsemő-
gondozó.
 Aztán következett a Hegyvi-
dék?
– Húsz évvel ezelőtt egy roko-

nom invitálására jöttem a tizen-
kettedik kerületbe, amit nem 
bántam meg, hiszen kiváló kö-
rülmények fogadtak. Képesítés 
nélküli gondozónőként vettek 
fel, majd 2000-ben megszerez-
tem a szociális gondozó és ápoló 
szakképesítést, és már szakfel-
adatokat is elláthattam. Ez a világ 
különösen közel áll hozzám, hi-
szen tulajdonképpen már koráb-
ban is foglalkoztam ápolással. 
Annyi változás azért volt, hogy a 
képesítés megszerzését követően 
a szakfeladatok is – például a seb-
kezelés, vagy az ágyban fürdetés 

– bekerültek a munkakörömbe. 
Egyébként az ápolásnak nagyon 
szigorú protokollja, fogásai van-
nak, nem mindegy, hogyan nyú-
lunk az idős, bennünk megbízó 
emberekhez.
 Említette, hogy igyekszik ké-

pezni magát. Milyen végzettsé-
geket szerzett az évek során?
– A miénk olyan hivatás, 

amelyben az empátia, az ember-
szeretet a legfontosabb, azonban 
ahhoz, hogy az egyre növekvő 
kihívásoknak valóban meg tud-
junk felelni, elengedhetetlen a 
folyamatos tanulás. Ezért veszek 
részt az elérhető továbbképzése-
ken, a többi között vizsgát tettem 
elsősegélynyújtásból és az idősek 
helyes étkezésének nyomon köve-
tése szempontjából rendkívül 
hasznos gerontológiából. Büszke 
vagyok arra, hogy elsajátítottam 
a jelnyelv alapjait, ami azért fon-
tos, mert korábban volt egy hal-
lássérült idős ember a körzetem-
ben, akivel így sokkal könnyeb-
ben tudtam kommunikálni. Azt 
gondoltam, ha ő használja a jel-
nyelvet, nekem is kutya köteles-
ségem ezen a módon is kapcsola-
tot tartani vele. Mondanom sem 
kell, nagyon hálás volt érte.
 Pontosan milyen feladatai 

vannak?

– Figyelemmel kísérem a sze-
mélyi higiénét, az élelmiszerek 
beszerzését, biztosítom a gondo-
zottak érdekvédelmét. A gondo-
zói munka az utóbbi két évtized-
ben rengeteget változott, régeb-
ben inkább a bevásárlásra, fürde-
tésre koncentráltunk, manapság 
viszont több szakmai feladatot is 
ellátunk. Úgy látom, a családok 

egyre kevesebb időt, energiát 
tudnak áldozni idős rokonaikra, 
ezért is rendkívül fontos a gondo-
zási központok munkája.
 A gondozáson kívül mivel 
foglalkozik?
– Bekapcsolódtam az önkor-

mányzati jelzőrendszeres házi se-
gítségnyújtás rendszerébe, dél-
után négytől reggel nyolcig min-
den hónapban egy hétig, illetve 
ebben az időszakban hétvégén 
huszonnégy órában ügyeletes-
ként dolgozom. Szó szerint em-
berek élete függhet attól, hogy 
milyen döntéseket hozok.
 Nem zavarja a felelősség?
– Egyáltalán nem! Inkább mo-

tivál, hogy hatvan ember biztonsá-
gára ügyelhetek. Szerencsére igazi 
életveszélyes helyzettel nagyon rit-
kán találkozom. Az elmúlt egy 
évben két beteghez riasztottak, 
akik mindketten a tökéletesen 
működő jelzőrendszernek köszön-

hetik, hogy végül komolyabb kö-
vetkezmények nélkül átvészelték 
az agyi rohamukat. Egy másik al-
kalommal katéter elzáródáshoz ri-
asztottak, a lakásból azonnal men-
tőt hívtam, a János kórházban pe-
dig elhárították az veszélyt.
 Általában miért kérnek se-
gítséget a jelzőrendszert haszná-
ló idős emberek?
– A legtöbben elesnek a lakás-

ban, ilyenkor azonnal a helyszín-
re sietek, és segítek. Az esetek 
többségében nem is kell mást 
tenni, hiszen a gondozottjaink 
szinte kivétel nélkül képesek ön-
állóan mozogni, ha viszont meg-
szédülnek, vagy elbotlanak, ak-
kor egyedül már nagyon nehezen 
kelnek fel.
 Az elismerés odaítélésének 

indoklásában a szántódi tábor-
ban végezett munkája is szere-
pel.
– Évek óta részt veszek az idő-

sek szántódi üdültetésében, 
2010-ben első alkalommal tábor-
vezetőként is megpróbáltam kel-
lemessé tenni a pihenésüket. Kéz-
műves-foglalkozásokat, gipsz- és 
üvegfestést szerveztem, valamint 
egy táncversenyt, amit tánctaní-
tás előzött meg. Nagy sikert ara-
tott a program, ahogyan a szelle-
mi vetélkedő is.
 Harminc éve dolgozik máso-
kért. Mi a szép a segítő hivatás-
ban?
– Számomra felemelő érzés, ha 

azt látom, sikerült egy kis bol-
dogságot, örömet csempészni a 
rám bízott emberek életébe. 
Amikor egy demens beteghez 
megyek, aki azt mondja: „Mar-
csika úgy vártam már, hogy jöj-
jön, annyi örülök, hogy itt van!” 
Számomra ez az igazi fi zetség.
 Mit szólt, hogy díjjal ismer-
ték el a munkáját?
– Ez az első ilyenfajta elisme-

rés, amit kaptam, és nagyon jóle-
sett! Külön köszönet jár Szokoli 
Erzsébet intézményvezetőnek és 
Elek Anikó szakmai vezetőnek, 
akik nem csupán felterjesztettek 
a díjra, hanem évek óta támogat-
ják és segítik a munkámat.

Knp.

Szerencsésnek és boldognak érzi magát, hogy idősekkel foglalkozhat
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OKTATÁS – NEVELÉS

Foci fél napig
A diákönkormányzat kezdemé-
nyezésére 2008-ban szervezték 
meg az első 12 órás focibajnoksá-
got az Arany János Általános Is-
kola és Gimnáziumban, ami az 
eltelt esztendők során sem veszí-
tett népszerűségéből. Ezt bizo-
nyítja, hogy szinte mindig meg-
dől az addigi nevezési rekord, 
emiatt pedig már tavaly szigoríta-
ni kellett a jelentkezési feltétele-
ken. Bár az idei John Gold Cupon 
már nem indulhattak vendégek, 
sőt, az öregdiákok sem hozhattak 
magukkal külsős játékost, mégis 
újabb részvételi csúcs született.

A főképpen középiskolásokból 
álló húsz gárdát – köztük kettő-
ben csak lányok szerepeltek – öt 
csoportba osztották, ahonnan az 
öt első és a három legjobb máso-
dik jutott tovább, ezzel sikerült 
elérni, hogy valamennyi meccs-
nek igazi tétje legyen. Ezután két 
négyes csoportban folytatódtak a 
küzdelmek, a körmérkőzések 
után a csoportelsők a másik ág 
második helyezettjeivel játszot-
ták az elődöntőt, a győztesek a 

döntőbe jutottak, a vesztesek a 
bronzéremért léphettek pályára, a 
többiek pedig keresztbejátszással 
osztották el egymás között a 
fennmaradó helyezéseket.

„A kupa ma már igazi presztízs-
csata, a diákok komolyan veszik a 
meccseket, a játékosság azonban 
szerencsére megmaradt, szinte 
nincs is szabálytalanság. És ez a 
legfontosabb, hiszen a kezdetektől 
az volt a célunk, hogy olyan új ha-
gyományt teremtsünk az Arany-
ban, ami tovább erősíti a közössé-
get” – foglalta össze a John Gold 
Cup „küldetését” Vitárius Balázs 

főszervező, aki szerint a 
12 órás foci sikere meg-
mutatta, hogy a sport 
még a számítógépek és a 
videojátékok világában 
is képes megmozgatni a 
fi atalokat.

Az igazgatóhelyettes 
egyébként pályára lépett 
a tanárok csapatában, 
amely – soraiban tudva 
a torna legidősebb játé-
kosát – a negyedik he-
lyen végzett. A döntő-
ben a mostanra némileg 
átalakult (náluk szere-

pelt az egyetlen általános iskolás) 
P. Cheaters–P. Cheetah visszavá-
gott a múlt évi fi náléban elszenve-
dett vereségért, és a címvédő 
AranyA1N1 előtt elhódította a 
kupát.

(-os)

 Végeredmény: 1. P. Cheaters–P. 
Cheetah 2. AranyA1N1. 3. AC 
csapatnév–Mecano 4. Rutin Csi-
gák. A torna gólkirálya: Kásai Dá-
niel (11 gól).

Vérbeli kupacsaták zajlottak

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

Konferencia az átalakuló köznevelésről
Lapunk már többször beszámolt 
azokról a változásokról, amelyek 
a januárban életbe lépett közne-
velési törvény révén az iskolákat 
érintették. A Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ (KLIK) 
intézményvezetői értekezletén és 
szakmai konferenciáján novem-
berben az iskolaigazgatókat és a 
pedagógusokat tájékoztatták az 
átalakulás óta eltelt időszak eddi-
gi tapasztalatairól.

A rendezvény elején Fodor Gá-
bor, a KLIK hegyvidéki igazgatója 
bejelentette, a ceglédi tanke rület 
vezetőjeként dolgozik tovább, ar-
ról azonban, hogy ki lesz az utóda, 
még nem tudott mondani sem-
mit. Az értekezleten előbb Bak 
Ferenc, korábban a hegyvidéki 
oktatási iroda, jelenleg a XVIII. 
kerületi humánszolgáltatási iroda 

vezetője foglalta össze a jogszabá-
lyi változásokat, majd Fodor Gá-
bor összegezte a tankerület létre-
jötte óta elért eredményeket.

A jogszabály-értelmezést köve-

tően a szakmai konferencián Po-
korni Zoltán egyebek mellett 
arra hívta fel a fi gyelmet, hogy a 
rövidesen kötelező szociális mun-
ka a kerületben – önkéntes ala-
pon – már jelentős hagyomány-
nyal bír, hiszen három hegyvidé-
ki iskola, a Tamási Áron, az 
Arany János és a Városmajori 
Gimnázium diákjai évek óta ka-
ritatív feladatokat vállalnak.

„A saját gyerekeimen látom, 
hogy jó dolog az önkéntesség” – 
mondta a polgármester, hozzáté-
ve, hogy az önkéntes karitatív 
munka alapvetően pedagógiai 
esemény, szinte sokk a fi atalnak. 
Amikor egy tizenhét éves azzal 
szembesül, hogy nem mindenki-
nek természetes, ha gondoskod-
nak róla, és rájön, hogy neki kell 
gondoskodnia másokról, eleset-

tekről, idősekről, fogyatékosok-
ról, ha az adott esetben nem is 
éppen kellemes, mindenképpen 
nevelő ereje van.

„A szépségére büszke fi atal 
lány az idősotthonban találkoz-
zon a szépség romjaival! Nemcsak 
a múlandóság megértése miatt, 
hanem azért is, hogy megtapasz-
talja, tudnak egymással szót érte-
ni” – folytatta Pokorni Zoltán, 
aki arról is beszélt, hogy a folya-
matos kommunikáció, párbeszéd 
hasznos lehet az iskolai nevelési 
gondok megoldásában is.

A konferencia további részé-
ben előadások hangoztak el egye-
bek mellett az iskolai agresszió-
ról, annak hátteréről, a drogelle-
nes stratégiáról, valamint a peda-
gógusok lelki egészségéről.

ai.

A polgármester a kötelező
szociális munkáról is beszélt

Történelmi vetélkedő 
államalapítónkról

Szent István-versenyt rendezett a 
Jókai Klub a Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény közremű-
ködésével. A történelmi vetélke-
dő első, írásbeli fordulójában ti-
zenkét hegyvidéki iskola csapata 
vett részt, közülük hat jutott a 
döntőbe, amelynek a svábhegyi 
Lívia-villa adott otthont.

„A verseny apropóját állam-
alapító királyunk halálának 975. 
évfordulója adja, aminek alkal-
mából Székesfehérvár meghir-
dette a Szent István Emlékévet” 
– ismertette a program hátterét 
Sikota Krisztina. Az önkor-
mányzat oktatási és kulturális 
bizottságának elnöke megnyitó-
beszédében Szent István nagysá-

gát méltatta, akinek – mint fo-
galmazott – olyan kihívásokkal 
és kérdésekkel kellett szembenéz-
nie és megküzdenie, ami a legna-
gyobbaknak is ritkán adatik 
meg. Szerinte ezer év távlatából is 
elmondható: döntései kivétel 
nélkül kiállták az idő próbáját.

Milyen ember volt Szent Ist-
ván? A versenyen részt vevők a 
többi között ezt a kérdést járták 

körül fi gyelemre méltó alapos-
sággal. Az egyik feladat instruk-
ciói alapján a diákok Bajor Gizel-
la királyné, Koppány vezér, II. 
Szilveszter pápa, II. Ottó császár, 
Szent Imre herceg, valamint egy 
német lovag szemszögéből mu-
tatták be az uralkodót.

A diákok nemcsak az állam-
alapító, hanem az Árpád-házi ki-
rályok tevékenységére vonatko-
zóan is kaptak játékos, ám ko-
moly tudást igénylő feladványo-
kat. Mindemellett Szent István 
emlékezetére is kitértek a kérdé-
sek, így az uralkodó személyéhez 
kötődő, nevezetes épületeket, 
műalkotásokat, tárgyi emlékeket 
kellett fotók alapján felismerniük 
a játékosoknak.

A szoros versenyben a zsűri – 
amelynek Sikota Krisztina mel-
lett Balázs Attila, a Hegyvidéki 

Helytörténeti Gyűjtemény és 
Galéria igazgatója, valamint Ker-
tész László történész volt a tagja 
– a Virányos Általános Iskola csa-
patát hirdette ki győztesként. Az 
első helyezett díja egy buszos ki-
rándulás, melynek során Szent 
Istvánhoz kötődő emlékhelyek-
hez látogatnak el a diákok jövő 
tavasszal.

d.

Komoly tudást igényelt a feladatok megoldása
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Kenny kutya a Németvölgyi iskolába jár
Kutatások bizonyítják, hogy a 
speciálisan kiképzett kutyák 
tanórai jelenléte jótékonyan hat 
az egyébként minden szem-
pontból egészséges gyerekek 
szociális és érzelmi fejlődésére, 
valamint megkönnyíti a tananyag 
elsajátítását. Ezt ismerte fel a 
Németvölgyi Általános Iskolában 
fejlesztőpedagógusként dolgozó 
Tófalvi Tekla, aki az idei tanévtől, a 
kerületben egyedüliként, „kutyás” 
órákat tart az alsós osztályokban.

 Ha a terápiás állatokról hal-
lunk, elsősorban a gyógyítás jut 
az eszünkbe. Hogyan jött az öt-
let, hogy egy kiképzett kutyát 
vonjon be az egészséges gyerekek 
tanórai oktatásába?
– Nagy állatbarátként régóta 

meg vagyok győződve, hogy a 
kutya jó hatással van a gyerekek-
re, önzetlen barátsága megnyug-
tatja a környezetét – kezdte Tó-
falvi Tekla. – Dióhéjban valami 
ilyesmiről szól a klasszikus terá-
piás kutyák munkája, én pedig 
azt gondoltam, mi lenne, ha eze-
ket az előnyöket iskolai keretek 
között az egészséges kisdiákok 
szolgálatába állítanám. Kenny 
kutyám igen barátságos, tanulé-
kony, és ami ebben a „szakmá-
ban” nagyon fontos, rendkívül 

türelmes, szabálykövető, jól tűri 
az irányítást.
 Mennyi ideig  tartott a közös 
tanulás?
– Örülök, hogy többes számot 

használt, hiszen egy igazi páros-
hoz méltó módon mindent 
együtt csináltunk, egymástól és 
egymásról is sokat tanultunk. 
Nekem is meg kellett tanulnom 
„kutyául”.  Először az alapenge-
delmességi, majd a középfokú 
vezethetőségi vizsgát kellett le-
tenni. Ennek birtokában iratkoz-
hattunk be a kecskeméti Kutyá-
val Egy Mosolyért Alapítvány 
tanfolyamára. A gyakorlatot Do-
hány András igazgató támogatá-
sának köszönhetően a Németvöl-
gyi iskolában végeztük el, a gya-
korlati órákon mindig jelen volt 

Gyulainé Szak Enikő habilitációs 
kutyaoktató. Ezt követte a tem-
peramentum- és terápiás vizsga, a 
diploma megszerzése, amit a Ma-
gyar Terápiás és Segítőkutyás 
Szövetség Egyesület adott ki. Az 
engedély feljogosít arra, hogy 
gyermekek között dolgozhas-
sunk. Három hónaponként szi-
gorú orvosi vizsgálaton is részt 
kell vennie a kutyának, még azt is 
meghatározzák, milyen ható-
anyagú kullancsirtót kaphat.
 Innen már egyenes út veze-

tett a tanterembe?
– A Kaposvári Egyetemen ok-

levelet szereztem a kutyával segí-
tett terápiás szakember szakon, 
így az idei tanévben kísérleti jel-
leggel elindulhatott az érdemi 
munka. A kerületben napi rend-

szerességgel csak nálunk érhető el 
a kutyás tanulás, ami egyébként 
kiválóan illeszkedik nevelési elve-
inkbe, hiszen a Németvölgyi 
hosszú évek óta büszke birtokosa 
az ökoiskola címnek.
 Pontosan milyen szerepet 
kap Kenny az órákon?
– A kutya ebben a helyzetben a 

szó nemes értelmében tanulási 
„segédeszköz”, részt vesz a fejlesz-
tőpedagógiai foglalkozásokon, a 
rendes tanórákon is szerepet kap. 
Az állattal asszisztált foglalkozás 
– hivatalosan így hívják a mun-
kánkat – három pilléren nyug-
szik, ezek az aktivitás, a pedagó-
gia és a terápia. Az aktivitás lé-
nyege, hogy olyan gyerekek is 
biztonságos körülmények között 
találkozhatnak a kutyával, akik 
otthon nem tarthatnak állatot. A 
pedagógia az osztálytermi mun-
kát jelenti, míg a terápia a mi ese-
tünkben elsősorban a szociális 
kapcsolatok erősítését célozza.
 Mondhatjuk, hogy a kutya 
bevonása a tanításba egyfajta 
katalizátor a gyerekek számára?
– Mindenképpen! Kenny pusz-

ta jelenléte segíti a tanulást, az in-
formációk gyorsabb bevésődését, 
felelés közben oldja a feszültséget, 
hozzájárul a koncentráció és a fi -
gyelem fejlesztéséhez. Jó feleletért 
cserébe például egy kunsztot lehet 
tőle kérni, ami hihetetlen motivá-
ció a gyerekeknek.

Knp.

Békés Tiborné
(1945–2013)

„Minden halállal én leszek kevesebb, mert 
egy vagyok az emberiségből. Ezért hát sose 
kérdezd, kiért szól a harang – érted szól!” 
– írta John Donne angol költő. 2013. de-
cember 11-én délben Békés Tiborné cím-
zetes igazgató emlékére szól majd a város-
majori templom harangja.

Meghalt Békés Gitta, akit annyian is-
mertek és szerettek a Hegyvidéken, aki 
annyit tett a közösségekért, amelyekben 
élt: a Jókai iskoláért, amelyet helyettes-
ként, majd vezetőként huszonkilenc évig 
irányított, a Hegyvidékért és hazájáért, a 

határainkon belül és kívül élő magyarságért.
A rendszerváltáskor választotta őt igazgatójául az a tantestület, 

amelynek akkor már huszonegy éve egyik legaktívabb tagja volt. Az új 
feladatkörrel járó kihívásokat óriási energiával, lelkesedéssel, szeretettel 
kezelte. Mindig volt ideje azok számára is, akik hozzá fordultak segítsé-
gért.

Rengeteget tett azért, hogy a szükséges változások az oktatásban is bekö-
vetkezzenek, sok területen megelőzve korát. Bevezette a néptánc és az etika 
oktatását, megvalósította a német nemzetiségi tagozatot. Iskolai alapít-
ványt hozott létre, tanulói kitüntetéseket, iskolazászlót és -emblémát veze-
tett be. Testvériskolai kapcsolatot alakított ki és ápolt a sepsiszentgyörgyi 
Mikes Kelemen Líceummal, karitatív akciókat kezdeményezett. Nagy 
súlyt helyezett a színvonalas oktatás mellett az erkölcsi és környezeti neve-
lésre, erdei iskolai programokat indított. Szívügyének tekintette mind az 
iskola, mind a környék szépítését: neki is köszönhetjük a Diana parkban 
létrehozott agorát a Jókai-szoborral.

„Nem hal meg az, ki milliókra költi dús élte kincsét.” Ő is velünk ma-
rad az általa létrehozott értékekben, életével példát adva nemcsak tanítvá-
nyainak, hanem valamennyiünknek. 

Nemzetközi pályázatot 
nyert az Arany János iskola
Sikerrel indult az Ép testben ép 
lélek című pályázaton az Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium. Csanády Szilvia angoltanár 
vezetésével két osztály kapcso-
lódhat be a nemzetközi Comenius 
program égisze alatt megvalósu-
ló, kilenc ország közel ezer diákját 
összefogó multilaterális iskolai 
együttműködésbe.

Norvég, dán, cseh, francia, spa-
nyol, svéd, német és török iskolák 
mellett a hegyvidéki Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium is 
részt vehet a nemzetközi Ép test-
ben ép lélek (Mens sana in 
corpore sano) elnevezésű kezde-
ményezésben, amelynek legfon-
tosabb célja az egészséges élet-
mód tudatosítása a diákokban.

A programban mintegy ezer 
6–16 év közötti tanuló – az 
Arany iskolából a 6.a és a 10.a 
osztály – vehet részt. „November-
ben minden ország kisfi lmet for-
gatott a tradicionális népi játéka-
ikról, decemberben úgynevezett 

egészséges képeslapokat gyár-
tunk és küldünk egymásnak. 
Lesz közös kalendárium- és szó-
gyűjtemény-készítés, kiállítást 
rendezünk, valamint előadásokat 
tartunk az adott témával kapcso-
latban” – sorolta a gyerekekre 
váró feladatokat a pedagógus, aki 
kiemelte, hogy a pályázat egyik 
legjobban várt része a cserediá-
kok fogadása, valamint a part-
neriskolák meglátogatása.

Januárban tanári kísérettel 
négy hegyvidéki gimnazista 
Franciaországba utazik, míg az 
általános iskolások márciusban 
Csehországba, áprilisban Dániá-
ba, majd novemberben Svédor-
szágba mennek. Budapestre feb-
ruárban spanyol, dán, norvég és 
cseh gyerekek érkeznek. Csanády 
Szilvia szerint a program legfon-
tosabb hozadéka egymás kultúrá-
jának, tanulási és az egészségne-
velés területén alkalmazott mód-
szereinek megismerése, a toleran-
cia gyakorlása, a nyelvi készségek 
és a társas kapcsolatok fejlesztése, 
amire nagyszerű alkalom nyílik a 
személyes találkozókon.

em.

Kenny jelenléte segíti a tanulást, ugyanakkor oldja a feszültséget
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Ötlet ajándékba!

A szolgáltatás online időpontfoglalással vehető igénybe.

Bejelentkezés: www.momparkajandek.hu 

Nincs ideje ajándékokat válogatni? Kifogyott az ötletekből?

Ingyenes ajándék- és nászajándék tanácsadásunk segít Önnek!

Bemutatkozott a pedagógiai szakszolgálat
Nyílt napot szervezett 
a XII. kerületben is 
megalakított pedagó-
giai szakszolgálat. En-
nek vezetője, dr. Vári 
Zsuzsa a rendezvényen 
elmondta: a Nevelési 
Tanácsadó alapjain lét-
rejött intézmény új te-
vékenységi területe a 
gyógypedagógiai ta-
nácsadás és korai fej-
lesztés, a hároméves 
kortól alkalmazott 
konduktív pedagógia, 
valamint az ötéves kor-
tól igénybe vehető fejlesztő neve-
lés. Az egykori Nevelési Tanács-
adó által korábban is ellátott, 
mostantól a pedagógiai szakszol-
gálat törvényileg nevesített fel-
adatai közé tartozik a szakértői 
bizottsági tevékenység, a nevelési 

tanácsadás, a logopédiai ellátás, a 
gyógytestnevelés, a pályaválasz-
tási tanácsadás, az óvoda- és isko-
lapszichológusi feladatok koordi-
nálása, továbbá a kiemelten te-
hetséges gyerekek gondozása.

„A pedagógiai szakszolgálatok 

fenntartását az állam 
vette át, így az önkor-
mányzat feladata lénye-
gében a működési hely 
biztosítására korlátozó-
dott” – beszélt a válto-
zásokról a rendezvé-
nyen részt vevő Fonti 
Krisztina alpolgármes-
ter. Hozzátette: noha az 
önkormányzat most 
már csak a megfelelő 
infrastrukturális körül-
mények megteremtésé-
ről gondoskodhat, to-
vábbra is nagyon fontos 

a kerület számára, hogy a hegyvi-
déki óvodákba, iskolákba járó 
gyerekek, valamint szüleik szük-
ség esetén megfelelő színvonalú 
szakszolgáltatásokat vehessenek 
igénybe.

sz.
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Szülői támogatások a Táltos Óvodának
Egy édesapa, Torma Ignác se-
gítségével megújult az őszi szü-
netben a Táltos Óvoda aulája 
és két konyhája: a falak festésé-
nek munkáját a szülő ingyen 
vállalta, az önkormányzatnak 
így csak az anyagokkal kellett 
hozzájárulnia a felújításhoz. Az 
intézmény már a megszépült 
aulában rendezhette meg a ha-
gyományos karácsonyi vásá-
rát, amelyen a gyerekek és a 
szülők a maguk által készített 
ünnepi díszeket és süteménye-
ket árusították. A vásárfi ákból 
származó bevételt az óvoda 
kapja meg, amely a pénzből a 
kézműves-foglalkozásokhoz 
szükséges anyagokat vásárol-
hat.

z.

Ötödik a Városmajori Gimnázium

AZ ÖT LEGJOBB BUDAPESTI KÖZÉPISKOLA
 1. Fazekas Mihály Általános Iskola és Gimnázium
 2. ELTE Radnóti Miklós Gyakorló Általános Iskola és Gyakorló Gimnázium
 3. Budapest XIV. Kerületi Szent István Gimnázium
 4. Budapest V. Kerületi Eötvös József Gimnázium
 5. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános Iskola (Budapest)

AZ ORSZÁG TÍZ LEGJOBB KÖZÉPISKOLÁJA
 1. Budapesti Fazekas Mihály Általános Iskola és Gimnázium
 2.  ELTE Radnóti Miklós Gyakorló Általános Iskola és Gyakorló Gimnázium (Bu-

dapest)
 3. Budapest XIV. Kerületi Szent István Gimnázium
 4. Zalaegerszegi Zrínyi Miklós Gimnázium
 5. Budapest V. Kerületi Eötvös József Gimnázium
 6. Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános Iskola (Budapest)
 7. ELTE Apáczai Csere János Gyakorló Gimnázium (Budapest)
 8. Békásmegyeri Veres Péter Gimnázium (Budapest)
 9. Lovassy László Gimnázium (Veszprém)
10. ELTE Trefort Ágoston Gyakorlóiskola Hatévfolyamos Gimnázium (Budapest) 

A középiskolák fővárosi rang-
sorában bejutott az első ötbe a 
Városmajori Gimnázium, országo-
san pedig hatodik lett. Az iskola 
eddig is évek óta az első tíz között 
volt, most azonban nagyot lépett 
előre. A kimagasló eredményről 
és a versenyről Szebedy Tast, a 
Városmajori Gimnázium és Kós 
Károly Általános Iskola igazgatóját 
kérdeztük.

 Az idén először sikerült beke-
rülnie a Városmajori Gimnázi-
umnak a fővárosi középiskolák 
rangsorában az első öt helyezett 
közé, úgy, hogy gyakorlóiskolát 
is maga mögé tudott utasítani. 
Az ötödik hely már önmagában 
is siker, hát még úgy, hogy a gya-
korlóiskolák előnyösebb helyzet-
ben vannak…
– Ez a tény mindenképpen nö-

veli az amúgy is óriási siker érté-
két. Pedagógusaink tudását és 
elkötelezettségét dicséri, hogy 

fele annyi idő alatt tudtak felké-
szülni, mint a gyakorlós kollégák, 
hiszen az ott tanító tanároknak a 
munkaidő-kedvezmény révén 
mindössze tizenkét-tizennégy 
óra a heti kötelező óraszáma, míg 
a mi pedagógusainknak – ugyan-
azért a fi zetésért – heti huszon-
kettő-huszonnégy.
 Ilyen eredményt eddig még 
nem ért el az iskola.
– Az alapításunk óta eltelt hu-

szonöt év alatt ez a legjobb ered-
ményünk. Szerepeltünk már az 
országos rangsor első tíz helye-
zettje között, többször is, de a fő-
városi ötödik és országos hatodik 
helyre most sikerült először fel-
tornászni magunkat. Ez az ered-
mény sokéves önkormányzati tá-
mogatással elvégzett, kemény 
munka eredménye, nem csak az 
előző tanévé, hiszen a 2013-ban 
érettségizett és felvett diákok már 

hat éve nálunk tanultak. Az egye-
temi felvételiknél, mint tudja, 
van bizonyos pontszámarány, 
amit el kell érni, vagyis a jobb 
egyetemekre azok az iskolák tud-
nak tanulókat bejuttatni, ame-
lyekből eleve magasabb ponttal 
tudnak indulni. Nálunk például 
nem jellemző érettségin a hár-
mas. Az orvosi egyetemnek pedig 
úgy lettünk a partneriskolája, 
hogy nagyon sok tanulót vesznek 
fel oda a biológia–fi zika tagoza-
tunkról, majd az ötödik év után 
átlagot meghaladó számban vesz-
nek részt volt városmajori diákok 
a PhD-képzésben. Nagyon örü-
lünk az ötödik és hatodik he-
lyünknek, s bár tudjuk, hogy ezt 
nem lesz könnyű tartósan birto-
kolni, de azon leszünk, hogy si-
kerüljön a legrangosabb iskolák 
között maradnunk!

(i.)

Junior Prima díjas lett
az Angelica Leánykar

Gráf Zsuzsanna karnagy és két kó-
rustag vette át (képünkön) az 
Angelica Leánykar nevében a Ju-
nior Prima Díjat a Zeneakadémi-
án. A díjazottat nagy szeretettel 
fogadta a közönség, és köszöntő-
jükben többen külön is szóltak a 
hegyvidéki leánykarról, valamint 
karnagyáról.

„Azért örülök annak, hogy itt 
tarthatjuk ezt az ünnepséget – 
mondta Vigh Andrea Liszt-díjas 
hárfaművész, a Liszt Ferenc Zene-
művészeti Főiskola rektora –, mert 
a Zeneakadémia olyan szellemi 
légkört teremt, ami az itt végzet-

teknek egész életre szóló útravalót 
ad. A Junior Prima Díj eddig hat-
van fi atalnak adott támogatást, 
ezért minden évben örömmel ve-
szünk részt a zsűrizésben és a díjak 
odaítélésében. Az Angelica fellépé-
se eszembe juttatta azokat az éve-
ket, amikor a leánykar karnagyá-
val, Gráf Zsuzsannával együtt 
koptattuk ennek az iskolának a 
padjait, és azokat a pillanatokat, 
amikor együtt szerepeltünk, vagy 
közreműködtünk lemezfelvételen. 
Ők és a többi díjazott is méltán ve-
szik át az elismerést.”

Batta András kormánybiztos, 
zenetörténész, a zsűri elnöke is az 

Angelica karnagyát, Gráf Zsu-
zsannát emelte ki értékelésében, 
amikor azt mondta, munkája pél-
daértékű, akár a leánykar szereplé-
seit, akár a zeneakadémiai óráit 
hallgatjuk.

Az MVM Magyar Villamos 
Művek Zrt. társalapítóként hato-
dik éve támogatja a magyar zene-
művészeti Junior Prima Díjat, fel-
karolva a legtehetségesebb fi atal 
magyar klasszikus zenei előadó-
kat. Az Angelica Leánykar mellett 
Bencze Csaba harsonaművész, 
Kohán István klarinétművész, 
Lebhardt Dániel zongoraművész, 

Nyári László hegedűművész, Solti 
Árpád zeneszerző, Szabó Ildikó 
gordonkaművész, Tálas Áron jazz-
zongoraművész, Tóka Ágoston 
orgonaművész és Tóth Balázs 
trombitaművész vehette át a díjat.

Az Angelica ezen az őszön is si-
kert sikerre halmoz, legutóbb Pá-
rizsban vett részt nagy sikerű kon-
certkörúton. A kórus a Notre 
Dame szentmiséjén énekelt, amit 
közvetített a francia Katolikus Te-
levízió, részt vett a párizsi Magyar 
Intézet október 23-i ünnepségén, 
és a Paroisse Saint Jean Bosco 
templomban is koncertet adott.

ai

FO
TÓ

: H
EG

YV
ID

ÉK
 L

AP
KI

AD
Ó

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y

FO
TÓ

: S
ÁR

KÖ
ZY

 G
YÖ

RG
Y



2013. DECEMBER 3. HEGYVIDÉK
8  www.hegyvidekujsag.eu

PROGRAMAJÁNLÓ

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Szabadpolc és Momlounge

minden hónap utolsó péntekjén 
15.00–19.00. Könyvcserebere sza-
badon a Sirály sétányon. Vigye el 
régi, megunt, esetleg több pél-
dányban meglévő szépirodalmi 
vagy ismeretterjesztő könyvét, és 
cserélje be a Szabad polcon talál-
ható könyvek bármelyikére! A 
könyvállomány folyamatosan cse-
rélődik és újul a programban részt 
vevők arányától függően. A becse-
rélhető könyvek száma maximum 
tíz darab. A szervezők kérik, hogy 
csak jó állapo tban lévő könyveket 
vigyenek. Momlounge: a látoga-
tók kényelmes székeken, halk ze-
neszó mellett olvasgathatnak, be-
szélgethetnek. Amíg hideg az idő, 
egy pohár meleg teával várják a 
látogatókat!

Köszönjük! Jóté-
konysági koncert
a nyugdíjas kor-
osztály számára 
december 5-én 

17.00. Közreműködnek: Gallusz 
Nikolett musicalénekes, Andreas 
Magony operaénekes, Mesterházy 
Gyula Soós Imre-díjas színművész, 
Kéry Tamás zongoraművész, a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem tanára. A programban részle-
tek hangoznak el a többi között 
Giacomo Puccini Tosca és Bohém-
élet,  Giuseppe Verdi Rigoletto, Le-
hár Ferenc A mosoly országa, Kál-
mán Imre Ördöglovas zeneművei-
ből. A közreműködők Francesco 
Paulo Tosti-, Stanislao Gastaldon-, 
Ruggero Leoncavallo-, Enrico 
Toselli-, Pietro Mascagni-dalokat, 
Eisemann Mihály-, Máté Péter-slá-
gereket adnak elő. Az est védnö-
kei: Prof. Dr. Iván László (az Orszá-
gos Nyugdíjas Tagozat elnöke), 
Pokorni Zoltán (a Hegyvidéki Ön-
kormányzat polgármestere). A 
koncert díjtalan regisztrációs jegy-
gyel látogatható. Regisztrációs 
jegy váltható a MOM jegypénztá-
rában.

Zurgó Dió és Táncház decem-
ber 6-án és 20-án 18.00 és 20.00. 
Muzsikál: Zurgó együttes. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, dal-
tanítás. Betáncoló: gyerekenként 
400 Ft, jegyárak 800 Ft, 500 Ft (di-
ákjegy). Jegyek a helyszínen kap-
hatók. www.zurgo.hu

Radics Gigi: Barna lány. Kon-
cert december 6-án 20.00. Jegyár: 
5900 Ft, 4900 Ft, 3900 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában.

Filmes-T december 7-én 18.00. 
Válogatás Csuja László kisjáték-
fi lmjei közül. A vetítés után Muhi 
Klára beszélget a rendezővel és a 
közönséggel. Az est folyamán vetí-
tett fi lmek: Apu kocsit hajt (video-
klip a Tudósok zenekar zenéjére), 
Személyvonat érkezik (kísérleti 
dokumentumfi lm vasútállomások 
életéről), 3 emlék (kísérleti fi lm, há-
rom emlékrekonstrukció), A dugu-
lás (kisjátékfi lm), Foszfor (kisjáték-
fi lm egy fi úról és az apjáról), 
Threesome (a Nekem Budapest 
című játékfi lm részlete, társrende-
zők: Kapronczai Erika és Muhi And-
rás Pires). A belépés díjtalan.

Meditációösvény a belső sza-
badsághoz. Előadás és koncert 
december 8-án 15.00. Devashishu 
Thorpy londoni előadó, aki gyer-
mekkora óta spirituális életet él 

korunk egyik legnagyobb indiai 
Mesterének tanítványaként.

Beregszászi Olga jótékonysá-
gi koncertje: 100 perc 100 embe-
rért december 8-án 18.00. Fővéd-
nök: dr. Hercegh Anita. Védnökök: 
Mádl Dalma, Schmittné Makray 
Katalin. Kös zöntőt mond: Jókai 
Anna író, Majnek Antal, a Kárpátal-
jai Magyar Katolikus Egyházkerület 
püspöke. Közreműködnek: Berecz 
András mesemondó, Berecz István 
és együttese (néptánc), Szakcsi La-
katos Béla (zongoraművész), Vad-
kerti Imre (énekes, Kormorán), MH 
Légierő Zenekar (vezényel: Katona 
János), Hampel Katalin-divatshow 
színésznők és tévébemondók köz-
reműködésével, Hegedűs Valér 
(zongora), tánckar, Kautzky Ar-
mand (műsorvezető), Tóth Sándor 
(rendező). Jegy: 3000 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu honla-
pon, valamint a MOM jegypénztá-
rában.

Nyugdíjas Klub december 11-
én és 18-án. 14.00. Új név, változat-
lan tartalom. A kéthetente jelent-
kező program tartalmas kikapcso-
lódást kínál a Hegyvidéken élő 
nyugdíjasok számára. A belépés 
díjtalan.

Hitelest december 11-én 18.00. 
Irodalmi műsor és koncert. A belé-
pés díjtalan.

Lyukasóra Klub december 12-
én és január 21-én 19.00. Mi az a 
Lyukasóra? Amikor semmi sem kö-
telező. Lazítás, sztorizás, játék, vi-
dám és bánatos anekdoták, no 
meg remek versek elevened nek 
meg a pódiumon. Játszótárs a kö-
zönség is, hiszen itt aki mer (és 
tud), az nyer! Közreműködik: Lackfi  
János, Lator László, Mácsai Pál, 
Szabó T. Anna, Váradi Szabolcs. In-
formáció: facebook.com/
lyukasoraklub. A magyar kultúra 
napja alkalmából a januári alka-
lomra a belépés díjtalan, a rendez-
vény regisztrációs jeggyel látogat-
ható. A decemberi alkalom jegy-
ára: 1200 Ft, 900 Ft (diák, nyugdí-
jas), Hegyvidék Kártyával díjtalan. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
oldalon, valamint a MOM jegy-
pénztárában. A kedvezmény on-
line nem érvényesíthető.

Irie Maffi  a: Új nemzedék plusz. 
Petőfi  Rádió Őszi Roadshow de-
cember 13-án 19.00. A belépés díj-
talan. A koncert előre váltott in-
gyenes regisztrációs jeggyel láto-
gatható.

Swan-koncert és hawaii gitár-
est Balogh Géza emlékére de-
cember 14-én 18.00. Jegyár: 1000 
Ft. Jegyek kaphatók a koncert nap-
ján a helyszínen. swan2000pro-
duc tions@gmail.com

Golgota Gospel Kórus decem-
ber 15-én 16.00 és 19.00. Tízéves 
fennállását ünnepli a Golgota 
Gospel Kórus, amelynek énekkara 
az első nyilvános fellépése óta har-
minc főről kétszáz főre gyarapo-
dott. Lelkesedésükkel, vidám ko-
reográfi ával megkomponált elő-
adásmódjukkal magukkal ragad-
ják a hallgatóságot. Jegyár: 1200 
Ft, 1500 Ft, 1800 Ft, 2200 Ft. Jegyek 
kaphatók a MOM jegypénztárá-
ban, valamint a www.
golgotagospel.hu weboldalon.

Borszéktől a Békás-szorosig.
Óvári Árpád előadás-sorozata de-
cember 18-án 17.30. A digitális fel-
dolgozású vetített képekkel il-
lusztrált sorozat végigvezet a tör-
ténelmi Magyarország tájain. 
Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyá-
val díjtalan.

Babakoncert december 19-én 
10.30. A babakoncert előadói a 
Duodolcissimo tagjai, a Váci Szim-
fonikus Zenekar művészei: Kutor 
Noémi (hárfa), Gudor Judit (klari-
nét). Műsorukban a klasszikus ze-
neirodalom népszerű dallamait 
sorakoztatják fel. Jegyár: 800 Ft/
gyerek, 200 Ft/kísérő, Hegyvidék 

Kártyával 500 Ft/gyerek, 100 Ft/kí-
sérő.

Kozma Orsi Quartett decem-
ber 19-én 20.00. Jegyár: 1200 Ft, 
600 Ft (diák, nyugdíjas). Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárában. 
A kedvezmények online nem érvé-
nyesíthetők.

Bolyki Soul & Gospel Kórus
december 21-én 19.00. A több 
mint kétéves múltra visszatekintő 
Bolyki Soul & Gospel Kórust Bolyki 
Balázs azzal a szándékkal alapí-
totta, hogy a magyar és nemzet-
közi gospel és soul zenei színpa-
dokon új hangzást és minőséget 
képviselve, saját oktatási rendsze-
rét megvalósítva, még több ra-
jongót szerezzen e műfajoknak. A 
kórus a kezdeti tizenöt főből mára 
ötventagú együttessé nőtte ki 
magát. Jegyár: 9990 Ft, 6990 Ft, 
5590 Ft, 4890 Ft, 4290 Ft, 3590 Ft, 
2990 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu oldalon, az Interticket há-
lózatán, valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Szabad-e bejönni ide betle-
hemmel? A Kaláka együttes kon-
certje december 22-én 9.30, 11.30.

MVM Koncertek. A zongora – 
december 22-én 15.00. Ifj . Balázs 
János Prima Primissima-díjas zon-
goraművész hangszerbemu tató 
koncertje gyerekeknek. A belépés 
díjtalan. Előzetes regisztráció szük-
séges. Regisztrálni lehet a 
jakobikoncert@gmail.com email 
címen, vagy a regisztrációs jegyet 
személyesen lehet átvenni a MOM 
Kulturális Központ jegypénztárá-
ban.

Diótörő december 23-án 17.00, 
december 25-én 11.00, 17.00.

Group ‘n’ swing december 27-
én. Jegyár: 2900 Ft, 3900 Ft, 4900 
Ft. Jegyek kaphatók a jegy.hu hon-
lapon és a MOM-ban.

Széttáncolt cipellők decem-
ber 28-án 11.00. Melyik mese is 
passzolhatna jobban az ír sztepp 
Európa-bajnokaihoz, mint az izgal-
mas történet nyolc királylányról, 
akik éjjelente rongyosra táncolják 
a cipellőiket? Tánc, móka és tanul-
ság készülődik a Coincidance pró-
báin az egész család számára. 
Jegyár: 1200 Ft, 2400 Ft, 2900 Ft. 
Jegyek kaphatók a jegy.hu honla-
pon és a MOM-ban.

Szentivánéji álom december 
28-án 19.00. Az ír sztepp Európa-
bajnokainak és a moderntánc 
nagyjainak lélegzetelállító tánc-
produkciója. A vadonatúj kortárs 
ír táncprodukció, a Coincidance 
második darabja felül kíván írni 
mindent, amit néző azelőtt az ír 
táncról gondolt. Huszonnégy 
táncművész, fantasztikus jelme-
zek és látványelemek William 
Shakespeare remekművének vi-
lágszerte egyedülálló feldolgozá-
sában, minden korosztálynak. 
Jegyár: 3500 Ft, 3000 Ft, 2000 Ft. 
Jegyek kaphatók a jegy.hu honla-
pon és a MOM-ban.

Holdviola december 29-én 
20.00. Ötéves jubileumát ünnepli a 
Holdviola. Jegyár: 5900 Ft, 3900 Ft, 
2900 Ft.

Hot Jazz Band előszilveszteri 
koncert december 30-án 20.00. 
Jegyár: 5500 Ft, 4500 Ft, 3500 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
oldalon, valamint a MOM jegy-
pénztárában.

Budapest Bár december 31-én. 
Szilveszteri bemelegítő koncert a 
Budapest Bárral. Mindegy, hogy 
estére nagy bulit tervez, vagy ott-
hon ünnepel, a Budapest Bárral 
garantáltan jól érezheti magát 
ezen a kivételes napon. Jegyár: 
5300 Ft, 4300 Ft, 3300 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu honla-
pon, az Interticket hálózatán, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Angyalok – Vadász Katalin 
Dodo kiállítása december 31-ig.

Quimby: Varázshang 2014. ja-
nuár 1-jén 20.00. Jegyek kaphatók 
az ismert zeneboltokban.

 Az állandó programokról a MOM-
ban lehet érdeklődni.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Téli rege – a Tiszaföldvári Kép-

zőművészeti Alkotók Köre 
kiállításmegnyitója december 
7-én 16.00. Megnyitja: Lipka And-
rásné, a Tiszaföldvári Képzőművé-
szeti Alkotók Köre Egyesületének 
elnöke. Közreműködik: Tánczos 
Fanni (fuvola), Lehoczky Éva (sza-
valat). Megtekinthető: január 7-ig, 
előzetes bejelentkezést követően 
(200-8713).

Harmónia Mikulás december 
7-én 19.00–23.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1200 Ft.

Porcelánbemutató és -vásár
december 11-én, 13-án, 18-án és 
20-án 15.00–18.00. Gombos Piros-
ka porcelánfestő.

Kertbarát Kör. December 17. 
16.30 Évzáró összejövetel. Az el-
múlt év értékelése, az új év terve-
zése. Klubvezető és előadó: Bartók 
Sándor elnök. Belépődíj: 500 Ft, 
klubtagoknak ingyenes.

Szabadság vándorai decem-
ber 18-án 18.30. Vándorlások az 
Országos Kéktúra vonalán az el-
múlt tíz évben. Előadó: Gál Csa-
nád. Belépődíj: 500 Ft, klubtagok-
nak ingyenes.

Az APS Stúdió és a Skandináv 
Klub évzáró összejövetele de-
cember 20-án 18.00. A 2013-as év 
értékelése. Karácsonyi zene és ver-
sek előadásával közreműködik: 
Szabó Péter.

Harmónia előszilveszter de-
cember 27-én 19.00–23.00. Klub-
vezető: Székely Attila. Belépődíj: 
1200 Ft.

Kerekítő Tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A Kerekítő Tippentő-
foglalkozásokra pár hónapos kor-

tól óvodáskorig várják a babákat, 
kisgyerekeket szüleikkel, nagyszü-
leikkel. A 40 perces foglalkozáso-
kon néphagyományunkból merí-
tett ölbeli játékok, mondókák és 
dalok közt kalandoznak, kötetlen 
módon ízlelgetik a magyar nép-
tánc alapjait. Cirókázás, lovagolta-
tás, hintáztatás, népdalokkal, sé-
táltatókkal, tánccal színesítve. Bő-
vebb információ, bejelentkezés: 
www.kerekito.hu. Foglalkozásve-
zető: Cseke-Marosi Eszter tánc- és 
drámapedagógus.

Hangszervarázs zenetanoda.
Dúr-moll ovi. Iskola-előkészítő 6–7 
éveseknek kedden 13.00–15.45. 
Komplex, 3 órás foglalkozás. Mo-
derato zeneovi 4–5 éves középső-
söknek kedden 16.00–16.45. A 
gyermekek megtanulják a furulya 
és a kottaolvasás alapjait, mely fo-
lyamatot saját módszertani kotta- 
és játékfüzettel teszik érdekessé és 
egyszerűvé. Zenével fejlesztik a 
logikai gondolkodásukat, a beszé-
düket, a koordinált mozgásukat. 
Allegro zeneovi 5–7 éveseknek (a 
Moderato folytatása) kedden 
16.55–17.40. A kicsik elmélyítik tu-
dásukat a kottaolvasásban és a fu-
rulyázásban. Ebben az évben 2 
kottafüzettel és 3 játékfüzettel is-
merkednek meg. A foglalkozást 
vezeti: Nagy Izabella. Információ: 
Kiss Cecília, 06/30-936-1711; Nagy 
Mária, 06/30-936-2040, info@
hangszervarazs.hu, www.
hangszervarazs.hu.

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: Orszáczky Ildikó, 
30/389-5500. Vezeti: Mráz Kata.

Málna Móka csütörtökön 
10.00. Játékos foglalkozás, ame-
lyen mondókákon, dalocskákon 
keresztül ismertetik meg újfajta 
mozgásformákkal a gyerekeket. 
Labdákat és egy olyan különleges, 
kreatív eszközt használnak, mint a 
Bilibo. A foglalkozáson a kicsiknek 
játszva fejlődik az egyensúlyérzé-
kük, és ügyesedik a mozgásuk, 
ezek pedig pozitívan hatnak a be-
szédfejlődésre is. Játszanak a szí-
nekkel, a formákkal, és van mindig 
olyan játék is, ami az évszakok vál-
tozásához, vagy az aktuális ünne-
pekhez kapcsolódik. A mókás fog-
lalkozások egy kis játékkal, vagy 
bábbal kísért mesével végződnek, 
amibe a gyerekek is kedvük szerint 
bekapcsolódhatnak. Olyan kis-
gyermekeket várnak szüleikkel, 
akik már stabilan tudnak járni, és 
szívesen játszanak közösségben. 

Ára: 1200 Ft alkalmanként és csalá-
donként, 10 alkalomra szóló bér-
lethez egy ajándék alkalom jár. Ve-
zeti: Ürmös Adrienn (06/70-315-
7575).

Élj 100 évet egészségesen 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal
szerdán 10.30. A tornát dr. Eőry 
Ajándok tanítványa, Szigeti Mag-
dolna vezeti. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, a 
terembérleti hozzájárulás 300 Ft/
fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hónap 
második keddi napja. Egy óra teljes 
kikapcsolódás. Kardiofi tnesz latin 
alaptánclépésekkel. Tánctudás 
nem szükséges, minden korosz-
tálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő (06/30-984-0100). Részvételi 
díj: 1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 
alkalom.

Judo hétfőn 15.00–16.00 4 éves 
kortól óvodás és általános iskolás 
gyerekek részére. A judo a harcmű-
vészetek egyik legkifi nomultabb 
formája, amely az önfegyelemre és 
a lágy küzdőszellemre épül, erő-
szakos mozdulatok (rúgások, üté-
sek) alkalmazása nélkül. Az edzé-
sek során a gyerekek játékos for-
mában sajátíthatják el a judo alap-
jait, az eséstechnikákat, a 
földharcelemeket és a dobásokat, 
miközben refl exük és mozgásko-
ordinációjuk jelentősen fejlődik. 
Vezetőedző: Rajcsányi Gergő 
(06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. Előzetes jelentke-
zés szükséges.

Művészi torna az Óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.30–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. Testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina. 
Információ: 200-0138, 06/20-946-
0848, www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőn 17.05–17.50, csü-
törtökön 16.00–16.45 és 16.45–
17.30. Beszédközpontú oktatás 
Helen Doron módszerével, speciá-
lisan képzett tanárokkal, folyama-
tosan továbbfejlesztett tananya-
gokkal, középső és nagycsoportos 
óvodásoknak, 4-8 fős csoportok-
ban. Jelentkezés folyamatosan: 
Endre Judit, 06/30-313-6822. A 
tanfolyam díja: 10 000 Ft/hó.

(Folytatás a 12. oldalon)
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December 5-7 között a Hegyvidék Bevásár-
lóközpont egy újabb izgalmas rendezvény-
sorozatnak, a Francia Gasztronómiai Napok-
nak ad otthont. Együttműködésben Fran-
ciaország magyarországi nagykövetségével, 
a hegyvidéki gasztroplázába beköltöznek 
azok a cégek, amelyek a magas minőségű 
francia gasztronómiát képviselik a magyar 
piacon. Sőt, az esemény színvonalát emeli 
egy neves francia séf, és cukrász kóstolóval 
egybekötött bemutatója.

„Nagyon örültünk, amikor a követség megkere-
sett minket a rendezvény ötletével, amelyre ter-
mészetesen igent mondtunk, hiszen ez egy 
újabb lehetőség arra, hogy törzsvásárlóinknak 
ismét egy minőségi programot kínáljunk, illetve 
megszólítsuk azokat, akik még nem jártak a 
Hegyvidék Bevásárlóközpontban, de hallottak 
már rólunk, és fontos számukra a megfi zethető 
minőség.” – fogalmazott Balassa László, ügyve-
zető igazgató.

A meghívott francia kiállítók palettája széles 
– képviselve lesznek a tradicionális, ínyenc fran-

Hegyvidék Bevásárlóközpont
A Hegyvidék Bevásárlóközpont 2012. októberben nyitott meg, nagy népszerűségnek ör-
vend nem csak a kerület lakói körében. Különösen kedvelt a minőségi gasztronómiai kíná-
lata, mivel itt egy helyen megtalálható az ország legjobb hentese – a Mészársteak – a Vö-
rös Homár prémium halkereskedés, a Delizia Gourmet delikát és biobolt, a Bortársaság, a 
La Praliné, az ország legjobb macaronjának készítője, a Szervusz Bisztró, prémium csoko-
ládék a Swiss Selection és a Szamos jóvoltából és még sok más. A sokrétű szolgáltatás- és 
gasztrokínálat mellett a Hegyvidék Központban máshol nem elérhető divatmárkák is meg-
találhatóak, úgymint például a Stefanel, Emanuel Berg, Olsen, LiuJo, Addicted cipő vagy a 
Jacadi. Alkalmazkodva a vásárlók igényeihez, a házban posta és okmányiroda is működik.

www.hegyvidekkozpont.hu

KARÁCSONYI KÉSZÜLŐDÉS ÉS FRANCIA KARÁCSONYI KÉSZÜLŐDÉS ÉS FRANCIA 
GASZTRONÓMIAI NAPOKGASZTRONÓMIAI NAPOK

A HEGYVIDÉK BEVÁSÁRLÓKÖZPONTBANA HEGYVIDÉK BEVÁSÁRLÓKÖZPONTBAN

KARÁCSONYI PROGRAMOK
A HEGYVIDÉK BEVÁSÁRLÓKÖZPONTBAN

DEC. 5-7. FRANCIA KISKARÁCSONY ÉS GASZTRONÓMIAI 
NAPOK

DEC. 5.  12.00-16.00 FRANCIA HARMONIKÁS ELŐADÁSA

DEC. 6.  10.00 CHANEL SMINKELÉSSEL EGYBEKÖTÖTT TA-
NÁCSADÁS A GLAMOUR BEAUTY-BAN (BEJELENT-
KEZÉS SZÜKSÉGES A HELYSZÍNEN VAGY A 
HEGYVIDEK@GLAMOURBEAUTY.HU E-MAIL CÍ-
MEN)

DEC. 6.  13.00-17.00 FRANCIA HARMONIKÁS ELŐADÁSA 

DEC. 6.  16.00 FRANCIA SÉF- ÉS CUKRÁSZBEMUTATÓ A 
BRUNO&BRUNO ÉTTEREMBEN

DEC. 7.  13.00-17.00 FRANCIA HARMONIKÁS ELŐADÁSA

DEC. 7.  CLARINS BŐRÁPOLÁSI TANÁCSADÁS A GLA MOUR 
 BEAUTY-BAN, CLARINS TERMÉKEK 20.000 FT FE-
LETTI VÁSÁRLÁSÁNÁL AJÁNDÉK LUXUS MINTA-
CSOMAG

DEC. 15.  11.00 CANTORES ECCLESIAE RÉZFÚVÓS 
EGYÜTTES KONCERTJE

A különleges pillanatok különleges 
odafigyelést igényelnek. A Hegyvidék 
Bevásárlóközpontban az egyedi aján-
dékok mellett, könnyedén beszerezheti 
az ünnepi asztal minden hozzávalóját, a 

valóban a legfontosabbra, az ünnepekre 
és a családjára tudjon koncentrálni.

XII. ker., Apor Vilmos tér 11-12.   
www.hegyvidekkozpont.hu

a d v e n t i
készülődés
a hegyvidék
bevásárlóközpontban

+ megannyi üzlet és szolgáltatás

HIRDETÉSEK

cia élelmiszerek, a minőségi szirupok és párla-
tok, borok, pezsgők. Christophe Dovergne séf 
és Frédéric Gouteau cukrász pedig kizárólag a 
rendezvény miatt repül Franciaországból Buda-
pestre, a Bruno & Bruno étteremben élőben ké-
szítenek el francia karácsonyi fi nomságokat, 
bemutatnak néhány professzionális trükköt, és 
a végén meg is lehet kóstolni a különlegessége-
ket.

Természetesen a központ saját bérlői is akci-
ókkal, kóstolókkal, bemutatókkal és egyéb iz-
galmas programokkal készülnek. Például lesz 
borkóstoló a Bortársaságnál és francia 
dekorkozmetikai bemutatók a Glamour Beauty-
nál.

A rendezvény ideje alatt a hamisítatlan Szaj-
na-parti, hagyományos francia harmonikás-
énekes hangulatot élő zenei produkció garan-
tálja.

Sőt, nyereményjáték is lesz, a szerencsések 
értékes nyereménycsomagokat szerezhetnek, 
részletek hamarosan www.hegyvidekkozpont.
hu honlapon, vagy a Facebookon.

December 15-én vasárnap pedig az év utolsó 
kamarazenei koncertjére invitáljuk a klasszikus 
zene rajongóit. Várunk Mindenkit szeretettel! 

(X)
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Pályázat a Kaszás Attila-díj 
kisplasztikájának elkészítésére

A Hegyvidéki Önkormányzat 

és a Mozaik Művészegyesület 

nyílt, országos pályázatot ír ki 

a 2008-ban alapított Kaszás 

Attila-díj kisplasztikájának el-

készítésére. Sikeres pályázati 
lebonyolítás esetén a győztes 
pályaművet 2014-ben adják át 
első alkalommal a Kaszás Attila-
díj díjazottjának a Pécsi Orszá-
gos Színházi Találkozón.

A pályázat célja: a Kaszás Attila-díj szellemiségét kifejező alkotás 
elkészítése, melyet a mindenkori Kaszás Attila-díjas színművész ünne-
pélyes keretek között kap meg. A díjat a Hegyvidéki Önkormányzat és 
a Mozaik Művészegyesület alapította 2008-ban a Magyar Kultúra 
Napja alkalmából. Az alapítók a magyar ajkú színművészek méltó 
szakmai és emberi elismerésén túl Kaszás Attila szellemi hagyatéká-
nak ápolását tűzték ki célul. A Kaszás Attila-díjat azok a színművészek 
kaphatják meg, akik az átadást megelőző évadban kiemelkedő művé-
szi teljesítményük mellett jelentős közösségépítő szerepet is vállaltak 
társulatukon belül. A díj alapításakor fontos szempont volt, hogy ne 
zsűri vagy kuratórium döntsön a Kaszás Attila-díjról, hanem a színé-
szek maguk közül válasszák ki az általuk legalkalmasabbnak tartott 
kollégát.

A pályázók köre: a kiíró e műfajban referenciával rendelkező, 
munkájukat hivatásszerűen végző szobrász alkotók pályaműveit vár-
ja.

Pályázati útmutatás: maximum 35 cm magas kisplasztika megal-
kotását várjuk, amely kifejezi a Kaszás Attila-díj szellemiségét. A díj 
jelmondata: „Embernek lenni nem szerep.” A kiíró sem a kisplasztika 
karakterére, sem anyagára, sem a választott technikára vonatkozó 
megkötést nem tesz, de elvárja mindezek korszerűségét. Előnyben 
részesítjük azokat a megoldásokat, amelyek nem közvetlen módon 
igyekeznek ábrázolni Kaszás Attila személyét.

A pályaművek beadásának helye és ideje: a pályázatokat a Bu-
dapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatal Oktatási 
és Közművelődési Irodájára (fszt. 29. szoba) kell személyesen eljuttat-
ni.

Beadási határidő: 2014. január 30.

Cím: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hiva-
tal, Oktatási és Közművelődési Iroda, 1126 Budapest, Böszörményi út 
23–25. (fszt. 29. szoba).

További információk: Gonda Attila (gonda.attila@hegyvidek.hu), 
Praimajer Mária (praimajer.maria@hegyvidek.hu). Telefon: 224-5990. 
Mobil: 06/30-619-21-26.

A pályázati kiírás teljes szövege elolvasható a www.hegyvidek.hu 
internetes oldalon.

Pokorni Zoltán polgármester

Láthatatlan történetek
Olyan tehetséges magyar fi atalok 
mesélték el történeteiket a negye-
dik TEDxYouth@Budapest innová-
ciós konferencián, akik azzal, hogy 
mertek nagyot álmodni, nemcsak 
a saját, hanem a körülöttük lévő 
világot is megváltoztatták.

Láthatatlan történetei  ket tették 
láthatóvá fi atalok a TEDxYouth@
Budapest rendezvényen a MOM 
Kulturális Központban. Annak 
ellenére, hogy az élet különböző 
területeiről érkeztek, meséikben 
számos közös pont volt. Támadt 
egy meghökkentő, sokszor őrült-
nek tűnő ötletük, amit hosszas 
munkával és elképesztő akarat-
erővel sikerült megvalósítaniuk. 
Az már teljesen mindegy, hogy az 
innovatív idea a banki szektort, a 
környezetvédelmet, az oktatást 
vagy éppen a zenei menedzsmen-
tet érintette.

A négy szekcióból álló (Válts 
nézőpontot!, Gondold újra! Csi-
náld másképp!, Tedd láthatóvá!), 
tíz-tizenöt perces prezentációk 
alatt a nézők hol a meghatottság-
tól, hol a nevetéstől könnyeztek. 
A legérdekesebb pillanatokból 
válogattunk.

Tipikus vaklármaTipikus vaklárma
Zsófi  látássérült, válogatott 
paratriatlonista, míg Belián hal-
lássérült siketlimpiai bajnok. A 
lány a hangok, a fi ú a látás világá-
ban él. Az érintés nyelvén kom-
munikálnak egymással. Előadá-
sukban elmesélték, milyen az, 
amikor egy gyorsétteremben ren-
delni próbálnak…

Mivel Zsófi n elég nehéz észre-
venni, hogy látássérült, ezért az 
eladó nem érti, miért fordul hát-
tal neki. Belián pedig azt nem 
tudja, hogy szerelmének sike-

rült-e már rendelnie. Ennek elle-
nére a fi atalok viccesen fogják fel 
az ilyen és ehhez hasonló hétköz-
napi helyzeteket.

„Amikor egy siket és egy vak 
elmegy szórakozni, az tipikusan 
vaklármás eset. Beliánnak ilyen-
kor érintéssel jelzem a ritmust” – 
mesélte nevetve a lány, akinek az 
a legnagyobb álma, hogy egyszer 
autót vezethessen.

Mint kiderült, amikor hajba 
kapnak, nem mindennapi mó-

don vezetik le a feszültségüket. 
„Hiába üvöltözöm Beliánnal, 
nem hallja – mondta Zsófi . – 
Ilyenkor hozzávágok valamit, 
hogy észrevegyen. Jobb esetben 
ez a valami egy papír zsebkendő. 
Ezért is mondjuk: nálunk semmi 
sem az, aminek látszik!”

Vizuális hídépítésVizuális hídépítés
Jekli Ágnes tervezőgrafi kusként 
végzett a MOME-n. Két építész-
társával és önkéntes csapatával a 
fóti Károlyi István Gyermekköz-
pont menekült fi ataljainak tart 
kreatív foglalkozásokat. Életét 
egy külföldi önkéntes munka vál-

toztatta meg. Folyamatosan ke-
reste azokat a lehetőségeket, ame-
lyek által a szakmai tudását a 
megszerzett tapasztalataival öt-
vözheti.

„A saját városomban, Fóton 
van a kiskorúak menekülttábora. 
Amikor elmentünk hozzájuk, 
nem értették, kik vagyunk, mit 
akarunk. Hamar rájöttünk, az, 
hogy nem beszélik a magyar 
nyelvet, nagyon nagy probléma a 
számukra, éppen ezért korán ér-

zik a hátrányokat” – emlékezett 
vissza a kezdetekre Ágnes, aki azt 
is elárulta, kisgyerekeknek állí-
tottak össze programokat, ám az 
első találkozásnál kiderült, tizen-
évesek élnek az otthonban.

A menekült fi atalok, akik szü-
lők nélkül érkeztek Magyaror-
szágra egy különleges módszer 
segítségével értethetik meg ma-
gukat magyar barátaikkal. Ágnes 
és két építésztársa az Open Doors 
projekt keretében találták ki a 
nyelvtanulás-segítő fakocka-
rendszert, a helyi középiskolások 
bevonásával létrehoztak egy kö-
zösségi szobát, egy használaton 

kívüli medencét pedig kerti mo-
zivá alakítottak. A magyar lány 
és társai a vizualitás segítségével 
teremtettek hidat a helyi és a me-
nekült fi atalok között.

Fenntartható jelenFenntartható jelen
„A fenntartható jelen egy barom-
ság!” – kezdte előadását minden-
féle köntörfalazás nélkül Németh 
G. Dániel, aki Budapesten és 
Sydneyben végezte környezetvé-
delmi és közgazdász tanulmá-
nyait, miközben a British Coun-
cil klímanagykövete és kajakvi-
lágbajnok is volt egyszerre. Jelen-
leg a Deloitte-nál dolgozik fenn-
tarthatósági tanácsadóként.

Dániel kiszámolta, mennyi 
használaton kívüli mobiltelefon 
van a világban. „Ha mindet egy-
másra tennénk, a mobiltelefon-
torony magassága a Föld és a 
nemzetközi űrállomás közötti táv 
nyolcvanszorosát tenné ki. Ha 
ezekből kinyernénk az aranyat, 
egy Jumbo Jet egynegyedét lehet-
ne színaranyból létrehozni.”

A fi atal férfi  a barátjával folyta-
tott beszélgetés során jött rá, mi-
lyen jó lenne, ha az okostelefonok 
rendelkeznének egy önmegsem-
misítő gombbal, aminek meg-
nyomásával a készüléket újra le-
hetne hasznosítani. Az őrültnek 
tűnő ötletből valóság lett.

A magyar fi atal életre hívta a 
Ususty alkalmazást, ami egy egy-
szerű és kreatív megoldást jelent 
az e-szemét globális problémájá-
ra. Lényege, hogy a már megunt, 
elromlott smart phone-ra telepí-
tett app használatával a telefon 
tulajdonosa postán kap egy do-
bozt, amit készülékkel együtt, 
teljesen ingyen, vissza lehet kül-
deni újrahasznosításra. Külön 
öröm, hogy az applikáció hivata-
losan itt, a MOM Kulturális 
Központban indult útjára.

Boussebaa Mimi

A fiatalok bátran megvalósították legfurcsább álmaikat is
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Kossuth-díjas feltalálóra 
emlékeztek

M indannyiunk számára fon-
tos, hogy számon tartsuk 

azon hegyvidéki polgárokat, akik 
az élet bármely területén maradan-
dót alkottak, emberi tulajdonsága-
ikkal, munkásságukkal példaként 
szolgálnak a közösség számára. Je-
lenünk értékeit ugyanis csak akkor 
érthetjük meg igazán, ha tisztában 
vagyunk azzal, kik voltak és mit 
hagytak ránk eleink – fogalmazott 
a száz évvel ezelőtt született dr. 
Perédi Károly emléktáblájának 
ünnepélyes avatóján Fonti Kriszti-
na alpolgármester. A Hegyvidéki 
Önkormányzat a családdal közö-
sen márványtáblát állított a Kék 
Golyó utca 10. alatti épület falán, 
ahol Perédi élete utolsó harminc 
évében lakott.

A nevét a magyar ipartörténetbe 
feltalálóként beíró Perédi Károly 
tabáni családban született, a mű-
szaki érdeklődés mellett a zene és 
általában a kultúra iránti igényt is 
magába szívta. Rendszeresen 
együtt zenélt családtagjaival, már 

gyermekkorában nagyszerűen he-
gedült. Bár fényes karrier állt előtte, 
végül a műszaki tudományokat vá-
lasztotta. Először gépészmérnök-
ként, majd közgazdászként diplo-
mázott, ez utóbbi szakmájában 
doktorátust is szerzett.

A csepeli Weiss Manfréd Mű-
vekben kezdett el dolgozni, ahol 
végigjárta a ranglétrát. Mérnök, 
majd főmérnök és igazgató is volt, 
a többnyire ez idő alatt kidolgozott 
találmányaiért 1950-ben megkap-
ta a Kossuth-díj arany fokozatát.

Nagyvállalatok vezetését bízták 
rá, betöltötte a Magyar Találmá-
nyi Hivatal elnöki tisztségét, tu-
dását egyetemi hallgatóknak adta 
át. Harminckét szabadalom fűző-
dik a nevéhez, egész életében azt 
tartotta a legfontosabbnak, hogy 
korszerűsítse hazánk energiater-
melését. Elhivatottságára jellem-
ző, hogy utolsó találmányát 
nyolcvankét évesen, egy héttel a 
halála előtt adta be – tekintette át 
dr. Perédi Károly életútjának je-
lentősebb állomásait Fonti Krisz-
tina.

Béres Ferenc Attila történész, az 
Országos Egészségfejlesztési Inté-
zet kommunikációs főtanácsadója 
is azt emelte ki, hogy bár dr. Perédi 
Károly nemzeti hegedűversenyt 
nyert, mégis műszaki gondolko-
dóként alkotott maradandót. El-
sősorban az ipari kemencék és ka-
zánok fejlesztése, tágabb értelem-
ben az áramtermelés érdekelte.

Legfontosabb találmánya egy 
olyan berendezés volt, amely kis 

fűtőértékű anyagokkal pótolja a 
drága energiahordozókat. A rend-
szer működött, az akkori gazda-
ságpolitika azonban nem aknázta 
ki a benne rejlő lehetőségeket. Pá-
lyafutása mégis teljesnek mondha-
tó, hiszen számos szabadalmát ma 
is használja az energiaipar – mond-
ta dr. Perédi Károly életrajzírója, 
hozzátéve: megtehette volna, a fel-
találó mégsem váltott hazát, ha-
nem itthon, a nemzet javára kama-
toztatta tehetségét.

Em.

Perédi Károly élete utolsó harminc évében a Kék Golyó utcában lakott

56 kép – nem csak ‘56-ról
A szabadságharc korszakát se-

gített jobban megérteni a fi a-
talabb generációknak Chochol 
Károly fotókiállítása, amely ok-
tóber 23-tól volt látható a polgár-
mesteri hivatal földszinti folyosó-
galériáján. Érdekesség, hogy ez-
úttal a tárlat zárásaként hangzott 
el annak méltatása.

A válogatásban 1953-tól egé-
szen a közelmúltig, szinte a jele-
nig láthattunk egy-egy fontos 
helyszínt, pillanatot. Szarka Klá-
ra fotószakíró arra hívta fel a fi -
gyelmet, hogy Chochol nemcsak 
készítette a képeket, hanem mar-
káns kompozícióban párhuzam-
ba, sőt egymással szembe is állí-
totta, újraértelmezve azokat. „Így 
a történelemnek tágabb dimenzi-
ót nyit, bevonzva a megelőző és 
az elkövetkezett éveket is” – tette 
hozzá.

A rendezvényt köszöntő Sikota 
Krisztina, az önkormányzat ok-
tatási és kulturális bizottságának 

elnöke így fogalmazott: „Chochol 
Károly azzal, hogy elkészítette és 
az utókor számára megőrizte eze-
ket a fotográfi ákat, hazafi as tettet 
hajtott végre, és hozzájárult ah-
hoz, hogy a mai fi atal generációk 
minél hitelesebb képet kapjanak 
apáik szabadságharcáról és a 
rendszerváltást megelőző idő-
szakról. Ahhoz, hogy 
jelenünkről és jövőnk-
ről reálisan, felelősség-
teljesen tudjunk gon-
dolkodni, elengedhe-
tetlenül szükséges kö-
zös történelmünk, apá-
ink és nagyapáink tör-
ténelmének ismerete. 
Ez a kiállítás ehhez já-
rult, járul hozzá.”

A bizottsági elnök a 
magyar származású, 
világhírű fotós, Robert 
Capa szavait idézte: „Ha nem 
elég jók a képeid, nem voltál elég 
közel… Azt hiszem, aki Chochol 

Károly képeit megnézi, nem ma-
rad kétsége afelől, hogy ő elég 
közel volt.”

A kiállítászáró hangulata a 
fotók tartalma miatt amúgy is 
ünnepi volt, és az ünnepélyessé-
get tovább fokozta a Solti 
György Zeneiskola tanárainak, 
Juhász Mónikának és Zsida Ra-
mónának a gyönyörű hegedűjá-
téka.

li.

Chochol Károly

Tankok ellen
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Emléktábla a világhír� zongoram�vésznek
A nda Géza egykori 

lakóhelyén, a 
Tartsay Vilmos utca 
19-es számú ház falán 
avatott emléktáblát a 
Hegyvidéki Önkor-
mányzat. A Svájcban 
világhírűvé lett magyar 
zongoraművész az ak-
kor még modern zene-
szerzőnek számító Bar-
tók Bála műveinek 
specialistájaként vált 
ismertté.

„Fontos, hogy a pol-
gárok, akik itt laknak, 
vagy elmennek ebben 
az utcában, lássák a 
táblát, és emlékezzenek 
a művészre, aki több 
mint hetven esztendeje 
született kerületünkben, mely 
akkor még nem is létezett – 
mondta köszöntőjében Kovács 

Lajos alpolgármester. – A cél, 
hogy elgondolkodjanak, ki volt ő. 
Utánanézzenek, meghallgassák 

az általa játszott műveket. Ez a 
tábla méltán hirdeti a tehetséget, 
a hazafi t.”

Anda Géza tizennyolc évesen, 
1939-ben Budapesten mutatko-
zott be a nagyközönség előtt, 
Brahms B-dúr zongoraversenyé-
vel, Willem Mengelberg vezény-
letével. 1943-ban Svájcba mene-
kült, ahol később állampolgársá-
got kapott.

„A világ egyik legünnepeltebb 
zongoraművésze mindig a szívé-
ben tartotta magyar gyökereit. 
Az utókor és a zenetörténelem is 
sokat köszönhet neki, hiszen ő 
volt az, aki Bartókot közel hozta 
az emberek szívéhez” – hangsú-
lyozta Várjon Dénes zongoramű-
vész, aki személyesen is ismerte 
Anda Gézát.

Szőcs Géza miniszteri biztos 
szerint nagy csoda és titok, mi-
képpen szereznek magyar elő-

adóművészek világhírnevet ma-
guknak. Anda Géza munkássá-
gát a Tristan című vers részleté-
nek elszavalásával méltatta: „Ki a 
szépet szemtől-szembe látta, / életét 
már halálba vetette, / nem való a 
föld szolgálatára, / mégis reszket, 
ha közel a veszte, / ki a szépet szem-
től-szembe látta. / Néki örök a sze-
relem kínja, / mert a földön csak 
bolond reméli, / hogy ily erőt elvi-
selni bírna: / ha egyszer a szépség 
nyila éri, / néki örök a szerelem 
kínja.”

Hortense Anda, a zongora-
művész özvegye az emléktáblát 
a Magyarország és Svájc közötti 
jó kapcsolat szimbólumának te-
kinti. „Hálásan köszönöm Bu-
dapestnek, hogy ezen a falon 
láthatom a férjem nevét – 
mondta. – Ő lélekben mindig 
itt volt!”

bm.

Kovács Lajos és Szőcs Géza az avatáson

Különleges karácsonyi 
koncert a MOM-ban

A Hegyvidéken koncertezik a 
nemzetközi hírű Kiskunfél-

egyházi Koncert Fúvószenekar 
(képünkön) december 16-án 19 
órakor. A fúvósok bejárták már 
egész Európát. Szép eredmény, 

hogy Svédországban, a 11. 
WASBE (Koncert Fúvószeneka-
rok Világszövetsége) Világkonfe-
rencián a meghívott tizenegy hi-
vatásos zenekar mellett ők voltak 
az egyetlen amatőrök.

Kiskunfélegyházán már több 
mint húszéves hagyomány, hogy 
nyáron és karácsony táján fellép az 
együttes. Az utóbbi annyira nép-
szerű, hogy a sok érdeklődő miatt 
két egymást követő este kell kon-
certet adni. Ez lesz az első alkalom, 
hogy a karácsonyi műsort Buda-

pesten is bemutatják, mégpedig a 
MOM Kulturális Központban.

Az ingyenes ünnepi műsor 
első felében az együttes utánpót-
lás-zenekara, a Kiskunfélegyházi 
Ifj úsági Fúvószenekar is bemu-

tatkozik Kis-Fekete Vilmos veze-
tésével. A hangversenyen eredeti 
darabokat és átiratokat hallhat 
majd a közönség, lesz fi lmvetítés 
és trombitaszólós darab is.

A számos karácsonyi muzsika 
mellett felcsendül majd a Resz-
kessetek, betörők! és a Csillagok 
háborúja című fi lmek zenéjének 
átirata is. Színvonalas, mindenki 
számára érthető és élvezhető elő-
adás vár a MOM közönségére, 
érdemes meghallgatni!

bm.

Tartozások és tervek
A hosszú ideje a Hegyvidéken 
élő Fenyvesi Félix Lajos író, költő, 
újságíróval egyebek mellett arról 
beszélgettünk nemrég megjelent, 
Weöres Sándor századik születés-
napja előtt tisztelgő kötete kap-
csán, hogy miként gondolkodik az 
elődök hagyatékáról, a szülőföld-
ről, annak értékteremtő és őrző 
szerepéről.

 A napokban mutatták be 
legújabb, Hódolat W. S. mester-
nek című kötetét. A könyv Weö-
res Sándor emlékére készült. A 
költő az idén lenne százéves, 
vagyis korban jócskán ön előtt 
járt, mégis jó viszonyban voltak 
egymással. Ez inspirálta?
– Mindenekelőtt tudnia kell, 

hogy Hódmezővásárhelyen szü-
lettem, abban a városban, amit 
Ady paraszt Párizsnak nevezett, 
ahol gyerekkoromban együtt élt a 
múlt a jelennel, annyira, hogy az 
utcán egyszerre láttunk négyök-
rös szekeret és autót. Ahol egy-
szerre ismertem meg a városi és a 
tanyai életet, s ahol az emberek 
még barátságban éltek egymással. 
Mindez együtt nagyon sokat 
adott a mentalitásomnak. Például 
abban is hatott rám, hogy komp-
lexen értékeljem a dolgokat. Ha 
például meghívtunk egy vendé-
get, egy művészt, akkor nemcsak 
az éppen aktuális művét mutat-
tuk be, hanem egész eseménysort 
szerveztünk eköré. Vagy, mond-
juk, amikor meghalt Latinovits 
Zoltán, megemlékeztünk róla, és 
egyebek mellett levetítettük a 

Szindbád című fi lmet is. Amikor 
Weöres Sándort meghívtuk egy-
szer a költészet napja alkalmából, 
három napig én kalauzoltam. At-
tól kezdve jobban fi gyeltem rá. Itt 
közbe kell vetnem, hogy Vas Ist-
ván volt az én felfedezőm: neki 
küldtem el négysorosomat, s ő 

nem sokkal később – épp most 
negyven éve – leközölt ezekből 
egy válogatást az Élet és Iroda-
lomban. Vas és Weöres kedvelte 
egymást, így ismét találkoztam 
vele, sokszor sikerült a Holt-Ti-
szához is elhívnom, s mondha-
tom, barátság alakult ki közöt-
tünk, meg is írtam a vásárhelyi 
találkozásunk emlékét.
 Erre a mostani kötetre ho-

gyan készült?

– Most, hogy közelgett a 
százéves évforduló, egy hosszú 
esszével elkezdtem egy vele fog-
lalkozó sorozatot az Evangéli-
kus Életben, majd szerzőket 
kértem fel, hogy beszéljenek 
róla. Felkerestem a Weöres Sán-
dort búcsúztató lelkésznőt, Mó-

zer Zoltán festőművészt, Gyulai 
Líviuszt, a Psziché egyik illuszt-
rátorát, valamint Sebő Ferencet, 
aki több versét megzenésítette. 
Szinte mindenkit megkerestem, 
akivel Weöres az utolsó években 
kapcsolatban állt. Mostanra 
egyre inkább meggyőződésem-
mé vált, hogy Weöres Sándor a 
világirodalom egyik legnagyobb 
költője volt. Nemcsak a verse-
ket, műfordításokat, de a levele-

zését is érdemes olvasni. Sőt, 
tovább megyek, ha csak azokat 
írta volna, már az is értékes len-
ne.
 Min dolgozik mostanában?
– Sok tervem van. Régóta fog-

lalkozom gyermekirodalommal, 
eddig öt verseskötetem jelent 

meg, most egy újat sze-
retnék összeállítani, 
kilenc-tíz éves gyere-
keknek. Pontosabban 
két könyvet: Mókus-
tánc címmel egy ver-
ses- és Macskaarcú 
egér címmel egy mese-
kötetet. Látom, kérdez-
ni akarja: ha már fi -
gyelt mókusokat kerge-
tőzés közben, sejtheti, 
honnan jött a verses-
könyv ötlete. Mindkét 
könyvet én illusztrá-
lom. Tudja, eredetileg 
képzőművésznek ké-
szültem, grafi kát tanul-
tam, aztán mégis az 
irodalom mellett köte-
leztem el magam. 
Azért is szeretnék új 
kötetet, mert szívesen 
járok olvasói találko-
zókra, így megint lesz 

mit magammal vinnem. Szülő-
városom jeles embereiről eddig 
írt riportjaim, esszéim kötetén is 
dolgozom, benne kortárs, élő em-
berekkel készült interjúimmal. 
De vannak még terveim bőven, 
például a vásárhelyi képzőművé-
szekről is szeretnék írni, főleg 
mert szinte mindegyik valamire 
való festőt ismerem is. Ez egy 
örök tartozásom.

Antal Ildikó

Fenyvesi Félix Lajos
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(Folytatás a 8. oldalról)

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: Timár Sándor Álla-
mi-díjas, Érdemes művész, a Hegy-
vidék díszpolgára, valamint Timár 
Böske táncművész. Információ: 
www.csillagszemu.hu.

Társastánc. Kezdő: szombaton 
14.00–15.00. Részvételi díj: 12 000 
Ft/10 alkalom. Versenytánc, előké-
szítő: vasárnap 14.00–15.00, hala-
dó: vasárnap 15.00–17.00. Össze-
vont standard: szombaton 16.00–
17.00. Összevont latin: szombaton 
17.00–18.00. Klubvezető: Székely 
Attila (titti@mail.datanet.hu, www.
harmoniatancklub.hu). Részvételi 
díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Felnőtt-társastánc. Középha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00. Hala-
dó: vasárnap 18.00–19.00. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, titti@mail.datanet.hu). Rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Infor-
máció: www.harmoniatancklub.
hu.

Latin-amerikai tánctanfo-
lyam szerdán 20.00–21.00. Részvé-
teli díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klubve-
zető: Székely Attila (06/30-952-
9477, www.harmoniatancklub.hu).

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor el-
kezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, ritmusérzéket, egyensúlyt, 
formálja a testet. A nőies mozdula-
tok, az élvezetes koreográfi a ki-
kapcsolnak a mindennapokból, 
felfrissítik a szellemet. Időpontok: 
hétfőn, szerdán, csütörtökön 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00; kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00; pénteken 
8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 17.00; 
szombaton, vasárnap 8.00, 9.00, 
10.00. Információ: Gálbory Zsuzsa, 
275-1555. Részvételi díj: 1300 Ft/al-
kalom, 10 000 Ft/24 alkalom.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák. Portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: Z. Szabó Zoltán fes-
tőművész. Információ: 06/30-314-
4638. Részvételi díj: 11 000 Ft/hó.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a tes-
ti, lelki és szellemi egészség és 
harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdíja-
soknak 1100 Ft/alkalom, 3200 Ft/4 
alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. Kez-
dőknek és haladóknak 1400 Ft/al-
kalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakorlat, 
a test fi zikai szintjén fejleszti szer-
vezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító test-
helyzetek, gyakorlatok erősítik iz-
mainkat. Bármikor elkezdhető. Ve-
zeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép és 
természetes mozgások útján sze-

retnének eljutni izomerejük, álló-
képességük, hajlékonyságuk fej-
lesztéséhez, testük fi zikai karban-
tartásához, alakjuk formálásához. 
Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismama-
torna ked-
den és pén-
teken 12.00–
13.00. Felké-

szülés a szülésre tornával, relaxáció, 
légzéstechnika, vajúdási helyzetek 
elsajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény. Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária, 06/30-950-7468. 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. Elő-
zetes jelentkezés szükséges.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyerme-
kes édesanyát, aki kikapcsolódás-
ra, baráti kapcsolatokra, testmoz-
gásra vágyik. Amíg a mamák tor-
náznak, addig a gyerekek felügye-
let mellett játszanak. Az edzés 
után teázás, beszélgetés. Vezeti: 
Borbély Enikő fi tneszoktató. Rész-
vételi díj: 1000 Ft/alkalom, 9000 
Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fi atalok szá-
mára minden hónap második és 
negyedik vasárnapján 16.00–
18.00. Változatos programokkal 
várják a fi atalokat: kézművesség, 
drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítséget 
nyújtanak a munkavállalásban, a 
világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második péntek-
jén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Ismerkedés a szá-
mítógéppel idő-
sebbeknek. A kö-
vetkező tanfolyam 
január 7-én indul. 

Kezdő: kedden 9.00–11.00, haladó: 
kedden 11.00–13.00. A program 
célja, hogy megtanítsa az idősebb 
korosztály tagjait a számítógép 
használatára, elsősorban az inter-
net elérésére. A hallgatók három 
alkalommal, esetenként két-két 
órában sajátítják el az alapokat, 
amelyek segítségével képesek 
lesznek hasznos és érdekes infor-
mációkat önállóan megkeresni, il-
letve távoli ismerőseikkel e-mail-
ben kapcsolatot tartani. A foglal-
kozások kis csoportokban folynak, 
mindenki külön számítógép előtt 
ül. Részvételi díj: 3000 Ft/fő/kur-
zus. Vezeti: Szentiványi Imre villa-
mosmérnök, számítástechnikai 
oktató.

Bakos Tamás grafi kusművész 
papírmerítéses képeinek és Var-
ga Gábor festőművész selyem-
festményeinek közös kiállítása.
Megnyitó: december 6-án 19.00. 
Megtekinthető: január 6-ig.

A Hegyvidéki Smooth Jazz 
Klub. Jász András Kultúrfunk: Lulu 
a moziban – december 13-án 
20.00. Belépő: 1000 Ft.

Akrobatikus rock and roll
pénteken 16.15–18.30. Vezeti: Fe-
kete Kinga tánctanár (06/70-424-
9423). Magic Kid Dance: 16.15–
17.00 (3–6 éves korig). Magic Stars 
versenyző rocky: 17.00–18.30. Fo-
lyamatos csatlakozási lehetőség, 
az első óra ingyenes!

Angolnyelv-oktatás, korai 
fejlesztés angolul és óvodásan-
gol. Óvodás és kisiskolás angol 
csütörtökön 17.00–18.00. Vezeti: 
Endre Judit (06/30-313-6822). Ba-
baangol csütörtökön 8.00–11.00 
(22–36 hónapos korú gyermekek 
részére). Előjelentkezés szükséges! 
Részvételi díj: 10 000 Ft/hó. www.
helendoron.hu

Csiri-biri torna pénteken 
9.30–10.15. Vezeti: Orszáczky Ildi-
kó. A foglalkozásokon minden 
mozgásformát dalok, mondókák 
kíséretében hajtanak végre. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig vár-
ják a már járni tudó, izgő-mozgó 
babákat. Testvérkedvezmény: 
50%. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom (a bér-
let három hónapig érvényes). 
www.csiri-biri.hu

Ju-jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju-jitsu egy 
rugalmas küzdősport, ami a csava-
rásokat, dobásokat, gáncsokat ré-
szesíti előnyben. Sokoldalú és vál-
tozatos önvédelmi irányzat. Rész-
vételi díj: 5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
16.15–17.00 és 17.00–18.00, szer-
dán 17.00–18.00. Klasszikus balett 
oktatása kezdőknek és haladók-
nak, már óvodáskortól. Vezeti: Kiss 
Stefánia balettművész (06/20-269-
2314). Részvételi díj: heti egy óra 
részvétellel 8800 Ft/8 alkalom, heti 
két óra 14 400 Ft/16 alkalom.

Jazzbalett iskoláskortól csütör-
tökön 16.30–17.30. Részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 8800 Ft/8 
alkalom, heti két óra részvétellel 
14 400 Ft/16 alkalom.

Művészi torna szombaton 
9.00–16.30. Vezeti: Pataki Rita moz-
gáspedagógus (06/30-483-1897). 
Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Mozgáskoordi-
náció- és ritmusérzék-fejlesztő 
gimnasztika. Kezdő: óvodásoknak, 
kisiskolásoknak 4 éves kortól. Kö-
zéphaladó: alsó tagozatosoknak. 
Haladó 1.: felső tagozatosoknak. 
Haladó 2.: 15–20 éves korig. E-mail: 
patakiri@freemail.hu. Zongorán 
kísér: Gabora Mária. Részvételi díj: 
3400 Ft/hó, illetve 6000 Ft/hó. 
Testvéreknek, valamint féléves 
tandíj egyösszegű befi zetése ese-
tén kedvezmény.

NTC School Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) hétfőn 9.00–
13.00, kedden 8.00–12.00. Holland 
tanmenet szerinti foglalkozások 
fl amand és holland anyanyelvű 
családok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

Szivárvány Táncszínház
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00–19.00, csütörtökön 
17.30–18.30. Vezeti: Balázs Márta 
táncpedagógus (06/30-409-2400). 
Formációs tánc, showtánc és 
hiphop 7 éves kortól. Fiúk jelentke-
zését is várják. Részvételi díj: 
10 000 Ft/hó.

Tücsök-zene hétfőn 10.10. In-
formáció: Gál Gabriella, 06/30-
999-4945. Személyiségfejlesztő 
foglalkozás zenetanár vezetésével, 
a legfogékonyabb időszakban, 6 
hónapos kortól 4 évesig. Folyama-
tos csatlakozási lehetőség előzetes 
jelentkezéssel. Testvéreknek ked-
vezmény, szülőknek, kísérőknek 
ingyenes. www.tucsok-zene.hu

Zumba fi tnesz gyerekeknek 
kedden 16.00–16.45. Zumbatomic: 
kifejezetten gyerekekre szabott 
játékos-táncos foglalkozás többsé-
gében latin zenére. Célja, hogy a 
gyermekek közösségben együtt 
élvezzék a zenét, a táncot, átéljék a 
mozgás és az egészséges életmód 
örömét. A foglalkozások által nő 
önbizalmuk, fejlődik motorikus ko-
ordinációs, koncentrációs, vala-
mint kifejezőkészségük. A foglal-
kozásokat vezeti: Németh Krisztina 
okleveles aerobik- és zumbaoktató 
(06/20-549-0893, www.
krisztinanemeth.zumba.hu). Ár: 
6000 Ft/hó.

Zumba tiniknek. Kifejezetten 
tini résztvevőkre szabott zumba 
fi tneszórák. Nagyszerű csapattal 
és pörgős, egyszerű, de látványos 
koreográfi ákkal, 12 éves kortól. 
Edzések: csütörtök 15.30–16.30. A 
foglalkozásokat vezeti: Németh 
Krisztina okleveles aerobik- és 
zumbaoktató (06/20-549-0893, 
www.krisztinanemeth.zumba.hu). 
Ár: 6000 Ft/hó (heti 1 alkalom).

ÚJ!  Meridián torna kedden 
16.00–17.00. Élj 100 évet egészsé-
gesen a 3-1-2 meridián gyakorla-
tokkal! Egészségvédelem az évez-
redes kínai tapasztalatok alapján. 
A 3-1-2 meridián torna a meridiá-
nokból áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Nincsenek 
mellékhatásai, bármikor, bárhol 
gyakorolható. Vezeti: Hóka Ildikó 
(06/70-301-6788). A tornán való 
részvétel ingyenes.

ÚJ!  Deeksha önismereti 
programok kedden 19.00–20.00. 
Tudatosságunk szintje határozza 
meg életünk minőségének megta-
pasztalását. A Deeksha-energia 
átadása növeli  a tudatosságot. 
Légzésterápia, meditáció, önisme-
reti tréning, Deeksha-energia (Prá-
nanadi, Reiki, GNM, Újmedicina). 
Vezeti: Páczné Gorzás Erika (06/70-
360-0611).

Angolnyelv-oktatás kezdők, 
újrakezdők és fontolva haladók ré-
szére saját tempóban, kis csoport-
ban szerdán 10.00–11.00. Tandíj: 
alkalmanként 2000 Ft, havonta 
8000 Ft. Oktató: Rigó Judit nyelv-
tanár (06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Vezeti: Horváth 
Attila (06/20-945-3901). Jelentkez-
ni személyesen edzésnapokon le-
het. Az edzésekre 14 éven felüliek 
részére folyamatos jelentkezési le-
hetőség!

Törzsi fúziós hastánc hétfőn 
18.30–19.30. A hastáncnak egy kü-
lönleges válfaja, amiben az afrikai, 
közel-keleti és ázsiai elemek, vala-
mint a modern tánctechnikák ta-
lálkoznak. Várnak mindenkit a nyílt 
szintű órákra. Folyamatos csatla-
kozási lehetőség. Ár: 1600 Ft/alka-
lom, 11 000 Ft/8 alkalom. Vezeti: 
Ládonyi Borbála (06/20-998-8586).

Etka erőgyűjtő módszer ked-
den és csütörtökön 9.30–11.00. Ve-
zeti: Nyerges Margit, az Etka-jóga 
erőgyűjtő módszer oktatója 
(06/30-354-4399). Részvételi díj: 
1400 Ft/alkalom, 6000 Ft/5 alka-
lom (a bérlet 6 hétig érvényes).

Hatha jóga pénteken 9.30–
11.00, csütörtökön 18.30–20.00. 
Vezeti: Pazonyi Mónika jógatanár, 
rekreációs sportoktató (06/20-
952-4685). Részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, 6500 Ft/5 alkalom. Az első 
óra ingyenes.

Zumba fi tnesz hétfőn, szerdán 
és pénteken 11.00–12.00, kedden 
és csütörtökön 20.00–21.00. A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893). Részvé-
teli díj: 60 perc 1500 Ft/alkalom, 12 
000 Ft/10 alkalom. 90 perc 2000 
Ft/alkalom, 18 000 Ft/10 alkalom.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
14.00. Várják a kerületi nyugdíjaso-
kat! Tagsági díj: 100 Ft/fél év.

B.A.C. Jókai Táncklub hétfőn 
18.30–20.30. Klubvezető: Juhászné 
Vágvölgyi Györgyi szakosztályve-
zető, nívódíjas, Csokonai-díjas 
táncpedagógus. A táncegyesület 
fi atal, lelkes tagjait a versenyekre 
készülés, a tánc szeretete összetar-

tó, jó hangulatú közösséggé for-
málta. A versenytáncosok évek óta 
kiemelkedő eredményeket érnek 
el hazai és külföldi versenyeken. 
E-mail: jokaitancklub@gmail.com, 
www.jokaitk.uw.hu, 06/20-213-
0604.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Téged is vár a MaMa. A Ma-

gyar Matematika Baráti Köre Ma-
tematikai Csodák Villája kedden 
10.00–16.00. Az ELTE munkatársai 
a Csodák Palotája mintájára rend-
hagyó matematikafoglalkozások 
keretében mutatják be a matema-
tika, a művészetek és a technika 
kapcsolatát. A többi között kéz-
műves jellegű barkácsmatek-
foglal kozást, műhelyt, illetve szak-
kört szerveznek. 7–77 éves korig 
várják az érdeklődőket. A csopor-
tos foglalkozásokra a hoszafe@
gmail.com címen lehet jelentkez-
ni.

Matematikai Műterem 
Matelier kedden  10.00–16.00. 
Arány–funkció–szerkezet–kompo-
zíció–méret–mérték–érték. Min-
den kedden szórakozva tanulhat 
felnőtt, gyerek, kisiskolás és nyug-
díjas. Feladatok, problémák, út-
vesztők, megoldások, kiutak. Ötle-
tek, felfedezések, alkotás, elemzé-
sek, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Folytatódnak a Helytörténeti 

Esték. December 10. 17.30 Dr. Len-
gyel Zoltán: A keleti kereszténység 
és a magyarság. A belépés ingye-
nes.

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
20 litográfi a – Stefanovits Pé-

ter kiállítása január 18-ig. Megnyi-
tó: december 5. 18.00. Köszöntőt 
mond: Fonti Krisztina alpolgár-
mester. Megnyitja: Granasztói 
György történész. Megtekinthető: 
hétköznap 10.00–18.00, szomba-
ton 10.00–12.00. Finisszázs: január 
16-án 18.00. Szemadám György 
festőművész-író beszélget az alko-
tóval.

Ismeretlen ismerősök. Kon-
dor Katalin vendége: Gál Helga bo-
rász, az első magyar sommelier 
december 11-én 18.30. A belépés 
ingyenes. Információ: 06/30-952-
0740.

Vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. Információ: 06/30-
952-0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-

dőknek hétfőn 18.45–19.45, hala-
dóknak hétfőn 19.45–20.45. Belé-
pő: 3600 Ft/4 alkalom. Információ: 
06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
WWW.HEGYTORTENET.HU/GALERIA
Karácsonyi művészeti vásár.

Kiállítás és vásár a Hegyvidék mű-
vészeinek alkotásaiból december 
21-ig. Ajándékozzon ön is egyedi 
grafi kát, festményt, kisplasztikát 
vagy ékszert karácsonyra! Meg-
hosszabbított nyitva tartás a vásár 
ideje alatt, keddtől szombatig 
10.00–18.00.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Monokróm – fotókiállítás de-

cember 7-ig. Nyitva: hétfőtől 
szombatig 14.00–22.00.

Angyalok küldik az értéket II. 
Alkotóművészeti kiállítás január 
10-ig. Megnyitó: december 9. 
19.00. Köszöntőt mond: Fonti 
Krisztina alpolgármester. Megnyit-
ja: Merhan Orsolya művészettörté-
nész. Énekel: Dobák Katalin nép-
dalénekes. Nyitva: hétfőtől szom-
batig 14.00–22.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
A Kárpát-medence etnikumai

december 5-én 14.00. Pászli István 
klubja, társalgókör tudományok-
ról, érdekességekről, hagyomá-
nyokról.

Rajztanfolyam Borombovits 
Magdolna festőművész vezetésé-
vel december 8-án és 15-én 9.30–
12.00. Részvételi díj: 2500 Ft/alka-
lom.

Tanulható-e az optimizmus 
és a derű? Molnár Emese pszicho-
lógus önismereti csoportfoglalko-
zása december 9-én 10.00.

Advent az irodalomban.
Konta Fanni előadása december 
9-én 14.00.

Hudanik Zsolt vetítéssel egy-
bekötött úti élménybeszámoló-
ja december 10-én 18.30.

Szalon Egyetem december 11-
én 14.00. Az adventi időszak szent-
jei, hagyományok, szokások. Ist-
ván atya (Szent László plébánia) 
előadása.

Budai Lisztérzékenyek talál-
kozója december 11-én 17.30.

Karácsonyi dísz készítése de-
cember 16-án 10.00. Kézműves-
foglalkozás Virág Szilviával (az 
anyagszükséglet miatt előzetes je-
lentkezést kérnek).

Kíváncsiskodók klubja de-
cember 16-án 14.00. Bepillantás a 
fi lm és a mozi világába. Klubveze-
tő: Nagy Katalin.

Zenés teaház december 16-án 
15.00. Közreműködik: Konta Fanni 
(vers), Müller Csaba (gitár). Előzetes 
jelentkezés szükséges.

Idősek Egészség Iskolája.
December 18. 14.00 Az időskori 
balesetek elkerülése – dr. Farkas 
Gábor traumatológus, ortopéd 
szakorvos előadása.

Királynőképző dr. Domján Mi-
hály szakpszichológus, családtera-
peuta vezetésével december 18-
án 18.00. Megbocsátás, elengedés, 
ünneplés.
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Alig 15 percre Öntől, várjuk sok szeretettel a már 20 éve működő

Opel
és Chevro let

Márkakereskedés és Márkaszervizünkbe

Budakeszin
Tel.: 06 23 451-749

Opel és Chevrolet teljeskörű értékesítési és márkaszerviz szolgáltatások

Márkafüggetlen szolgáltatások:
Szerviz és karosszériajavítás biztosítási ügyintézéssel

Műszaki- és eredetvizsga motorkerékpár, utánfutó, tehergépkocsi 3,5 t-ig – 
azonnal

Előzetes időpontegyeztetés esetén a gépkocsi megvárható! 

Nem hagyjukNem hagyjuk
magára!magára!

Vízözön mondák társalgó-
kör tudományokról, érdekes-
ségekről, hagyományokról de-
cember 19-án 14.00. Pászli István 
klubja.

A Fejlesztő Napközi Otthon 
gondozottjai és segítői által 
készített adventi koszorúk, ka-
rácsonyi dísz- és ajándéktár-
gyak kiállítása és vására de-
cember 13-ig. A bevétellel a Fej-
lesztő Napközi Otthon alapítvá-
nyát támogatják.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával hétfőn 
9.00. A tornát vezeti: Haide Éva. A 
részvétel díjmentes.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőn 16.00, páratlan héten hét-
főn 8.00. A részvétel díjtalan.

Intim torna kedden 8.30. A 
részvétel díjtalan.

Nagyi-torna Valival kedden 
9.30. Információ: 06/30-306-0760.

Baba-mama klub angolul 
(MEC) kedden 10.30. A MEC olyan 
klub, ahol édesanyák gyermekük-
kel együtt (körülöttük) cseveg-
hetnek angolul. A részvétel díjta-
lan.

MOM-nyugdíjasok klubja
kedden 14.00. Részvétel csak ta-
goknak. Jelentkezés és érdeklő-
dés: Fisher Péterné, 466-4973, 
06/20-394-5473.

Mazsola Muzsika szerdán 
10.00. Barangolás a zene birodal-
mában a legkisebbekkel (6 hóna-
postól 3 éves korig). További infor-
mációk: Bogdán Dóra, 06/30-205-
5703, www.mazsola-muzsika.hu.

Gerinctorna szerdán 11.00. Ér-
deklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-295-
1833.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.30. Előzetes je-
lentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 10.00 és 17.00. Elő-
zetes jelentkezés szükséges.

Szupernagyi népdalkör két-
hetente csütörtökön 13.30 (csak 
páros héten). Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Pászli István klubja kétheten-
te csütörtökön 14.00 (csak páratlan 
héten). Társalgás érdekességekről, 
tudományról, kultúráról, hagyo-
mányokról.

Tánc a Szalonban csütörtökön 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika. A 
részvétel ingyenes.

Alakformáló torna pénteken 
8.00. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre 
pénteken 9.00. Tánctanár: Bojtor 
Marika.

Gerinctorna pénteken 10.00. 
Érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornával pénteken 
11.00. A tornát vezeti: Pál-Szabó 
Gabriella. A részvétel díjtalan.

Vidám percek Dolnával min-
den hónap első és harmadik pén-
tekjén 14.00. Drámajáték a nevetés 
szolgálatában. A csoport művé-
szeti vezetője: Kádár Magda drá-
mapedagógus.

Kölyökpolc pénteken 16.00. 
Kiskakukk Játszóház kisiskolások-
nak Kakuk Andrea vezetésével. A 
részvétel ingyenes.

Népek táncai vasárnap 16.00. 
Tánctanár: Bojtor Marika.

KOMOD SZÍNHÁZ
XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
December 6. 19.00 A Gamma-

sugarak hatása a százszorszépek-
re.

December 12. 19.00 A Gam-
masugarak hatása a százszorszé-
pekre.

December 14. 19.00 Nevetség-
EST.

December 17. 19.00 Szeretők – 
Az érzékek titkos ösvényein.

December 18. 19.00 Pszicho-
An(n)alízis.

December 19. 19.00 Pszicho-
An(n)alízis.

December 20. 19.00 Nevetség-
EST.

December 21. 19.00 Puha 
pihe.

XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Francia karácsonyi vásár ér-

dekes programokkal fűszerezve 
december 5–7-ig. A belépés díjta-
lan. www.hegyvidekkozpont.hu

Cantores Ecclesiae Rézfúvós 
Együttes. Az idei év utolsó ka-
marakoncertje a Hegyvidék Be-
vásárlóközpontban december 
15-én 11.00 órától. A belépés díj-
talan. www.hegyvidekkozpont.
hu



Adventi jótékonysági tombo-
la a MOM Parkban! Nemcsak ada-
kozhatnak, de értékes ajándékokat 
is nyerhetnek azok, akik december 
17-én délután a MOM Parkba láto-
gatnak. 16.00, 17.00 és 18.00 óra-
kor, a KUL Alapítvány támogatásá-
val, a Bokréta Lakásotthon állami 
gondoskodásában élő gyermekei 
tartanak betlehemes előadásokat 
a bevásárlóközpontban. A műso-

rok után árusított tombolaszelvé-
nyek bevételeit az állami gondos-
kodásban élő gyermekek támoga-
tására fordítják. A tombolaszelvé-
nyek 16.20, 17.20 és 18.20-kor sor-
soláson vesznek részt, amelyhez 
az értékes nyereményeket a MOM 
Park üzletei ajánlották fel. 18.30-
kor a Golgota Gospel Kórus ad 
fl ashmob koncertet. Részletek: 
mompark.hu/adakozo


Lépésváltás. A Budai Rajziskola 

kiállítása a polgármesteri hivatal 
folyosógalériáján. Megtekinthető: 
december 9-ig, ügyfélfogadási na-
pokon, hétfőn 13.00–13.30, szer-
dán 8.00–16.00 és pénteken 8.00–
12.00.


Az MSZP XII. kerületi szerve-

zete jogi tanácsadást tart hétfőn-
ként 17.00–19.00-ig. Előzetes beje-
lentkezés: 356-5728, 06/20-466-
8364, bp12@mszp.hu.


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában 
minden pénteken 17.00–18.00-ig 
dr. Egyed István ügyvéd vezeté-
sével. Cím: XII., Schwartzer Ferenc 
utca 3. (bejárat a Kék Golyó utca 
felől).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos viszo-
nyulások átadása, amelyeket ki-
próbáltak, ami az egyes családok-
ban bevált. Az aktuálisan megol-
datlan helyzetekre közösen keres-
nek megoldást. Helyszín: Félsziget 
Klubház, XII., Kiss János altábor-
nagy utca 34. Időpont: kéthetente 
csütörtökön 18.00–19.30. Csoport-
vezetők: Hanisch Erzsébet szakmai 
vezető (06/30-760-2422), Farkas 
Dalma klubházvezető (212-9650). 
A csoport tagja lehet bárki, akinek 
családjában, baráti körében pszi-
chiátriai problémában érintett em-
ber él, és vele közvetlen, rendsze-

res kapcsolatban van. A részvétel 
ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ lakás-
csereklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét keddjén 16.00–
17.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


A XII. kerületi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. Telefon: 319-
9299.


Levendulamag Gyermekház.

Dalolka zenés foglalkozás 10 hóna-
pos kortól kisiskoláskorig Kárász 
Eszterrel minden kedden 17.00. In-
formációk: www.karaszeszter.
com. Pitypalatty tematikus foglal-
koztató bölcsődés és óvodáskorú-
ak számára minden pénteken 
9.30–11.30. Információk: www.
pitypalatty.hu. További elérhető-
ségek: www.levendulamag.hu, 
06/30-249-4389, valamint a 
Facebookon.



HEGYVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDŐSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA UTCA 7/A
TELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
WWW.HEGYVIDEKHARCOSAI.HU
Ütős sportok: boksz, kempo, 

judo, MMA, brazil ju-jitsu, női ön-
védelem, kettlebell, krav maga, 
Aikikai aikido. A Facebookon is le-
het jelentkezni!

Kölyökjudo minden kedden és 
csütörtökön 16.00–17.00 (kis cso-
port), 17.00–18.30 (nagy csoport). 
Játékos judoedzések 6–12 éves fi -
úknak és lányoknak. Az edzések 

során a gyerekek játékos formá-
ban sajátítják el a judo alaptechni-
káit és eséstechnikáit, jelentősen 
fejlesztve fegyelmezettségüket és 
mozgáskoordinációs képességei-
ket. Tagdíjak: 8000 Ft/hó. További 
információk: Rajcsányi Gergő, 
06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com.

Gyermek showtánc-
tanfolyam szombatonként. Tanár: 
Murgács Beatrix. Elsősorban 6 és 
14 év közötti gyermekek számára. 
A tanfolyamra jelentkezni a 06/20-
339-8019-es telefonszámon, vagy 
személyesen a Csaba utca 7/a alatt 
lehet.



Indoor: a legjobb nyári fesz-
tivál – télen! Új, háromnapos 
fesztivál debütál az idén decem-
ber 28–30. között két színpadon, 
több mint harminc előadóval, a 
Hungexpo területén. Quimby, 
Magna Cum Laude, Punnany 
Massif, Irie Maffi  a, Emil.RuleZ!, 
PASO, Bikini, Republic, Carbon-
fools, Majka & Curtis & BLR, 
Brains, Ivan and The Parazol, 
Anima Sound System, Firkin, 
Maszkura és a Tücsökraj, Animal 
Cannibals, Ganxsta Zolee és a 
Kartel, Akkezdet Phiai és még so-
kan mások.

Az Indoor Fesztivál a karácsony 
szellemében, azokra is gondol, 
akiknek nem adatik meg a felhőt-
len szórakozás – az ünnep után is 
lehetőséget nyújt arra, hogy meg-
ajándékozzuk a rászorulókat. A 
fesztivál területén kialakított gyűj-
tőponton az S.O.S. Gyermekfalu 
részére várnak majd adományokat 
a szervezők.

www.indoorfesztival.hu, www.
facebook.hu/indoorfesztival
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„Minden neme a szárnyasoknak s vadaknak…”
Kézai Simon hun–magyar mon-
dájában Ménrótnak két fi a volt, 
Hunor és Magor, mindketten je-
leskedtek a vadászatban. Egyszer 
különleges szarvasra találtak, ül-
dözőbe vették, ám az csodával ha-
táros módon megmenekülve elő-
lük elvezette őket egy új hazába, 
hol olyan gazdagság tárult eléjük, 
hogy végleg letelepedtek. Jó döntés 
volt, a Kárpát-medence vadállo-
mánya évszázadokon át elbűvölte 
az idelátogatókat.

Otto freisingi püspök 1147-ben 
feljegyezte: „Erdőkben felette gaz-
dag, erdei tele vannak vadaknak 
minden fajtájával.” Több száz év-
vel később, Mátyás király idejében 
a nyéki vadaskertről Oláh Miklós 
érsek így emlékezett meg: „Mérhe-
tetlen tömegű fácán, fogoly, fenyőri-
gó, túzok, s minden neme a szár-
nyasoknak s vadaknak tanyázik it-
ten, dám szarvasok, vaddisznók, 
nyulak beláthatatlan sokasága.”

Azóta, ha nem is vadászattal, de 

ősszel mi, városiak, könnyen hoz-
zájuthatunk a piacokon, a na-
gyobb élelmiszer-áruházak pultja-
in és hűtőiben a konyhakész vad-
húsokhoz. Így a mezei nyúlhoz, 
vagy a fácánhoz is – ideális, pom-

pás pecsenye készülhet mindket-
tőből.

A vadaknak két nagy csoportja 
van. A nagyvadakhoz tartoznak az 
őzek, a szarvasok és a vaddisznó, 
míg a másik csoportba a vadnyu-
lak és a vadszárnyasok, mint pél-
dául a szalonka, a fogoly, a fürj, a 
fácán.

NYÚL MUSTÁROS-TÁRKONYOS 
MÁRTÁSBAN

A kb. 2 kiló 20 dekás, konyhakész 
nyúl a gerincéből, a combjaiból és 
a lábaiból áll. Leöblítjük, papírtör-
lővel leitatjuk, és a combokat levá-
lasztjuk a gerincről, besózzuk. A 
gerincet 3-4 darabra vágjuk, és 
mélyhűtőbe tesszük más alkalom-
ra.

Felaprítunk 1 csokor friss tár-
konyt, és elkeverjük 1 evőkanál 
mustárral, a keverék felével alapo-
san bedörzsöljük a combokat. Egy 
kisebb, de magasabb falú tepsiben 
vagy tűzálló tálban felforrósítunk 1 
evőkanálnyi vajat, belefektetjük a 
nyúl combjait, és előmelegített sü-
tőben, közepes lángon 30 percig 
elősütjük. Felöntjük 2 deci száraz 

fehérborral és 2 deci leszűrt erőle-
vessel (lehet leveskockából is), majd 
puhára pároljuk.

Ez idő alatt megmosunk 50 deka 
zöld hüvelyű ceruzababot (lehet 
mélyhűtött is), a végeiket levágjuk, 1 
kiskanál szárított borsikafűvel 
(csomborral) fűszerezzük, és 8 deci 
forró, sós, borsos vízben 3 percig 
főzzük. A babot leszűrjük, és 7-10 
szálanként begöngyöljük 1-2 szelet 
sliced baconnal (hajszálvékonyra 
szelt császárszalonnával), de csak a 
sütés utolsó 20 percében fektetjük a 
combok mellé. A megsült húst a 
babkötegekkel együtt előmelegített 
tálra szedjük, és melegen tartjuk.

A visszamaradt pecsenyelevet 
leszűrjük egy serpenyőbe, hozzá-
adjuk a megmaradt tárkonyos-
mustáros masszát, és fele mennyi-
ségű mártássá forraljuk. Édesítjük 
1 kiskanál cukorral és 1,5 deci tej-
színnel, hogy kellően selymes le-
gyen. Még fi nomabb lesz, ha 1 
kiskanál Worcester-szósszal ízesít-
jük, végül a nyúlpecsenye és a 
zöldbab köré öntjük. Azzal a szá-
raz fehérborral kínáljuk, amit pá-
roláskor használtunk.

FÁCÁN
GESZTENYÉVEL TÖLTVE

Szobahőmérsékleten felengedünk 
2 darab mélyhűtött – egyenként 
kb. 60-70 dekás –, konyhakész fá-
cánt. Leöblítjük, leitatjuk konyhai 
papírtörlővel.

A töltelékhez 25 deka geszte-
nyét használunk, és ott, ahol a héja 
a legpuhább, keresztben bevágjuk, 
majd bő vízben kb. 30 percig főz-
zük. Leszűrjük, hideg vízben tart-
juk, a gesztenyét meghámozzuk. 
Ledaráljuk 1 áztatott zsemlével és 
25 deka pulyka mellfi lével együtt.

Ezután összedolgozzuk a masz-
szát 1 egész tojással, 1 csapott kis-
kanál sóval, 1 mokkáskanál fekete 
borssal, fél mokkáskanál szere-
csendióval. A fácánok bőrét az uj-
jainkkal alányúlva fellazítjuk, a 
mellénél és a combjánál elválaszt-
juk a hústól.

A vadszárnyast kívül sózzuk, 
borsozzuk, a hasüregüket bedör-
zsöljük 1-1 kiskanál sóval és 1-1 
mokkáskanál borssal, majoránná-
val. A tölteléket a bőre alá töltjük, a 
combjaikat kissé behajtva egymás-
hoz kötjük, így lesz formás a pecse-
nye. A hasüregükbe 1 csokor pet-
rezselyemzöldet is beletömkö-
dünk, a mellüket 6-8 vékony szelet 
húsos szalonnával fedjük be.

Egy tepsit kikenünk 4 evőkanál 
olajjal, belefektetjük a fácánokat, 
és előmelegített sütőben, közepes 
lángon 60-65 percig sütjük. Amint 
megsült, kiemeljük vágódeszkára.

A visszamaradó zsírt tepsistől a 
tűzre tesszük, 1 mokkáskanál pa-
radicsompürével, 1 csapott kiska-
nál fi nomliszttel 1 percig pirítjuk, 
majd 2 deci vizet öntünk rá, és 2 
percig kevergetve forraljuk. Le-
szűrjük, megkóstoljuk, ha valami-
ben híja van, pótoljuk, késhegynyi 
őrölt köménnyel és borssal fűsze-
rezzük.

Tálaláskor minden tányérra 1-1 
fél töltött fácánt fektetünk, a pe-

csenyelével meglocsoljuk, burgo-
nyapürével kínáljuk. Száraz fehér-
bort, cserszegi fűszerest érdemes 
hozzá kortyolgatni, 10-11 Celsius-
fokosra lehűtve.

GYÜMÖLCSÖS VADSALÁTA
Megpirítunk 5 deka fenyőmagot 
vagy mandulaforgácsot zsiradék 
nélkül egy tefl onserpenyőben. 
Amíg kihűl, addig bármilyen 40 
deka sült vadhúst (lehet maradék 
is) a rostjaira merőlegesen véko-
nyan felszeletelünk, és kisujjnyi 
csíkokra vágunk.

Ezután 40 deka szőlőt, vegye-
sen pirosat és fehéret, 25 deka ri-
biszkével együtt leszemezünk, jól 
megmossuk. A ribiszke lehet fa-
gyasztott is, akkor hagyjuk, hadd 

engedjen fel. A szőlőszemeket fe-
lezzük, a magjukat kikaparjuk.

Az öntethez 2 evőkanál bor-
ecetben elkeverünk sót és fél 
mokkáskanál őrölt fekete borsot, 
majd apránként hozzáadagolunk 
5 evőkanál olajt. Összeforgatjuk 
a hozzávalókkal és néhány fejes-
saláta-levéllel. Végül a levelekkel 
kibélelünk egy mélyebb tálat, s 
ebben mutatósan elrendezzük a 
húst és a gyümölcsöket.

HA MÉG NEM TUDNÁ…
– A vadon élő állatok húsára jel-

lemző, hogy zsírszegény, erős rostú 
és magas a fehérjetartalma. A táp-

lálkozás szempontjából előnyö-
sebb, mint a háziállatok húsa, ki-
sebb a zsír-, nagyobb a fehérjetar-
talma.

– Forgalomba kerülés előtt na-
gyon fontos a vadhúsok állatorvosi 
vizsgálata, különösen a vaddisz-
nóé, amely borsókával és 
trichinellával lehet fertőzött. Bor-
sókának nevezik a galandférgek 
ivartalan lárváját, amely az ember 
gyomrába kerülve galandféreggé 
fejlődik. A trichinella bélben fejlő-
dő fonalféreg, emberben az olykor 
halálos kimenetelű szívizomgyul-
ladást okozhatja. Ez a fertőzés ak-
kor a leggyakoribb, ha nyersen fo-
gyasztják a fertőzött sertés- vagy 
vaddisznóhúst.

– Az érlelés, pácolás következté-
ben a vadak húsa felpuhul, rostjaik 
fellazulnak. A sütéssel készíthető 
vadételeket száraz pácban, a páro-
lással és főzéssel készíthető étkeket 
nedves pácban puhítjuk az érlelés 
után.

Száraz pácolás: az előkészített 
húst bedörzsöljük a húshoz és az 
étel jellegéhez illő fűszerekkel, 
majd annyi olajt öntünk rá, hogy 
ellepje azt. Hűtőszekrényben 4-6 
napig pihentetjük.

Nedves pácolás: fél deci borecet, 
1 deci bor és másfél liter víz keveré-
kébe beáztatunk 1-1 szál megtisztí-
tott, felkockázott petrezselyem-
gyökeret, sárgarépát, 5 deka zeller-
gumót és 1 fej vöröshagymát. Hoz-
záadjuk a fűszereket: 2 gerezd fok-
hagymát, 1 szem babérlevelet, 8-10 
szem borókabogyót és szemes bor-
sot. Ebbe a pácba fektetjük a lehár-
tyázott húsdarabokat, és 3-4 napig 
hűtőszekrényben érleljük. Ez idő 
alatt többször megforgatjuk a hús-
darabokat. A vadhús jellegének 
megfelelően a nedves páchoz más, 
egyéb fűszereket is használhatunk. 
A bor megválasztása minden eset-
ben a hús fajtájától függ.

Járay Mari

Jól megtöltve a fácán még nagyobb madárnak tűnik

Gyümölcssalátába „szelídített” vad

Nyúlcomb tárkonnyal

Retek télen-nyáron
A termesztett retek, mindössze há-
rom fajt számláló nemzetségével, 
szinte jelentéktelennek tűnik a ká-
posztafélék 3000–4000 fajt tartal-
mazó nagycsaládjában. A rokon-
ságában megtalálhatók étkezési 
céllal termesztett zöldségek (brok-
koli, karfi ol, kelbimbó, kínai kel, 
torma, káposzta és még sok más 
zöldségnövény), takarmánynövé-
nyek (például a takarmánykáposz-
ta) és gazdasági növények (repce).

A kis fajszám ellenére a retek-
nek sem kell szégyenkeznie. A 
fajon belül számtalan alakjában, 
ízében, termesztésében és felhasz-
nálásában jelentősen eltérő fajtát 
nemesítettek belőle azóta, hogy 
elterjedt élelmiszernövénnyé vált.

HÓNAPOS RETEK
Talán a legismertebb retekféle a 
hónapos retek. A legnagyobb tö-
megben tavasszal kapható, neve a 
nevelés időigényére utal.

Már a február végi fagyok után 
elvethető, és kedvező körülmé-
nyek között valóban akár egy hó-
nap alatt meghíznak pingpong-
labda méretű gumói, amelyek a 
szár alsó szakaszának megvasta-
godásából alakulnak ki. Ha ebben 
az állapotában nem takarítjuk be, 
akkor gyors fejlődését töretlenül 
fenntartva virágzik, magot nevel, 
és a nyár derekára el is pusztul.

Termesztése nem nehéz feladat, 
de érdemes betartani néhány alap-
szabályt. Ilyen például, hogy a ne-
velést idejében kell megkezdeni, 
mert a tavasszal már érezhetően 
meghosszabbodó nappalok a nö-
vényt virágzásra ösztönzik, és a 
gumónevelés háttérbe szorul, vagy 
elmarad. Érdemes ezért a fagyok 
után azonnal, vagy ősszel vetni.

Mivel kicsi a helyigénye, akár 
nagyobb edényben is termeszthe-
tő, de ilyenkor különösen fi gyelni 

kell jelentős vízigényére. A gyors 
fejlődéshez sok tápanyagra van 
szüksége, amit komposzttal (vagy 
ha nincs más megoldás, műtrágyá-
val) biztosítsunk, mert a szerves 
trágya elronthatja a zöldség ízét!

Ugyanígy élvezhetetlenné te-
heti a retket a tömörödött, agya-
gos, kötött talaj. A gyors fejlődés 
és a korai vetés általában biztosít-

ja a kártevőmentességet, de mint 
minden talajban vagy talajfelszí-
nen fejlődő gumó, ez is felkelthe-
ti a kártevők érdeklődését.

A retek magját tavasszal a kerté-
szeti boltokban, vagy az áruházak-
ban is megtalálhatjuk. Érdemes 
rövid tenyészidejű fajtát választani, 
és lehetőleg olyat, amelynek gumói 
minél nagyobb részben a föld felett 
vannak. Így kevésbé kitettek a kár-
tevőknek, látványosabb a fejlődé-
sük, és könnyű megítélni, mikor 
kell felszedni őket.

JÉGCSAPRETEK
A neve alapján könnyen azono-
sítható jégcsap retek a hónapos 
retek egyik változata, azonban 

hosszú, fehér gumótestet nevel. 
Nagyobb gumójának nevelésé-
hez sokkal több levélre és időre is 
szükség van, így ez a fajta nem 
jelenik meg a hónapos retekkel 
egyszerre a piacon. Sokkal jel-
lemzőbb, hogy ősszel és télen le-
het vele találkozni, amikor sok 
más zöldség már nem kapható.

SÖRRETEK
Talán nem is annyira meglepő, 
hogy a német, vagy müncheni re-
teknek is nevezett, fehér húsú, 
gömbölyded sörretket hagyomá-
nyosan sör mellé kínálták. Ná-
lunk ilyen felhasználása kevésbé 
elterjedt, inkább a salátákba, 
vagy szendvicsekbe ajánlható a 
téli hónapokban. Ízletes és puha 
retekfajta.

FEKETE RETEK
Kinézetében talán a céklára em-
lékeztet legjobban ez a fekete 
héjú, szintén gömbölyded zöld-
ség. Meghámozva előtűnik fehér 
húsa, amely valamennyi retekféle 
közül a legkeményebb. A karalá-
béhoz hasonlóan vékony szele-
tekre vágva, nyersen ehető.


A retek fogyasztása nemcsak kel-
lemesen csípős íze, hanem a ben-
ne lévő értékes anyagok miatt is 
ajánlható. Magas C-vitamin-tar-
talmának köszönhetően erősíti az 
immunrendszert, ami különösen 
ősszel és télen fontos. Ásványi 
anyagai és mustárolaj-tartalma 
segítik az emésztést, csillapítják a 
megfázás tüneteit, védik az epét 
és a vesét.

Különösen a tél végi, tavaszi 
méregtelenítő kúrák alkalmával 
érdemes enni. A zsenge hónapos 
retekből, kis kockákra vágva, fi -
nom leves is főzhető.

(Barta)

A legismertebb retekféle

Gyermekbetegség az ünnepek alatt
A legnagyobb ajándék az év végén, hogy végre egy-két hetet 

együƩ  tud tölteni minden család: ezeket a napokat nemcsak 
a gyerekek várják izgatoƩ an, hanem a szülők is, előre tervezgetve 
a kedvenc programokat. Akivel már megtörtént, az tudja, hogy 
milyen bosszantó, ha pont azokat a napokat zavarja meg egy be-
tegség, amikre az egész család nagyon készült.

Az ősz és a tél a légúƟ  hurutos betegségek időszaka. Vitamin-
dús étrend, időben beadoƩ  infl uenza elleni védőoltások, immun-
erősítés melleƩ  azonban a betegségek lefolyása enyhébb, sokszor 
elkerülhetőek az anƟ bioƟ kumos kezelések. Az infl uenza elleni vé-
dőoltásokat minden évben októberben, novemberben érdemes 
elkezdeni, hiszen kell néhány hét a védelem kialakulásához.

Bölcsődét, óvodát kezdő kisgyermek gyakran kap hurutos, lá-
zas betegséget. Ilyenkor ajánloƩ  egy-két hétre a közösségi élet 
megszakítása, tüneƟ  szerek alkalmazása. Ha a gyermek 3 napon 
túl is lázas, mindenképp indokolt gyermekgyógyászaƟ  szakvizsgá-
lat, melyet a tünetektől függően gyermek fül-orr-gégészeƟ , 
allergológiai, immunológiai és pulmonológiai vizsgálaƩ al szüksé-
ges kiegészíteni.

Azok a gyermekek, akik már csecsemő korban megkapták a 
Pneumococcus fertőzés elleni védőoltásokat – közösségbe kerül-
ve – sokkal kevésbé veszélyezteteƩ ek a Pneumococcus fertőzés 

szövődményeként kialakuló 
súlyos középfül- és tüdő-
gyulladásra.

Neiserria meningiƟ dis 
okozta súlyos betegség 
megelőzésére a védőoltás 
már 5 hónapos kortól aján-
loƩ , de ha elmaradt, akkor 
bármely életkorban pótol-
ható. Erre a betegségre a Ɵ -
zenévesek is fokozoƩ an ve-
szélyezteteƩ ek. Gyermeke-
ink világot járnak – nyaral-
nak, telelnek, külföldön ta-
nulnak, koncertekre, sporteseményekre járnak.

Az A- és B-vírus okozta májgyulladás elleni tartós védelem 
megfelelő oltóanyaggal fél év alaƩ  elérhető. Ezen ajánloƩ  védőol-
tások beadására gyermekgyógyászaƟ  szakrendelésünkön minden 
nap lehetőség van.

A kullancs által terjeszteƩ  fertőzések közül az agyvelőgyulla-
dás megelőzésére létezik védőoltás: az alapimmunizálás 3 oltás-
ból áll, melyet a hosszantartó védeƩ ség érdekében 3-5 évente 
emlékeztető oltással ismételni kell.

Az iskolaszünet alkalmas olyan panaszok kivizsgálására is, 
amelyekre iskolaidőben nem jut elég idő. A serdülőkori gyors hor-
monális változások, vagy éppen ezek elmaradása endokrinológiai 
kivizsgálást indokol. A hát és deréktáji fájdalmak mögöƩ  gyakran 
találunk gerincferdülést vagy tartási rendellenességet. Sok család 
aggódik gyermeke túlsúlya miaƩ , mert Ɵ sztában vannak azzal, 
hogy a magas vérnyomás, a cukor- és zsíranyagcsere betegségek 
korai fel nem ismerése, illetve ezek kezelésének elmaradása sú-
lyos és a felnőƩ kori életminőséget rontó folyamaƩ á válik. Szakirá-
nyú kivizsgálás után a diétás tanácsadás és a rendszeres kontroll 
fontos feladata a gyermekgyógyásznak. Ha egy gyermek időben 
megtanulja a helyes táplálkozás, testmozgás fontosságát, akkor 
felnőƩ ként az egészséges életmódot könnyebben fogja gyakorol-
ni.

GyermekgyógyászaƟ  szakrendelésünkön az akut betegségek 
gyógyítása melleƩ  a csecsemők és kisgyermekek fejlődését is 
nyomon követjük. A kötelező védőoltások beadása melleƩ  az 
ajánloƩ  védőoltások fontosságáról, menetéről tájékoztatjuk a 
szülőket. Ha súlygyarapodás elmaradását, gyakori hasfájást, 
haspuff adást vagy laza székletürítést tapasztalunk egy gyermek-
nél, akkor ezek a tünetek mindenképp gyermek gasztroenterológiai 
kivizsgálást indokolnak.

(X)

Dr. Komlósi Piroska 
gyermekgyógyász főorvos

GYERMEK SZAKRENDELÉSEK A TELKI KÓRHÁZBAN:
Allergológia, Immunológia – Bőrgyógyászat – Endokrinológia

Fül-orr-gégészet – Gasztroenterológia – Kardiológia
Neurológia, Pszichiátria – Orthopedia – Pulmonológia

Radiológia – Szemészet

Helyszín:
Telki Kórház Rendelőintézet,

1121 Budapest, Budakeszi út 36/C
Időpont egyeztetés: 40 372 300

További információk:
www.telkiegeszsegcentrum.hu

Gyermekorvosi szakvizsgálat: 20.000,- Ft
Kontroll vizsgálat: 7.500,- Ft

GyermekgyógyászaƟ  rendelések
Dr. Komlósi Piroska:  Héƞ ő, Csütörtök, Péntek 8.00-12.00
Dr. Németh Anita:  Kedd 8.00-10.30
Dr. Beregszászi Márta:  Szerda 8.30-11.30
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HIRDETÉS

Szeretne év végéig 8%-ot vissza-
kapni ruha- és cipôvásárlásai után?
Erste Joker Hitelkártya
Jöjjön be, és igényelje mielôbb!

Új címünk:Királyhágó tér 8-9.

Ha igen, igényeljen most Erste Joker Hitelkártyát! Így a nyolc kategóriából Ön 
által választott háromban 2013. december 31-ig Erste Joker Hitelkártyával 
vásárolva most nem 4, hanem 8%-ot térítünk vissza. Minden egyéb vásárlása 
után pedig nem 1, hanem 2% vásárlás-visszatérítés jár.

THM: 41,41%
Az Ön által választott 3 üzletkategóriához tartozó üzlettípusokban 4%, egyéb vásárlásai után 1% vásárlás-visszatérítés jár. Ha 2013. október 3-át követôen igényel új Erste Joker Hitelkár-
tyát (fôkártyát), az új kártyával 2013. december 31-ig történt vásárlások után megduplázzuk a visszatérítést. A választható kategóriák: Benzinkút, Divat, Otthon, Barkács–kert, Elektroni -
kai áruház, Utazás, Szépségápolás–egészség, Szórakozás. A Benzinkút kategória esetében maximum havi 30 000 Ft benzinkúton történô vásárlásig ad visszatérítést a bank. Az Erste 
Bank az üzlet típusát minden esetben a hitelkártyát elfogadó bank által a tranzakcióban megjelölt kereskedelmi kategória kódja (ún. MCC kód) alapján határozza meg. A tájékoztatás 
nem teljes körû, és nem minôsül ajánlattételnek. A részletes kondíciókat és szerzôdéses feltételeket az Erste Bank mindenkori hatályos Lakossági Hitelkártya Általános Szerzôdési Felté-
telei és a vonatkozó Hirdetmény, a vásárlás-visszatérítés és a vásárlás-visszatérítés duplázó akció részletes feltételeit az Erste Joker Hitelkártya vásárlás-visszatérítés Részvételi Felté-
 telek tartalmazzák, amelyek megtalálhatóak a bankfi ókokban és honlapunkon, a www.erstebank.hu címen. A Teljes Hiteldíj Mutató (THM) meghatározása az aktuális feltételek, illetve 
hatályos jogszabályok fi gyelembevételével történt és a feltételek változása esetén mértéke módosulhat. A THM értéke nem tükrözi a hitel kamatkockázatát.

Joker Kiralyhago sajto 13nov 275x395   1 11/28/13   4:14 PM
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Tilos a kerti égetés
Budapest teljes területén egész 
évben tilos az avarégetés, a sza-
bály megszegői akár félmillió 
forintos büntetésre is számíthat-
nak. A környezetszennyező égetés 
helyett érdemes inkább komposz-
tálással megszabadulni a zöldhul-
ladéktól, és az FKF Zrt. gyűjtői is a 
kerttulajdonosok rendelkezésére 
állnak. A cég logójával ellátott mű-
anyag zsákokat a fagyok beálltáig 
ingyenesen elszállítják a kukák 
mellől.

A fővárosi közgyűlés határozata 
értelmében Budapesten tilos a 
kerti zöldhulladék – ebbe bele-
tartoznak az ágak, a lomb, a leka-
szált fű, a gallyak, levelek, növé-
nyi szárak és a gyökérmaradvá-
nyok – szabadtéri elégetése. En-
nek betartását a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet, valamint a 
polgármesteri hivatal szakirodá-
jának munkatársai ellenőrzik.

A tilalom oka, hogy különösen 
a nedvessé váló, ráadásul gyakran 
növényvédő szerekkel is átitatott 
növényi részek égetése során 
nagy mennyiségű egészségkárosí-
tó anyag, elsősorban szén-mo-
noxid keletkezik. Éppen ezért a 
főváros ajánlása szerint az avar 
megsemmisítését elsősorban 
komposztálással kell megoldani, 
amihez a Hegyvidéki Önkor-
mányzat az elmúlt évekhez ha-
sonlóan az idén is ingyenes kom-
posztálókeretek biztosításával já-
rult hozzá.

Ahol helyhiány, vagy más ok 
miatt erre nincs mód, az FKF 
Zrt. zöldhulladékgyűjtő zsákjait 
érdemes használni. Ezekből a 
hatvanliteres 190, míg a százlite-
res 230 forintba kerül a cég ügy-
félszolgálatán és a hulladékgyűj-

tő udvarokban. A zsákok a 
HÁGÓ Kft. irodájában is besze-
rezhetők, az eladási ár tartalmaz-
za az elszállítás és a komposztálás 
költségét.

A fagyok beálltáig – általában 
december 6-ig – hetente egyszer, 
előre jelzett időpontban a kizáró-
lag a cég logójával ellátott, a lakó-
ház szemeteséhez lerakott mű-
anyag zsákokat ingyenesen elvi-
szi a közszolgáltató. A zsákban 
csak zöldhulladék lehet, az FKF 
Zrt. mindenkit kér, hogy ne rak-
jon bele fenyőféléket és diófaleve-
leket, gallyakat, mivel ezek ma-
gas gyanta-, illetve olaj- és mérge-
zőanyag-tartalmuk miatt nem 
komposztálhatók.

Szintén elszállítják a legfel-
jebb egyméteresre vágott és kö-
tegelt faágakat is, amennyiben 
ezekre ráerősítenek egy 

zöldhulladék gyűjtőt. Jó tudni 
ugyanakkor, hogy a kukák mel-
lett marad a zsák, ha abba ház-
tartási szemét, esetleg építkezési 
törmelék kerül.

(-ály)

 Információk: www.fkf.hu.

Téli veszélyek a lakásban
Az idén már több mint száz szén-
monoxid-mérgezéses esethez 
kellett kivonulniuk a Fővárosi 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság 
tűzoltóinak, Budapesten négyen 
estek áldozatául a gyilkos gáznak. 
Veszélyesek a téli időszakban, kü-
lönösen az ünnepek idején elsza-
porodó lakástüzek is, amelyeket 
kis odafi gyeléssel szintén meg-
előzhetünk. Összeállításunkban az 
ezekkel kapcsolatos legfontosabb 
tudnivalókat gyűjtöttük egybe.

A fi gyelmeztető felhívások elle-
nére a szén-monoxid-mérgezés 
még mindig az egyik leggyako-
ribb háztartási baleset. Általában 
a nem megfelelő műszaki állapo-
tú, vagy helytelenül használt tü-
zelőberendezés, illetve a rosszul 
működő kémény okozza.

A színtelen és szagtalan szén-
monoxid rendkívül agresszív gáz, 
belélegezve a tüdőn keresztül a 
vérbe kerül, ahol kétszázötven-
szer intenzívebben kötődik a he-
moglobinhoz, mint az oxigén, 
ezáltal megakadályozza az oxi-

génfelvételt. Ezért lényeges a 
megelőzés, ami szó szerint életet 
menthet.

A legfontosabb, hogy műszaki 
biztonsági felülvizsgálat elvégzé-
sére is jogosult szakemberrel el-
lenőriztessük a lakásban működő 
tüzelő- és fűtőberendezések, va-
lamint a kémények műszaki álla-
potát. Azokat a helyiségeket, 
amelyekben a tüzelőberendezé-
sek találhatók, rendszeresen szel-
lőztessük, ezzel ugyanis megaka-

dályozható a mérgező gázok fel-
halmozódása. Szigorúan tilos el-
zárni a szellőzőnyílásokat, az át-
eresztőképességüket pedig idő-
szakonként ellenőrizni kell.

Feltétlenül érdemes beszerezni 
szén-monoxid-érzékelőt. Ajánla-
tos minőségi, az EN 50 291 vizs-
gálati szabványnak megfelelő ké-
szüléket vásárolni, hiszen ezek 
sem kerülnek többe tízezer fo-
rintnál, azonban lényegesen meg-
bízhatóbbak az olcsóbbaknál.

Indokolatlan fejfájás, szédülés, 
émelygés, a látás- és hallásképes-
ség csökkenése esetén fennáll a 
szén-monoxid-mérgezés gyanúja. 
Ilyenkor azonnal el kell zárni a 
nem elektromos árammal műkö-
dő főző- és fűtőkészülékeket, 
majd az ablakok kinyitása után 
sürgősen elhagyni a lakást.

A Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság arra hívja fel a fi gyel-
met, hogy gázüzemű, vagy ve-
gyes tüzelésű fűtési eszközök 
használatakor az új típusú nyílás-
zárók legyenek ellátva megfelelő 
szellőzőnyílással. A tökéletesen 
záródó ablakok és ajtók miatt 
ugyanis megszűnik a lakás ter-
mészetes szellőzése, ami hozzájá-
rulhat a szén-monoxid-mérgezés 
kialakulásához. Érdemes átné-
zetni a régebbi típusú nyílászáró-
kat is, különösen azoknál az in-
gatlanoknál, amelyekben kony-
hai elszívó berendezés működik.

Az utóbbi években a téli időszak-
ban bekövetkező tűzesetek szinte 
kivétel nélkül emberi mulasztás 
miatt alakultak ki. Éppen ezért a 
saját érdekünkben tegyük meg 
azokat az egyébként legtöbbször 
rendkívül egyszerű, mindössze a 
szokásosnál egy kicsivel több 
odafi gyelést igénylő óvintézkedé-
seket, amelyek segítenek meg-
előzni a nagyobb bajt!

Mindig engedjük be a kémé-
nyeinket ellenőrző szakembere-
ket, s ha tehetjük, a szokásos évi 
felülvizsgálattól függetlenül a fű-
tési időszak előtt még egyszer né-
zessük át a füstgázelvezetőket. 
Gyakorta előfordul, hogy a kály-
hák körül tárolt tüzelőanyag lob-
ban lángra, ezért az éghető anya-
gokat tartsuk távol a nagyobb hőt 
kibocsátó készülékektől.

Szilárd tüzelésű kályhába soha 
ne öntsünk éghető folyadékokat, 

mert ennek könnyen súlyos rob-
banás és sérülés lehet a következ-
ménye. Szintén tüzet okozhat a 
radiátorokon, konvektorokon 
szárított vékony ruhanemű, vala-
mint a készülékekhez érő nejlon-
függöny.

Az ünnepek idején az adventi 
koszorúkon, karácsonyfákon el-
helyezett gyertyák jelentik a leg-
nagyobb veszélyforrást. Ügyelni 
kell arra, hogy soha ne hagyjuk 
felügyelet nélkül a nyílt lánggal 
égő gyertyákat, és ha elhagyjuk a 
helyiséget, mindig oltsuk el a lán-
got.

Ha mégis meggyullad a koszo-
rú vagy a fenyőfa, poroltóval, en-
nek hiányában bő vízzel gondos-
kodjunk az oltásról. Természete-
sen lámpafüzér, vagy bármilyen 
más elektromos fogyasztó esetén 
tilos a víz használata.

MM.

Fákat ültet a FŐKERT
A fák nem csupán díszei, alakítói 
a közterületeknek, hanem hozzá-
járulnak lakókörnyezetünk ott-
honosabbá és egészségesebbé té-
teléhez is. A zöld növényeknek 
jelentős a szerepük a szennyezett 
városi levegő megtisztításában, 
valamint az üvegházhatás csök-
kentésében.

Egy nagyobb méretű, kifejlett 
fa évente közel 176 kilogramm 
oxigént termel, ami megfelel egy 
ember éves oxigénfogyasztásának. 
A forgalmasabb útszakaszok mellé 
ültetett példányok ráadásul meg-
kötik az utcáról felszálló szennyező 
anyagokat, javítják a mikroklímát, 
és védenek a zajtól, gyökérzetük 
pedig elnyeli a járművek okozta 
rázkódások egy részét.

Ezért van nagy jelentősége a 

FŐKERT Zrt. tél eleji faültetési 
programjának, melynek során 
december közepéig tizenhárom 
kerületben összesen háromszáz 
nagyméretű facsemetét ültetnek 
el. A többi között olyan helyszí-
neken, amelyekről évekkel ez-
előtt el kellett távolítani a bal-
esetveszélyes fákat. A Hegyvidé-
ken a Királyhágó térre egy déli 
ostorfa, a Diós árokba három 
egyszerű csörgőfa, míg a Fodor 
utca 2. elé egy japánakác kerül.

A növények megmaradása és 
egészséges fejlődése érdekében a 
FŐKERT arra kéri a lakosságot, 
hogy óvja a frissen kiültetett nö-
vényeket, ne rongálja meg a fa-
csemetéket parkolás közben, és 
tartsa távol tőlük a kutyákat.

(-ály)

Zöldszámon jelezhetjük, ha elhullott kisállatot látunk
A közterületeken elhullott kis állat-
tetemeket a Hegyvidéki Önkor-
mányzat megbízásából az ATEV 
Zrt. szállítja el és ártalmatlanítja. 
A társaság a lakosság bejelentéseit a 
hét minden napján – munkaszü-
neti napokon is – az ingyenesen 
hívható 06/80-630-242-es zöld-
számon fogadja, és a bejelentést 
követő 24 órán belül intézkedik.

„Az önkormányzat a korábbi 
években is az ATEV Zrt.-vel kö-
tött szerződést, amely maradék-

talanul megfelel a feladattal kap-
csolatos szigorú törvényi előírá-
soknak” – mondta el lapunknak 
Orosz László közterület-haszno-
sítási ügyintéző, a polgármesteri 
hivatal városfejlesztési irodájának 
munkatársa. A megbízott cég 
rendszerint lakossági bejelentés-
re, valamint az önkormányzat 
útfelügyelőinek jelzésére intézke-
dik.

A szállítóknak a legtöbb eset-
ben elütött macska vagy kóbor 

kutya miatt kell kimenniük a 
megjelölt helyszínre. A vadon élő 
állatoknak sincs mindig szeren-
cséjük: az óvatlan sünök mellett 
időnként elővigyázatlan móku-
sokat, nyesteket, rókákat is el kell 
szállítani az utakról, és egy eset-
ben vaddisznóbaleset is előfor-
dult már.

„Bár sok macskát, kutyát lehet 
látni a Hegyvidéken, és az erdei 
állatok is gyakran bemerészked-
nek a lakott területekre, ehhez 

képest szerencsére viszonylag rit-
kán van szükség az ATEV mun-
kájára” – beszélt a tapasztalatok-
ról Orosz László. Havonta átlago-
san négy-öt esetben kell intézked-
ni, vannak hónapok, amikor csak 
egy-két bejelentés történik, más-
kor viszont több a baleset. Általá-
ban párzási időszakokban hever 
több tetem az utak mentén, ilyen-
kor ugyanis az állatok fi gyelmet-
lenebbek, kevésbé érzik a veszélyt.

z.

Az FKF hulladékgyűjtője

A LEGFONTOSABB 
TANÁCSOK

•  Rendszeresen ellenőriztessük a ké-
ményeket, a kazánokat, kályhákat; a 
berendezéseket mindig szakember-
rel szereltessük be!

•  Szereljünk fel otthonunkban szén-
monoxid-érzékelő jelzőkészüléket!

•  Ügyeljünk arra, hogy a lakás szellő-
zőnyílásai mindig szabadon marad-
janak!

JÓ TUDNI
•  Lakásban csak 60 liter éghető folyadék tárolható fémkannában.
•  A vezetékes gázt szagosítani szokták, hogy jól érezhető legyen az elégés nélkül 

kiszivárgó vagy kiömlő gáz. Hiba esetén zárjuk el a főcsapot, és azonnal értesítsük 
a gázszolgáltatót!

•  Gyufával soha ne vizsgáljunk gázszivárgást!
•  A szobai, konyhai függönyök legyenek távol a tűzhelyektől!
•  Mindig vastag, hőszigetelő kesztyűvel dolgozzunk, amikor forró tárgyakat kell 

megfogni!
•  A kisebb lakástüzek megelőzésére a poroltó a legalkalmasabb, ez a kiskereskede-

lemben beszerezhető.

A legfontosabb, hogy rendszeresen ellenőrizze szakember a kémények állapotát
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Radiogyógyszerek 
Csillebércről

Szigorúan őrzött terület a Ma-
gyar Tudományos Akadémia csil-
lebérci telephelye, ahová hétköz-
napokon nem lehet csak úgy be-
sétálni. Vonzó tehát az az alka-
lom, amikor az itt működő két 
kutatóközpont egyike megnyitja 
kapuit az érdeklődők előtt. Né-
hány hete az MTA Wigner Fizi-
kai Kutatóközpont, valamint a 
hozzá tartozó Wigner Adatköz-
pont mutatta be tevékenységét, 
míg a napokban, a Magyar Tudo-
mány Ünnepéhez kapcsolódóan 
az MTA Energiatudományi Ku-
tatóközpont tartott nyílt napot az 
Izotóp Intézet Kft.-vel közösen.

Az MTA Energiatudományi 
Kutatóközpont tevékenységéről 
Horváth Ákos főigazgató tartott 
előadást. A legfontosabb felada-
tok között említette a paksi atom-

erőmű számára végzett biztonsági 
elemzéseket – az atomerőmű irá-
nyító-központjának szimulátorát 
is ők fejlesztették –, és beszámolt 
arról is, hogy a valaha űrbe jutta-
tott magyar fejlesztésű kísérleti 
eszközök többsége náluk készült.

A központhoz tartozik az or-
szág legnagyobb kutatási infra-
struktúrájaként a csillebérci kuta-
tóreaktor, amelynek működését 
egy előadás, majd pedig egy hely-
színi bejárás keretében Gajdos 
Ferenc ismertette. Az üzemvezető 
elmondta, hogy a reaktort főként 
anyagszerkezeti kutatásokra, ra-
diográfi ai elemzésekhez (külön-
böző berendezések röntgenszerű 
átvilágítására), továbbá biológiai 
és analitikai – például régészeti 
munkához szükséges – vizsgála-
tokhoz használják.

A reaktorban izotópgyártás is 
zajlik, amiből az üzem szomszéd-
ságában működő – 70%-ban az 
MTA, 30%-ban pedig a munka-
társak által tulajdonolt – Izotóp 
Intézet Kft. készít különböző ter-
mékeket ipari és egészségügyi 

felhasználásra. Az izo-
tóplaboratóriumban 
rendhagyó idegenveze-
tést tartó ügyvezető 
igazgató, Lakatos Mi-
hály elmondta: egész-
ségügyi célú készítmé-
nyeiket a világ több 
mint hetven országába 
szállítják.

Radiogyógyszereket 
készítenek a többi kö-
zött a pajzsmirigy-túl-
működés, vagy a kóros 
térdizületi sejtburján-
zás kezelésére, ezek 
mellett pedig diag-
nosztikai anyagokat is 

gyártanak. Az egyik kapszulá-
jukkal például a különféle gyo-
morbetegségekkel összefüggésbe 
hozható helicobacter pylori bak-
tériumokat lehet kimutatni gyors 
és fájdalommentes módon.

z.

Munka az izotóplaboratóriumban
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Tegye meg velünk az első lépéseket a tünetmentes élet felé!

További információkért kérjük, forduljon a háziorvosához!

Elindult a „Fellélegzünk!” edukációs program!

DayMed Kft.

1119, Budapest, Petzvál József u. 44, 
Tel: (+36 1) 794 8820 

Egészséges Hegyvidék Program

http://egeszsegeshegyvidek.hu

Mit jelent Önnek, ha csatlakozik?

• Értékes tudnivalókat a betegségéről, és annak kialakulásáról
• Segítséget a betegséggel való együttélésben

• Hasznos tanácsokat a helyes életmód kialakításához
• Figyelmet, és érdeklődést az állapotának alakulásáról

Az asztmával és COPD-vel élők részére indította el programját 

a DayMed Kft., az Egészséges Hegyvidék program keretein belül, 

a XII. kerületi lakosok részére.

Téli tanácsok tüdőbetegeknek
A pollenallergiások az őszi-téli 
időszakban szó szerint fellélegez-
hetnek, viszont a krónikus légúti 
betegségben szenvedőknek 
ilyenkor egyéb nehézségeket 
kell leküzdeniük. Az asztmás 
és a COPD-vel élő betegek téli 
problémáiról, valamint a tünetek 
csökkentésének lehetőségeiről 
dr. Csontos Diánát, a DayMed Kft. 
gyógyszerészét kérdeztük.

Télen a fűtési szezon és a ködös 
idő miatt a városokban megnö-
vekszik a légszennyezettség mér-
téke. Ilyenkor a légúti betegek a 
fokozódó légúti gyulladás miatt 
nehezebben kaphatnak levegőt.

„Az asztmásoknak főleg a hi-
deg, száraz levegőn való testmoz-
gás által kiváltott hörgőgörcs el-
kerülésére kell odafi gyelniük, 
ami asztmás rohammá is foko-
zódhat” – fi gyelmeztette az érin-
tetteket dr. Csontos Diána 
gyógy szerész. A DayMed Kft. 
munkatársa szerint a tünetek 
mérsékelhetők, ha a betegek a hi-
degben történő sportolás előtt 
használják az asztmagyógyszerü-
ket. Fontos a mozgás előtti beme-
legítés és a mozgásintenzitás fo-
kozatos növelése, továbbá aján-
lott mozgás közben sállal eltakar-
ni a szájat és az orrot, ezáltal 
ugyanis felmelegíthető és nedve-
síthető a belélegzett hideg, száraz 
levegő.

A COPD-vel, azaz a krónikus 
obstruktív tüdőbetegséggel élők 
körében a téli hónapokban gya-
koribbak a betegségükkel össze-
függő fellángolások, és hosszab-
bak az ezekhez kapcsolódó lába-
dozási idők. Csontos Diána el-
mondta: ilyenkor nagyobb az 

esélye szorongásos, depresszív ál-
lapot kialakulásának is. A levert-
séghez hozzájárul, hogy a hideg 
miatt még kevesebbet tudnak a 
szabadban mozogni. Mivel a 
COPD-ben szenvedők télen a 
nap jelentős részét a lakásukban 
töltik, ezért különösen fontos, 
hogy a megfelelő levegőminőség 
érdekében rendszeresen szellőz-
tessenek otthonukban.

A légúti betegek a hidegben 
inkább az orrukon keresztül léle-
gezzenek, és ilyenkor is mindig 
tartsanak maguknál hörgőtágítót 
– ajánlja a szakember. Ha nagyon 
hideg idő várható, akkor jobb 
otthon maradni, főként az idő-
sebbeknek.

„Az asztmával és a COPD-vel 
élők számára az infl uenza elleni 

védőoltás is különösen ajánlott” 
– egészítette ki javaslatait Cson-
tos Diána. A téli időszakban gya-
koribbak a hurutos légúti megbe-
tegedések (megfázás, infl uenza), 
amelyek nagy tömeget érintenek. 
Ezek az egészséges ember légző-
rendszerét is megterhelik, a kró-
nikus légzőszervi betegségben 
szenvedőkét pedig még inkább. 
Ezt szem előtt tartva ők ingyenes 
infl uenzavakcinára jogosultak, a 
védőoltás a háziorvosoktól kérhe-
tő.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
a DayMed Kft.-vel közösen ez év 
októberében indította el a kerü-
letben élő asztmás és COPD-s 
betegek számára új, ingyenes te-
rápiatámogató programját Fellé-
legzünk! címmel. A kezdemé-
nyezés stabil, nyugodt életvitel 
kialakításához kívánja hozzáse-
gíteni az asztmás betegeket a ro-
hamok megelőzését célzó terápi-
ával és tanácsadással. Némileg 
más a feladat a COPD-ben szen-
vedőknél, hiszen náluk – szak-
szerű gyógyszeres terápiával és 
életmódbeli változtatásokkal – a 
betegség romlásának megelőzése 
a cél.

A programhoz bárki csatla-
kozhat, ehhez mindössze egy 
egyszerűsített jelentkezési lapot 
kell kitölteni, amely a háziorvo-
soktól kérhető. A jelentkezés le-
adását követően mindenki kap 
egy kezdőcsomagot. Ebben egy 
tízoldalas tájékoztató található, 
benne tanácsokkal a két beteg-
séggel kapcsolatban.

A DayMed szakemberei fél év 
alatt összesen hat alkalommal 
beszélnek telefonon a résztvevők-
kel. A 2015. június 30-ig tartó 
programra 2014 decemberéig fo-
lyamatosan lehet jelentkezni.

d.

Időskori bőrelváltozások
Az Idősek Egészség Iskolája cím-
mel ez év őszén indított program-
sorozat legutóbbi előadását dr. 
Fáy Andrea bőrgyógyász tartotta, 
aki az időskori bőrelváltozásokról, 
valamint azok okairól beszélt. A 
Budai Egészségközpont szakor-
vosa a rendszeres önvizsgálat és a 
korszerű diagnosztika fontosságát 
hangsúlyozta a legveszélyesebb 
bőrdaganat, a melanoma kapcsán.

Az idősödés természetes velejáró-
ja a bőr öregedése. A változáso-
kért elsősorban az öröklött tulaj-
donságok felelősek, de egyéb 
faktorok – mint például a nők 
esetében az ösztrogénszint csök-
kenése – fokozzák a bőr öregedé-
sét.

Külső hatások nemcsak gyor-
sítják ezt a folyamatot, hanem a 
biológiai öregedéstől eltérő klini-
kai és szövettani változásokat 
hoznak létre a bőrben: a káros 
mértékű ultraibolya-sugárzás ha-
tására a hám megvastagodik, a 
bőr durvábbá, szárazabbá válik, a 
kötőszöveti rostok károsodása 
miatt mélyebb ráncok alakulnak 
ki, illetve a melanociták sérülésé-
vel pigmentációs zavarok jelent-
kezhetnek. Az UV-sugárzás a di-
rekt DNS-károsító hatása mellett 
gátolja a DNS-javító mechaniz-
musokat, valamint gyengíti az 
immunrendszert, ami növeli a 
daganatok kialakulásának koc-
kázatát – minderről dr. Fáy And-
rea tartott előadást az Idősek 
Egészség Iskolájában, a Kulturá-
lis Szalonban.

A bőrgyógyász kiemelten fog-
lalkozott a bőrdaganatokkal, hi-
szen bizonyos formái, mint a 
melanoma, az életet veszélyezte-
tik. Az időskori bőrdaganatok 
leginkább a fénynek kitett helye-
ken alakulnak ki. A leggyakoribb 

a bazalioma, amelyre jellemző, 
hogy rendszerint egy nem gyó-
gyuló seb formájában jelentke-
zik. Ha ilyet látunk a bőrünkön, 
érdemes szakemberrel konzultál-
ni.

A legveszélyesebbek a bőr 
pigmenttermelő sejtjeiből kiin-
duló rosszindulatú daganatok, a 
melanomák, amelyeknek a gya-
korisága és a miattuk bekövetke-
ző halálozások száma is növeke-
dést mutat. A szakorvos arra fi -
gyelmeztetett: amennyiben a bő-
rünkön folyamatosan növekedő, 
barna, sötétbarna, fekete színű, 
szabálytalan alakú pigmentfolt 
alakul ki, feltétlenül mutassuk 
meg bőrgyógyásznak, mert ez a 
melanoma hámra lokalizálódó, 
úgynevezett „in situ” formája is 
lehet, amit ha elhanyagolunk, 
melanoma alakul ki belőle. Ha a 
folton belül tapintható csomó ke-
letkezik, akkor már nagy valós-
színűséggel invazív melanomával 
van dolgunk.

A doktornő kiemelte, hogy a 
rejtett régiókban – például a tal-
pon, lábujjak között, hajas fejbő-
rön – jelentkező melanomákat 
sokszor jóval később ismerik fel. 
Előfordulnak olyan esetek is, 
amikor a melanoma nem tartal-
maz pigmentet, csak egy vérzé-
keny tumort látunk a bőrfelszí-
nen – ilyen esetben nehéz a diag-
nózis felállítása.

A bőrgyógyász szerint a 
melanoma esetében is a legfonto-
sabb a megelőzés és a rendszeres 
önvizsgálat, aminek a rejtett test-
tájékokra is ki kell terjednie. Az 
alapos diagnózishoz a szakorvosi 
vizsgálat is elengedhetetlen: a 
manapság alkalmazott, leghaté-
konyabb diagnosztikai eszköz az 
úgynevezett videodermatoszkóp, 
amellyel nagy pontossággal nyo-
mon lehet követni a kockázatos 
bőrelváltozásokat.

sz.

MI AZ A COPD?
A COPD, azaz a krónikus obstruktív 
tüdőbetegség alsó légúti szűkülettel 
jár, ami elsősorban a kilélegzést nehe-
zíti. A nehezített kilégzés miatt levegő 
reked bent a tüdőben, ami az évek 
során tüdőtágulást okoz, illetve sú-
lyosbítja a meglévő problémát. A 
COPD az egyik fő halálozási tényező 
világszerte, kimutatható kapcsolat-
ban áll a tartós dohányzással. A be-
tegség okozta károsodások visszafor-
díthatatlanok, ezért a COPD kezelése 
elsősorban a tünetek mérséklésére és 
a további károsodások megelőzésére 
irányul. A tüdőtágulás sokáig nem 
okoz panaszt, első megnyilvánulása a 
fi zikai megerőltetésre jelentkező lég-
szomj, ami a munka abbahagyásakor 
gyorsan rendeződik. A tüdőkárosodás 
előrehaladtával azonban a légszomj 
egyre kisebb megterhelésre is megje-
lenik, és egyre lassabban szűnik meg, 
végül pedig már nyugalmi állapotban 
is fennáll.

Pajzsmirigybetegségek: segít a jód
A pajzsmirigy megbetegedését 
jelző tünetek könnyen össze-
téveszthetők más kórképekkel. 
Ezért fontos a megelőzés és a 
rendszeres kontroll, hiszen a 
pajzsmirigy időben felismert 
elváltozásai kezelhetők – derült 
ki az Egészségesen a Hegyvidé-
ken – Szabadegyetem idei utolsó 
előadásán, amelyen dr. Pusztai 
Péter endokrinológus, a Budai 
Egészségközpont szakorvosa a 
többi között a jódhiány és a goly-
va kialakulásának kapcsolatába is 
beavatta az érdeklődőket.

A pajzsmirigy a pajzsporc és a gé-
gefő környékén található, nehe-
zen kitapintható, megnagyobbo-
dott állapotában azonban zavar-
hatja, vagy akár akadályozhatja is 
a nyelést és a légzést. Bár a kisebb 
mértékű göbösödés nem jelent 
egészségügyi kockázatot, ilyen-
kor is érdemes elvégezni egy egy-
szerű laborvizsgálatot – kezdte a 
pajzsmirigyről és annak betegsé-
geiről szóló ismertetőjét dr. Pusz-
tai Péter az Egészségesen a Hegy-
vidéken – Szabadegyetem ez évi 
utolsó előadásán.

A Budai Egészségközpont en-
dokrinológus szakorvosa el-
mondta, hogy a pajzsmirigy be-
tegségeivel kapcsolatban először a 
strúma, vagy a golyva szóra gon-
dolunk, ami a pajzsmirigy meg-
növekedését jelöli. Ez lehet nor-
mális: ilyenkor a pajzsmirigy 
azért lesz nagyobb, hogy képes 
legyen ellátni hormonokkal a 
szervezetet, ahogyan elképzelhe-
tő a hormontúl-, illetve alulter-
melés is. Nagyon ritkán előfordul 
diff erenciált és nem diff erenciált 
pajzsmirigy-karcióma, míg a har-
madik nagy betegségcsoport a 

pajzsmirigy gyulladása, ami vagy 
szubakut, azaz akár egy nátha 
következményeként is kialakul-
hat, vagy krónikus, ami tulaj-
donképpen egy autoimmun 
gyulladás.

Vizsgálati módszere meglehe-
tősen egyszerű, vérvételt követő-
en elegendő az agyalapi mirigy 

által termelt TSH (receptor-
ellenes antitest), illetve a T3 és T4 
hormonszintet ellenőrizni. Jól al-
kalmazható az ultrahang-, vala-
mint a még részletesebb ered-
ményt biztosító izotópvizsgálat.
Daganat gyanúja esetén a követ-
kező lépés a vékonytű-biopszia, 
aminek segítségével kimutatha-
tók a göbökben található rákos 
sejtek.

Funkcionálisan létezik alul- 
(hypothyreosis) és túlműködés 
(hyperthyreosis). Előbbi jelei 
nem igazán markánsak, idetarto-
zik az anyagcsere lassulása, az ér-
dektelenség, a fáradtságérzet, az 
aluszékonyság, a szorulás, a fázé-
konyság és az elhízás. Előrehala-
dott állapotban jelentkezik az 
arcpuff adás, a hajhullás és a tes-

ten megjelenő ödéma. A labor-
vizsgálat alulműködés esetén ma-
gas TSH és alacsony T hormon-
értékeket mutat.

Ennek ellentettje a jellegzetes 
szemkidülledéssel, arcpírral, ket-
tős látással, idegességgel, szapora 
pulzussal, álmatlansággal és jó ét-
vágy melletti fogyással jelentkező 

pajzsmirigy-túlműködés. A gyul-
ladás alacsony TSH, illetve magas 
T hormonszinttel jár együtt.

A pajzsmirigy betegségeinek 
megelőzésében, gyógyításában a 
jód játszik főszerepet, ezt az ele-
met ugyanis elsősorban a pajzsmi-
rigy raktározza el. Sajnos, a klóro-
zás jelentősen csökkenti a víz ter-
mészetes jódtartalmát, így pusz-
tán a csapvízből nem jutunk a 
szükséges mennyiséghez (napi 150 
μg). A jódhiány eredménye, hogy 
a pajzsmirigy nem tud megfelelő 
mennyiségű hormont előállítani, 
ezért megnő – a kórkép a magya-
rok mintegy húsz százalékát érinti 
–, ami tehát nem jelent feltétlenül 
funkcionálisan rossz működést.

Érdekesség, hogy az Alpokban 
rendkívül gyakori a golyvásodás, 

a jellegzetes jódli állítólag ennek 
köszönhető, hiszen a hangszálakat 
nyomó pajzsmirigy megváltoztat-
ja a hangszínt. Nem véletlen, hogy 
Svájcban 1827 óta jódozzák a sót, 
emellett a hiányállapotot jódtab-
lettával és jódcseppel is lehet orvo-
solni. A természetben előforduló 
élelmiszerek közül a tengerben élő 

állatok fogyasztása lehet 
megoldás.

Fontos tudni, hogy 
vannak olyan zöldsé-
gek, amelyek gátolják a 
jód beépülését. Ilyen a 
bambuszcsíra, a mani-
óka, a torma, a kelká-
poszta, a brokkoli és a 
kelbimbó, amelyeket 
éppen ezért nem java-
solt nagyobb mennyi-
ségben bevinni a szer-
vezetbe.

Kevesebb szó esik a 
szelénről, amelyre szin-
tén szüksége van a szer-
vezetnek, napi 20-70 μg 
bevitele kell ahhoz, 
hogy jól működjenek a 
pajzsmirigyhormono-

kat felépítő enzimek. Megtalálha-
tó a brazil dióban, a halakban, a 
tenger gyümölcseiben, a belsősé-
gekben és a húsokban.

Az életkor előrehaladtával a 
normális működés mellett is ki-
alakulhat a pajzsmirigy göbösö-
dése. Ha ez meghaladja az egy 
centimétert, ajánlatos szakember 
segítségét kérni, illetve évente, 
félévente eljárni kontrollra.

Zárszavában dr. Pusztai Péter 
hangsúlyozta: a pajzsmirigybe-
tegségek meglehetősen gyakori-
ak, tüneteik nehezen azonosítha-
tók. Éppen ezért ha a pajzsmirigy 
bármilyen panaszt okoz, vagy ki-
tapinthatóan megnövekedik, a 
biztonság kedvéért mindenkép-
pen forduljunk orvoshoz!

(m.)

A tünetek nehezen azonosíthatók, ezért érdemes szakemberhez fordulni
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HIRDETÉSEK

S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVÍTÁS. www.ajtoablakdoktor.
hu. 20 éve vállalom igényesen, becsületesen 
fa- és műanyag ablakok és ajtók javítását, il-
lesztését, zárak cseréjét (pl.: kétszárnyú ab-
lak), festését és szigetelését. Garanciával. 
Felmérés díjtalan! Tel.: 06/70-550-0269. 
Horváth Ákos.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakor-
lattal vállalja antik-styl bútor restaurálását, 
egyedi bútor készítését. Kárpitosmunkával 
is. Telefon: 06/30-944-2206.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDŐNY (motoros kivitelben is), reluxa, 
szúnyogháló stb. szerelése, javítása garanciá-
val, legolcsóbban! Tel.: 06/70-341-9489, 
06/20-341-0043.

REDŐNY–RELUXA, napellenző, sza-
lagfüggöny, aluredőny, motoros is, szúnyog-
háló, roletta, harmonikaajtó. 6 légkamrás 
műanyag ablak 7 munkanap alatt. Garanci-
ával. Kiss Zoltán, 06/20-957-5038, 06/1-
362-41-12. Honlap: www.kissz.hu

www.ablak-ajtodoktor.hu Minden-
féle ablakok, ajtók javítását, zárak cseréjét, 
szigetelését vállalom garanciával! Igényesen 
és becsületesen már 20 éve! A felmérés díjta-
lan! Homok Ferenc, 06/30-962-8704.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-863-7680.

MŰANYAG nyílászárók gyártása, beépítése 
rövid határidővel! 06/70-218-2823.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-

torok, beépített szekrények, irodabútorok 
méretre gyártása legolcsóbban. Például 
könyvszekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. 
Igényes munka, rövid határidő. 06/30-368-
1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, má-
zolást, zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, 
falfúrást, pántok, zsanérok cseréjét, bútorjaví-
tást, szekrények, polcok készítését beszerelés-
sel. T.: 251-9483, 06/20-381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házve-

zetés 24 órában. Szentanna otthonápolási szol-
gálat. T.: 06/30-238-9003.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék XII. 
kerületi lakos, idős személlyel megegyezés 
szerint. 06/70-328-1414.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne ügyvéd 
család idős személlyel, ottlakás nélkül. 06/30-
822-8050.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötnék idős 
bácsival, nénivel 2 gyermekem részére. Tel.: 
06/70-942-0061.

TÁRSALKODÁST, szép korúak gondozását 
vállalja korrekt, 50-es, értelmiségi hölgy. Tel.: 
06/70-247-1795.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-videó szerviz, 
mikrosütő- és háztartási kisgépjavítás. Tele-
fon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HEGYVIDÉK SZERVIZ. 1993 óta a ke-
rület lakosai szolgálatában. Hűtőgépek, au-
tomata mosógépek, villanybojlerek helyszí-
ni javítása 1 év garanciával, hétvégén is. Ja-
vításkor a kiszállás díjtalan. www.
hegyvidekszerviz.com 06/1-421-5959, 
06/30-942-2946.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, 
garanciával! 06/20-471-8871.

DIGITÁLIS ÁTÁLLÁS! Mindig TV di-
gitális dekóder beüzemelése! 06/20-471-
8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és földi digitális (MinDig Tv) rend-
szerek telepítése, beállítása. Duna-, M2-átállí-
tás garanciával. Tel.: 201-5368, 06/20-537-
6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás in-
gyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-2653.

NONSTOP számítógépszerviz. www.vill-
computer.eu 06/30-951-3828.

KAMERASZERELÉS. www.kamera-
riaszto.eu, 06/30-951-3828.

KERT, FAKIVÁGÁS
FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegy-

mászótechnikával, szállítással, 1983 óta, vidé-
ken is. Gond Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti le-
bontással való kivágása. Koronaalakítás, szá-
raz, beteg részek eltávolítása. Igény szerint 
ágak darálása, szállítása. 06/20-485-6547, 
Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, kerítés készítését, 
festését, faházfestést vállalok, vidéken is. 
06/30-682-4431.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, per-
metezés, favágás, gyepesítés, fűnyírás, bozótir-
tás, kerítés építése, javítása. Térkövezés, beto-
nozási munkák garanciával, reális áron. Tel.: 
06/70-547-2584, 06/1-781-4021. www.
telekrendezes.hu

KERTÉPÍTÉS, kertgondozás, metszés, per-
metezés, fakivágás, szállítás, öreg kertek ifj ítá-
sa, kerítéskészítés, javítás. Szilágyi Csaba, 
06/20-970-7506.

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 419-
3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács-alpinista-, kőművesmunkát vállal. delabt@
vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes 
körű felújítása, kert–kerítés építése. Hőszigete-
lés, festés, burkolás, tetőjavítás, bádogos-, kő-
művesmunkák elvégzése garanciával, reális 
áron! 06/1-781-4021, 06/70-547-2584.

KŐMŰVES-, hideg, meleg burkolást, festést, 
ács- és kertészeti munkákat referenciával válla-
lunk. Tel.: 06/30-925-8587, 06/30-473-9284.

LAKÁSSZERVIZ
LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kőműves-, 

tetőfedő munkák ipari alpinista technikával is. 
06/30-900-4238. XII. kerületi vállalkozótól. 
www.badogos-mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, parkettacsiszolás, parket-
tajavítás, csempézés, kőműves-, asztalosmun-
kák, ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszere-
lés garanciával. 202-2505, 06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyagbeszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfa-mentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-
978-7429, frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, ga-
ranciával, kötetlen munkaidőben. Faablakok 
utólagos szigetelése. 06/20-337-7135.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, iroda-
felújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlat-
tal, gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 
226-4539, 06/20-946-7557.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, 
festést, tapétázást garanciával. 06/20-564-
3807.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a 
legkisebb javításig. Mindenre van megoldás. 
06/20-411-4349, 249-0329.

CSERÉPKÁLYHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény. METAL-VILL KFT. 06/30-688-
3683, 06/70-518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, át-
alakítása! Csempeburkolás, kőművesmunkák, 
vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, határidőre, ga-
ranciával! 06/20-961-6153.

EZERMESTERSZOLGÁLAT–TAKARÍ-
TÁS! Falfúrás, bútorszerelés, vízszerelés, vil-
lanyszerelés, munkalapcsere, kőművesmunka, 
takarítás! 06/30-960-4525. www.999mester.
hu

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

LAKATOS, ajtózárak, ablakzárak, heveder-
zárak szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rá-
csok készítése garanciával! 06/20-945-0316, 
06/1-375-4194.

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁ-
LAT! Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, 
háztartási készülékek bekötése. EPH, érin-
tésvédelmi vizsgálatok. Tel.: 06/20-976-
0005.

LAKÁSOK, HÁZAK átalakítását, felújí-
tását vállaljuk építészeti, belsőépítészeti ter-
vezéssel. +36/30-274-5297. www.voros-
architect.hu

ENERGIATANÚSÍTVÁNY, NYÍLÁS-
ZÁRÓCSERE egyben. Hőszigetelési taná-
csok. 06/30-517-7120. www.faepito.hu

TAKARÍTÁS

LÉPCSŐHÁZ-TAKARÍTÁST vállalunk! 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, 
lakások, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polírozást 
vállalunk kiemelkedő referenciákkal, ma-
gánszemélyektől szállodákig. www.
amsystem.org, 06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 
06/30-215-8590.

TAKARÍTÁST vállalok igényes helyen, 
profi n. 06/20-385-4153.

HIVATALOS referenciákkal rendelkező 
hölgypáros kis-, nagytakarítást, ablaktisztí-
tást, idősgondozást, bevásárlást vállal. Tel.: 
06/20-201-4479, 06/20-328-2595.

TAKARÍTÓT KERES XII. kerületi, 10 
emeletes társasház (Tamási Áron u. 43.). 
Feladatok: takarítás, kukásedény-mozgatás, 
előkertgondozás, hóeltakarítás, síkosság-
mentesítés. Referenciát kérünk. Jelentkezés: 
+36/20-367-1667; zsigmondmelinda.te-
rep@gmail.com

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: fl ottho-
meteam@gmail.com, www.tarsashazkeze-
lobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

TÁRSASHÁZAK, magáningatlanok teljes 
körű kezelése, közös képviselet, kertrendezés, 
fakivágás szakembertől, svábhegyi központtal. 
T.: 06/20-934-1318.

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, köz-
pontifűtés-szerelés, ázások, csőtörések meg-
szüntetése. 06/20-491-5089, 402-4330.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mo-
sogatók, társasházi főcsatornák, udvari és 
egyéb lefolyók minden típusának falbon-
tás nélküli, gépi tisztítása azonnal, garan-
ciával, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, 
korrekt szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázké-
szülék-javítást, duguláselhárítást! Már 13 éve 
az Önök szolgálatában. Most 30%-os akció! 
402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is 
vállalok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve 
a kerületben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek 
javítása, cseréje. 06/30-944-6513. Web: 
www.nl-gaz.hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

VÍZSZERELÉS-GYORSSZOLGÁLAT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, mű-
szeres csőrepedés-keresés, csőrepedés javítá-
sa, WC-k, csapok, téli elzárók szerelése ásás-
sal. Hétvégén is. Gabona Róbert. 06/30-
200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárí-
tástól a teljes felújításig. Petrás József villany-
szerelő-mester, 06/20-934-4664, 246-9021. 
ELMŰ által minősített vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés 
nonstop! Mosógépek, mosogatógépek beköté-
se, mosdók, csapok, kádak cseréje! Vízórasze-
relés ügyintézéssel! 06/30-954-9554.

parkos, �sfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

ID�SEK 
OTTHONA
várja lakóit, id�seit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdekl�d� hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Az óvodásoknak meghirdetett prevenciós progra-
munk keretében a Diagnoscan Magyarország (ko-
rábban Euromedic Diagnosztika) Mammut II-es köz-
pontja óvodai csoportot fogadott. A Belvárosi Játék-
óvoda gyerkőcei ismerhették meg játékos formában, 
hogy mire is jó az ultrahangkészülék, és mit lát vele a 
doktor néni. A gyerekek érdeklődő, csillogó tekintet-
tel nézték a monitort és hallgatták Dr. Bács Éva radio-
lógus főorvos megnyugtató szavait.

Ők most már tudják, nem kell félni az ultrahang 
vizsgálattól, mert egyáltalán nem fájdalmas. Azt is 
megtanulták itt, hogy ha valamikor az életük során el 
kell majd jönniük ilyen vizsgálatra, az azért történik, 
hogy minél hamarabb kiderüljön, hogy mitől is fáj a 
hasuk, vagy épp a kezük, lábuk.

A gyerekek csacsogtak, kérdeztek, meséltek a 
saját kis élményeikről. Láthatóan feloldódtak, és jól 
érezték magukat. Az ovisok a vizsgálat végén aján-
dékot is kaptak, mindenki kis kék tornazsákkal térhe-
tett haza és mesélhették el mindenkinek: az ultra-
hang vizsgálattól egyáltalán nem kell félni. Bízunk 
abban, ha ezek a gyerekek felnőnek, egészségtuda-
tos felnőttekké vállnak és ehhez egy kicsit mi is hoz-
zájárultunk most. 

Ez alkalommal a gyerekek az ultrahang vizs-
gálattal ismerkedhettek meg. Központunkban 
emellett magánrendelés keretében lehetőség 
van rövid várakozási idővel CT-vizsgálatok, 
mammográfi a illetve röntgen vizsgálatok igény-
bevételére is. Gyors, pontos diagnózis a mielőbbi 
gyógyulás érdekében.

A kedves doktor néni és a „mindent látó” ultrahang, avagy
az egészséges életre nevelést nem lehet elég korán kezdeni!

Diagnoscan Magyarország Mammut II.
1024 Budapest, Lövőház u. 2-6.  4. emelet
Tel: 06-40-91-81-91, 06-30-944-68-60,
e-mail: mammut@diagnoscan.hu
www.diagnoscan.hu

1123 Budapest, Alkotás u. 53. 
Fórum szint, MOM Park Medical 
Center  www.optimadent.hu A fogászat új dimenziója

Most akár INGYEN megkaphatja, ha 

Amennyiben   és között eljön hozzánk 
a 

 a Fórum szintre, és 
 vesz igénybe fogászati kezelést,

 

A nyeremény pénzre nem váltható, és más akcióval nem vonható össze.
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HIRDETÉSEK

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE BONT-
SON, HÍVJON! Mindennap. Garanciával, 
nyugdíjaskedvezménnyel. Kamerás 
hibamegállapítás. Womás csatornamosás. 
06/20-342-9064.

ELEKTROMOS cserépkályha, villámvéde-
lem, mérőhely-kiépítés, villanybojler, érintés-
védelem, elektromos javítások. 06/20-530-
0344.

HEGYVIDÉK VILLANYSZERELÉS. 
1993 óta a kerület lakosainak szolgálatában. 
A lakásokban előforduló kisebb javításoktól 
(pl.: konnektorjavítás) a teljes felújításig, ki-
építésig. Javítás garanciával, hétvégén is. 
06/1-286-1796, 06/30-496-3938.

NONSTOP villanyszerelés. www.elektro-
stamm.com, 06/30-951-3828.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbe-
adás, alkatrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 
213-8927.

ÚJDONSÁG a Varrótű Ruhaszervizben, 
XII., Nagyenyed u. 9. Vibrációs tréner, bizsuk. 
10% kedvezmény a hirdetés felmutatójának. 
Nadrágfelhajtás csak 800 Ft. 06/20-580-9185.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Ma-
gániroda! 201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a bu-
dai ingatlanok specialistája. Empátia, diszk-
réció, referenciák. Jelentős külföldi ügyfél-
kör. Várjuk megtisztelő hívását. Kárpáti 
Klára, 201-1821, 06/30-202-1892, Kárpáti 
Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának el-
adását-kiadását az I., II., XII. kerületekben. 
Eged Zsuzsa ingatlanközvetítő. 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., SZENDRŐ u.-ban I. em.-i, 92 nm-es, 
különleges adottságokkal rendelkező, 3 szoba-
étkezős (4 szobásra alakítva), erdőre néző, 12 
és 5,7 nm-es teraszokkal, garázzsal + beállóval 
49,9 M Ft-ért eladó. ingatlan.com/20156126. 
T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÓ-KIADÓ

lakásokat, házakat
20 éve folyamatosan.
Amadex-92 Kft.

315-0031, 06/70-944-0088.
amadex@amadex.hu

DIÓSZEGHY úton egyszobás lakás eladó. 
06/20-414-2342.

KINIZSI utcai, 2 szobás lakás eladó. 06/20-
414-2342.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, pol-
gári lakás eladó. 06/30-944-9335.

BRANYISZKO utcában 110 nm-es, gará-
zsos sorház eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincézett 
ház eladó. 06/30-944-9335.

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 06/20-
414-2342.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújí-
tandó sorház eladó. 06/30-944-9335.

VIII., TISZTVISELŐTELEPEN 380 nm-es 
villaház eladó. 06/20-414-2342.

SZENTKIRÁLY utcai, 105 nm-es, polgári 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

MARGIT körúton, Bauhaus házban, V. 
emeleti, 91 nm-es, felújítandó, polgári lakás 
eladó. 06/30-944-9335.

75 NM-ES, fszt.-i, felújított lakás Szerb An-
tal utcában eladó. 06/30-944-9335.

PANORÁMÁS, Eszter utcai, 113 nm-es, 
polgári lakás eladó. 06/20-414-2342.

PANORÁMÁS, 2 szobás, Herman Ottó 
utcai lakás eladó. 06/30-944-9335.

POLGÁRI, 145 nm-es lakás a Körtéren, 
rendezett, használható belső kerttel eladó. 
06/20-414-2342.

GAZDAGRÉTEN panorámás, VII. emeleti, 
53 nm-es lakás 10,9 M Ft-ért eladó. 06/30-
944-9335.

SEMMELWEIS utcai, 165 nm-es, felújított 
lakás eladó. 06/20-414-2342.

HOLDVILÁG utcai, 2 szobás lakás 16,5 M 
Ft-ért eladó. 06/20-414-2342.

VERES Pálné utcai, 50 nm-es lakás eladó. 
06/20-414-2342.

KÁPLÁR utcai, 81 nm-es, polgári lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

KOROMPAI utcai, 100 nm-es lakás eladó. 
06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 18. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
398-1501, www.berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingat-
lanközvetítő 19 éve az önök szolgálatában. 
214-5473, 06/30-973-0113.

HOLLÓSY Simon utcában 42 nm-es, nagy 
erkélyes, III. emeleti, gázkonvektoros lakás el-
adó. 06/30-922-9053.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerü-
letben, többéves tapasztalattal. 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu, Schmidt Pé-
ter.

GALGÓCZY utcában 34 nm-es teraszos, 71 
nm-es, felújított lakás, cseréptetős házban, 
35,9 M Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-523-
1969

NYÚL utcában 115 nm-es lakás, 90 nm-es, 
körpanorámás terasszal, lift, kocsibeálló, cir-
kó, 74 000 000 Ft. www.budaihegyek.hu. 
06/70-523-1969

LABANC utcában 2000-ben épült, 148 
nm-es, négyhálós, emeleti lakás 95 000 000 
Ft. www.budaihegyek.hu. 06/70-523-1969

XI., MADÁRHEGYEN összközműves 
építési telkek 32 M Ft-tól eladók. Madárhe-
gyi Ingatlaniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-
275-9064.

FEKTESSE pénzét bankbetét helyett te-
lekingatlanba. XI., Madárhegyen, Rupp-
hegyen, Kakukkhegyen, Örsödön 7500 Ft/
nm-től telekhányadok eladók. Madárhegyi 
Ingatlaniroda. 249-3006, 06/70-275-9064.

II., KURUCLESI úton 78 nm-es, 3 szobás, 
felújított, I. emeleti lakás gk.-beállási lehető-
séggel eladó 30,5 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-
8862.

XII., KÚTVÖLGYI úton 230 nm-es, 6 szo-
bás, panorámás, felújított ikerház 2 garázzsal 
eladó 92 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

XII., SZARVAS Gábor úton 69 nm-es, 3 
szobás, felújított, I. emeleti lakás garázzsal el-
adó 32,5 M Ft-ért. Tel.: 06/30-960-8862.

XII., GOLDMARK Károly utcában 53 nm-
es, fszt.-i, 2 szobás, felújítandó lakás garázzsal 
eladó 22 M Ft-ért. Tel.: 06/20-935-0018.

II., CSEPPKŐ utcában frissen átalakított, 
350 nm-es, 5 szobás családi ház bútorozatla-
nul, 1000 nm-es, gondozott kertben kiadó. 
Tel: 06/20-969-2479.

II., FEKETE István utcában 38 nm-es, 1,5 
szobás, erkélyes, felújítandó lakás 12,5 M Ft 
irányáron eladó. 06/20-943-8063.

XI., SASADI úton 56 nm-es, kétszobás, 
kertre néző, erkélyes, igényesen felújított, föld-
szinti lakás 23,5 M Ft irányáron eladó. 06/20-
943-8063.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, gará-
zsos, tárolós, téglaépítésű, teljesen felújított la-
kás. Érdeklődni a 06/30-540-6883-as mobilon, 
képeket itt lehet kérni: wevajudit@t-online.hu

KERESEK kulturált, bérbe adó lakást. 
06/30-729-7546.

HŰVÖSVÖLGYBEN, 75 nm-es, 2 + fél 
szobás, cirkós, erkélyes lakás eladó. 21 900 
000 Ft. 06/30-729-7546.

XII., UGOCSA–MÁRVÁNY u. keresztező-
désénél 18,9 M Ft-ért sürgősen eladó 61 nm-es, 
cirkófűtéses, összkomfortos lakás. 06/30-381-
9271.

XII., AVAR utcában, a MOM Park szom-
szédságában eladó egy 4. emeleti, 33 nm-es, 
erkélyes, felújított lakás. 06/20-911-8689.

XI., HEGYALJA úton, a Lejtő útnál, 60 
nm-es, 2 szobás, erkélyes, panorámás lakás el-
adó. 06/20-239-3036.

XII., TULAJDONOSTÓL eladó az Apor 
Vilmos térnél 2 szoba-hallos, 66 nm-es, jó álla-
potban lévő lakás. 06/20-911-8689.

XI., FACSEMETE utcában kiadó egy két-
szintes ház második emeletén egy 119 nm-es, 4 
szobás, 2 fürdőszobás, panorámás lakás ga-
rázzsal. 06/20-911-8689.

TÁRNOKON, a Hazatérők útján, 90 nm-es, 
1 szintes családi ház, nagy terasszal, szép, ren-
dezett telken eladó. 06/20-239-3036.

TULAJDONOSTÓL megvásárolható 
téglaépítésű, 2 + fél szobás, erkélyes, kert-
kapcsolatos, I. emeleti, társasházi lakás. Iá.: 
26,2 M Ft. 06/30-500-3343.

BUDÁN, a II. kerületben, idilli környezet-
ben eladom 1,5 szobás garzonlakásom. Ingat-
lanügynökök, kérem, ne hívjanak! Tel.: 06/20-
961-6867.

EGYMÁS FELETTI lakások kerttel, tulaj-
donostól, Somorjai u.-ban eladók. 35 M Ft. 
06/30-605-4091.

CSERE REKLÁMÁRON. Kérek: 50-60 
nm-es téglalakást a XII. kerületben, köz-
ponti fűtés előny. Adok: egy 1994-ben 
épült, 2 szintes, 161 nm-es villaházat, 2 te-
rasszal, csodálatos örök panorámával a pilisi 
hegyekre, kerttel, garázzsal, lakott terüle-
ten, ózondús levegő és csend. Minimális ér-
tékegyeztetéssel. 06/70-230-3705.

RAKTÁROZÁSRA, TÁROLÁSRA 16 
nm-es, felújított, száraz helyiség bérbe adó a 
XII., Th omán I. utcában. 06/20-592-2509.

BUDAI NEW YORK Ingatlaniroda lakáso-
kat, családi házakat, üzleti ingatlanokat keres 
eladásra vagy kiadásra. www.pesti-budai.hu, 
tel.: 06/30-530-5338.

ELADNÁNK vagy nagyobbra cserélnénk 
értékegyeztetéssel a Mártonhegyi úti, 78 
nm-es, felújított lakásunkat. Irányár: 36,9 
M Ft. Érdeklődni: 06/20-945-0357.

A XII. KERÜLETBEN, az Irhás ároknál, 
panorámás, akár társasház építésére is alkal-
mas, 1834 nm-es, közművesített telek eladó. 
Irányár: 68 M Ft. Érdeklődni. 06/40-102-
023.

VENNÉK 55 nm-es, erkélyes lakást 1. 
emeletig a Kissvábhegyen és környékén. 
06/30-940-3428. milcsi6@citromail.hu

ÁRON ALUL eladó telek a Velencei-tó-
nál! Fektessen be ingatlanba! 766 nm, 8 M 
helyett 6,5 M Ft korlátozott ideig! Gárdony, 
Határ u. 2. Tekintse meg! 06/70-652-7258. 
telekerdeklodes@gmail.com

XII., SZÉCHENYI-HEGYEN, Pipiske 
utcában, tulajdonostól eladó egy 78 nm-es, 
felújítandó, téglaépítésű. 6 lakásos, társas-
házi lakás garázzsal, tárolóval. Irányár: 31,9 
M Ft. 06/20-515-5129.

XVI. KER.-I, felújítandó, kertes ház áron 
alul eladó. 06/20-596-3394.

BARÁTSÁGOS garzon eladó az I. kerület-
ben 10,2 M Ft-ért. 06/20-566-8717.

XII., BARTHA utcában 100 nm-es, 2 + 2 
félszobás, kétszintes, duplakomfortos, közepes 
állapotú, sorház jellegű lakás eladó tulajdonos-
tól. Irányár: 41,9 M Ft. Garázs + tároló: 3,5 M 
Ft. Külön is megvásárolható. Csak magánsze-
mélyek jelentkezését várjuk. Csere is érdekel, a 
környéken, 50-60 nm-ig. Tel.: 06/20-328-
2888.

A LOTUS HOUSE Ingatlaniroda vevői 
számára eladó lakásokat keres. Szabó Péter. 
06/20-946-0470.

KERESEK egy napfényes, jó elosztású 
lakást, lehetőleg panorámával. Ujvári Ta-
más. 06/70-607-2698.

SZÉPILONÁNÁL két felújítandó, másfél 
szobást cserélnék nagyobbra ugyanitt, magán-
személlyel. Adásvétel lehet! 06/30-447-9545.

G A R Á Z S

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán tér-
nél. Tel.: 06/30-201-3430.

GARÁZS Németvölgyi úton eladó vagy ki-
adó. 06/20-361-8514.

SOMORJAI utcában garázs kiadó. 06/30-
516-6788.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM 
Parknál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. 
06/20-571-7554. francia.matek@gmail.
com, www.francia-matek-tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554. francia.matek@gmail.com, www.
francia-matek-tanitas.hu

MATEMATIKA-, fi zika-, számítástechni-
ka-, kémiatanítás általánostól felsőfokig. 
ÉRETTSÉGI szaktanártól, webprogramozás. 
06/30-709-2362.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

OKJ-s dajka-, pedagógiai, gyógypedagógiai 
asszisztens-képzés (nysz.: 01006404). Tel.: 
06/30-269-1061, www.kaszaszakkepzes.hu

OROSZ nyelvű korrepetálást, nyelvtudásá-
nak felfrissítését, bármely szintű nyelvvizsgájá-
ra felkészítést vállalok. Az első felmérő óra in-
gyenes. 06/30-222-9080.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, 
középszintű és emelt szintű érettségire, főis-
kolára, egyetemre felkészítés. Több mint 
húszéves gyakorlat. Telefon: 06/1-213-7747, 
06/20-518-2808.

SZAKKÉPZETT pedagógus felkészítést, 
korrepetálást vállal alsó tagozatosoknak. Ház-
hoz megyek. 06/30-429-2618.

NÉMET nyelvvizsgákra felkészítés, 
beszédcentrikus. 06/30-914-7003.

NÉMETOKTATÁS gyakorlott nyelvta-
nárnál. 06/30-602-0094.

ZONGORATANÍTÁST vállal Akadémiát 
végzett, fi atal tanárnő. Házhoz is megy! Elér-
hetőségem: 06/30-730-4174.

ANYANYELVI angoltanár többéves tapasz-
talattal nyelvórát vállal minden szinten. Buda-
gyöngye közelében. 06/30-433-5568.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-
9230, a Déli pályaudvarnál.

SZOCIALISTA vagy világháborús kitünte-
téseket, jelvényeket, plaketteket, gyűjteményt 
(külföldit is) vásárol magángyűjtő. Pál István. 
Tel.: 06/20-947-3928.

PAPP ZSUZSÁT keresem, kérem, hívjon 
fel az alábbi számon: Sólyi Lehel, 06/20-940-
8782.

ELADÓ férfi , 60-as, napásított irhabunda 
új állapotban. 06/20-442-6974, 06/1-555-
0600/3221 m.

R É G I S É G

DIZÁJN CENTER vásárol mindenféle 
régi dolgot, spejz- és konyhai tartozékokat. 
Díjtalan lakáskiürítéssel! 291-3101, 06/30-
347-7713. Szellő János.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Kiszállás díjtalan. 
Tel.: 06/30-456-3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot 
vásárolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A 
TF-pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 
06/20-553-0980.

KIRÁLYHÁGÓ ANTIK GALÉRIÁM 
újra nyílik a Böszörményi úton és a legma-
gasabb áron vásárolok készpénzért arany 
ékszereket, ezüst tárgyakat, antik és modern 
festményeket, Herendi, Zsolnai porceláno-
kat, minden féle nippeket, fali-, asztali-, 
karórákat. 06/70-328-1414.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vásárol 
bútorokat, festményeket, porcelánokat, órá-
kat, szőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és 
teljes hagyatékot. Üzlettel.: 308-5779. 06/20-
451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol búto-
rokat, festményeket, porcelánokat, órákat, 
perzsaszőnyegeket, arany- és ezüsttárgyakat és 
teljes hagyatékot. Üzlettel.: 466-4761, 06/20-
981-2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, 
ezüstöt, festményeket, hagyatékot. Arany: 
7200–12 000 Ft. Ezüst: 180–360 Ft. Te-
kintse meg az interneten: www.louisgaleria.
hu. II., Margit krt. 51–53. Tel.: 316-3651.

PAPPNÉ SZILVIA MŰTÁRGYSZAK-
BECSÜS díjtalan kiszállással, becsléssel vá-
sárol mindenféle régiséget. Szobrokat, fest-
ményeket, díszórákat, dísztárgyakat, ezüs-
töt, bútorokat, könyveket és teljes HAGYA-
TÉKOT. Üzlet: 06/1-293-1759, 06/20-465-
1961, 06/70-942-0806.

ALMÁSSY KATALIN vásárol készpénzért! 
Bútorokat, festményeket, órákat, dísztárgya-
kat, porcelánokat, könyveket, hangszereket, 
csillárokat, szőrméket, csipkét, bizsukat, írógé-
pet, kitüntetést, régi pénzt, hagyatékot, díjta-
lan kiszállással! 06/30-308-9148.

KÉNYELMES tömegközlekedéssel érhet 
el bennünket a II. kerület, Zsigmond tér 13. 
alatt, ahol minden szombaton délelőtt 11 
órakor festmény- és műtárgyárverést rende-
zünk! Eladóként vagy vevőként szeretettel 
várjuk látogatását hétköznapokon 11–19 óra 
között, szombaton 9 órától. www.
mugyujtokhaza.hu Telefon:800-8123.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 
368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nélkü-
li, eredményes gyógyítása. Fülakupunktúrás 
fogyókúra. Dr. Garzó Péter természetgyógyász, 
06/30-945-8477. www.drgarzo.segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

KOZMETIKA (szempilla-, szemöldökfestés, 
gyantázás, arcmasszázs) otthonában. Tel.: 
06/30-206-4801.

GERINCBETEGSÉGRE Persolvo Gyógy-
szalon. Nyújtás, erősítés, fájdalomcsillapítás. 
Krisztina krt. 2. Tel.: 06/30-357-2798.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrá-
szat, kozmetika, pedikűr, manikűr, műkö-
röm. ÚJDONSÁG: Flabélos alakformáló 
mozgásterápiás készülék. Az első alkalom 
ingyenes! Nyitva: hétfő–péntek 8–17 óráig. 
1126 Bp., Beethoven u. 7. – az udvarban.

SZEMÉLYISÉGFEJLESZTŐ és Pszicho-
terápiás Daubner KKT ajánl minden lelki 
eredetű problémához diszkrét környezetben 
segítséget egyéni és csoport-, valamint pár- 
és családterápia formájában, Budaörsön  és a 
XI. kerületben.  T: 06/30-425-9668.

REGENERÁLÓ svédmasszázs, izomfáj-
dalmak kezelése, talpmasszázs, infraszauna 
a Budakeszi útnál. 06/70-514-4430.

STRESSZOLDÓ, GYÓGYMASSZÁZS
bevezető áron, 3000 Ft/óra. 06/20-544-7097.

TÉLI SPORTOKRA felkészítő-, élsport-, 
kiegészítő edzés. Megújult az Idol Stúdió a 
MOM lakóparkban. Tel.: 06/30-606-6170.

SPEEDFITNESS REHABILITÁCIÓ, ízü-
letkímélő edzés sérülés vagy műtét után! Erősí-
tő, gerinckímélő gyakorlatok, amely ajánlott 
az idősebb korosztálynak. MOM lakópark, 
Idol Stúdió. Tel.: 06/30-606-6170.

FLABÉLOS, gyorsítja az anyagcserét, fesze-
síti a bőrt, biztosítja a fogyást. Idol Stúdió. Tel.: 
06/30-606-6170.

GYÖNGYSORT szeretne ajándékozni? 
Hozza el párja fotóját, és szívesen segítek 
választani! Egyedi édes- és sós vízi gyöngy-
sorok, nyakékek, személyre szabottan, a ké-
szítőtől. Időpont-egyeztetés: 06/30-927-
0090. www.bella-luna-designe.com

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna 
House ingatlanirodánkba ingatlanértékesí-
tő munkatársakat keresünk. Pályakezdők 
jelentkezését is várjuk! Fényképes önéletraj-
zokat a mezes.peter@dh.hu címre várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és 
ápolását vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett 
nővér. T.: 06/20-365-2455.

MUNKANÉLKÜLI PEDAGÓGUSNŐ ta-
karítást, háztartási segítést, szülőknek szakse-
gítséget, társalkodást vállal. 06/20-596-3394.

THOMÁN ISTVÁN u. 4. társasház vál-
lalkozót keres hóeltakarítási munkára. Érd.: 
z s igmondmel inda .terep@gmai l .com, 
06/20-367-1667.

ÜGYVÉD-közgazdász házaspár gyakorlott, 
egyedülálló házvezetőnőt keres bentlakással. 
FIZETÉS: bruttó 150 000 Ft. ESETLEGES 
DEVIZAHITELÉNÉL segítünk. Tel.: 06/70-
615-4656.

TÁ R S K E R E S Ő

182/89/65 sportoló férfi  keresi egy függet-
len, csinos, 50-es hölgy ismeretségét. 06/20-
934-7303.

65 ÉVES, rendezetten élő, értelmiségi, ked-
ves, talpraesett, nőies, özvegy hölgy keresi biz-
tos egzisztenciájú, ápolt, művelt, özvegy úr is-
meretségét szép kapcsolat reményében. Tele-
fon: 06/30-873-9060.

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol kész-
pénzért könyveket, könyvtárakat, hangleme-
zeket, vitrintárgyakat, képeslapokat, hagyaté-
kot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 266-3277, 06/20-
803-1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásá-
rol antik és használt könyveket, könyvgyűj-
teményeket, valamint porcelánokat és fest-
ményeket is. Címünk: 1122 Bp., Városmajor 
u. 15. Tel.: 06/70-222-4294 v. 06/20-231-
0725. www.nemetvolgyiantikvarium.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldo-
gan elszállítom. Nem vagyok kereskedő. 
06/20-956-4084.

S Z A B A D I D Ő

KULTURÁLT, nyugdíjas utastársnőt kere-
sek külföldi és belföldi utazásokra. Tel.: 316-
5787.

www.hetivalasz.hu

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

facebook/sarkikozert

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia
kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén
ajándék Fóti Kézm ves Sör vagy Soltész Perec!

MAGYAR FORMATERVEZŐ MŰVÉSZEK

EGYEDI ÉKSZEREI

MOM Park lakóházak | 1126 Budapest, Dolgos u. 2/2.
(a Paulaner sörözővel szemben)

+36 1 201 5192 | Nyitva tartás: hétfő-péntek 11.00-
18.00, szombat-vasárnap 10.00-13.00

info@ezustgaleria.hu | www.ezustgaleria.hu
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
(Utolsó alkalom: december 15.)
Testnevelési Egyetem – uszoda
(XII., Alkotás utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyával! 
Négy év alatti gyerekek ebben az időpontban nem 
használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES EDZÉS

Minden hónap első csütörtökjén 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 
4.), kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új kardiogépeken, 
edzői segítséggel, tanácsadással. Szükséges felsze-
relés: váltócipő, sportruházat.

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Diana 
utca 4.). 19.30–20.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási 
Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, iskola-
szünetekben nem!
Hétfő 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór isko-
la (XII., Diana utca 4.). Kedd 18.00–19.00 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.). 18.30–
19.30 Tamási Áron iskola (XII., Mártonhegyi út 
34.). Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). Péntek 16.00–17.00 Arany 
János iskola (XII., Meredek utca 1.).

NORDIC WALKING
Vasárnap 14.00–15.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Vasárnap 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Futás, illetve kocogás szakavatott edző 
segítségével, tanácsadással. Edzettségi állapot fel-
mérése, személyes edzésterv készítése. Előzetes 
bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 06/30-931-06-15.

SÍOKTATÁS
Vasárnap 13.00–14.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Költő 
utca 38.). Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
December 21.: budai hegyek. Túravezető: dr. 
Arday Lajosné. Találkozó: 8.30 Újlaki templom, 
65-ös autóbusz végállomása. Útvonal: Fenyő-
gyöngye–Nelli-pihenő–Fekete salak–Virágos-
nyereg–Csúcs-hegy oldala–Rozália téglagyár. 
Táv–szint: 12 km, + 100, – 200 m. Érkezés: 14.00 
körül. Költség: 1 buszjegy.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 06/30-
934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Házban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, pallaszlo@
freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJORBAN
Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő sport-
ruházat, gyalogláshoz kényelmes sportcipő. A bo-
tokat a szervezők biztosítják. További információk: 
Schwarz Mária, 06-30-961-7731.

MOZGÁS EGYETEME
Különböző típusú fi tnesz-, aerobikórák.
Kedd 20.00–21.00.
(Utolsó alkalom: december 10.)
Testnevelési Egyetem – atlétikacsarnok (XII., 
Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus Tamás egyetemi adjunktus, 
a TFSE aerobik-szakosztályának vezetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék oktatói 
és a TFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

SÍELÉS
Nanook Síiskola
Minden páros hét szerdáján 19.00–20.00.
MOM Sport (XII., Csörsz utca 14–16.).
Előzetes bejelentkezés szükséges: Pásztor Zsófi a, 
06/20-626-6654.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étkezés, 
utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgárok szá-
mára ingyenesek. A részletes programot keressék a 
www.hegyvideksport.hu honlapon és a hirdetőkön. 
További információk: Hegyvidéki Szabadidősport 
Kft., XII., Városmajor utca 29. Lődy Katalin sport-
szervező: 06/70-442-2135. E-mail: lody.katalin@
hegyvideksport.hu.
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Túraautóba vágyik a Suzuki Kupa bajnoka
A magyar autóversenyzés több 
mint százéves történetében ke-
vesen mondhatják el magukról, 
hogy középiskolásként országos 
bajnoki címet szereztek. Immár 
közéjük tartozik a hegyvidéki 
Nagy Dániel, aki számos „öreg 
rókát” maga mögé utasítva no-
vemberben megnyerte a tizenöt 
futamból álló Suzuki Kupa össze-
tett versenyét.

 A legtöbb kisfi ú rajong a 
gyors autókért, ám kevesen lesz-
nek autóversenyzők. Nálad ez 
hogyan történt?
– Édesapám, Nagy Tibor és 

édesanyám, Nagy Brigitta gyor-
sasági futamokon indult, a lel-
kem mélyén mindig is tudtam, 
hogy egyszer a nyomdokaikba 
lépek – kezdte a tizenöt esztendős 
Nagy Dávid. – Igazi elkötelező-
dés mégis csak akkor alakult ki 
bennem, amikor tizenkét évesen 
először beültem egy profi  ver-
seny szimulátorba. Ez a székből, 
váltóból és monitorból álló szá-
mítógépes eszköz nem csupán 
tökéletesen imitálja a mozgó autó 
tulajdonságait, hanem a használó 
vezetői tudását is mérhetővé te-
szi. Nem véletlen, hogy a ver-
senyzők kivétel nélkül igénybe 
veszik a szimulátorokat. Rövid 
idő alatt olyan jó eredményeket 
értem el, hogy novemberben már 
egy igazi Suzuki versenyautóban 
ültem az Euroringen.
 A versenypályán is jól ment a 
vezetés?
– Bár a szakemberek azt 

mondták, van hozzá tehetségem, 
ezt csak akkor hittem el, amikor 

az első szárnypróbálgatások után 
szinte azonnal csatlakozhattam 
az RCM Motorsport csapatához, 
amelynek tulajdonképpen min-
den eddigi sikeremet köszönhe-
tem. Elkezdődött a komolyabb 
felkészülés, a szezon utolsó há-
rom fordulójában pedig elindul-
hattam a Suzuki Ku-
pán. Jól ment, hiszen 
alig tizenhárom évesen 
a középmezőny elején 
végeztem. A következő 
esztendőben szerettem 
volna végigversenyezni 
a szezont, azonban 
szponzor hiányában 
nem tudtam az összes 
versenyhétvégén elin-
dulni. Ennek ellenére a 
húszfős mezőnyben a 
kilencedik helyen zár-
tam a pontversenyt.
 Mit kell tudni a 

Suzuki Kupáról?
– Ez Magyarország 

legnépesebb autóver-
seny-sorozata, a hivata-
los magyar bajnokság, 
tavasztól őszig hét hét-
végén rendezik meg. 
Minden forduló kettő, 
az utolsó három futamból áll. 
Nem csupán itthon, hanem Szlo-
vákiában és Ausztriában is van-
nak versenyek. Érdekesség, hogy 
mindenki ugyanolyan, 2005-ös, 
az előre megadott paraméterek-
nek megfelelően átalakított Su-
zukival áll rajthoz, azaz teljesen 
egyenlők a feltételek. A motor-
sportokban kikerülhetetlen sze-
rencsén kívül valóban a verseny-
ző tudása számít.
 Több mint biztatóan indult 
a karriered, a folytatás pedig 
még ennél is jobban sikerült. 

Hogyan emlékszel vissza a no-
vemberben véget ért szezonra?
– A mostani szezonra végre 

úgy készülhettem, ahogyan előre 
elterveztem, időben elkezdtem a 
fi zikai és mentális tréninget. So-
kat segített a kifejezetten az autó- 
és motorversenyzők számára ösz-

szeállított Fit4Race program, 
amely egyebek közt személyre 
szabott edzéstervet is tartalmaz. 
Ezúttal a szponzoráció is többé-
kevésbé biztosítva volt, ennek kö-
szönhetően mind a tizenöt futa-
mon el tudtam indulni. Az első 
forduló mindkét futamát meg-
nyertem, ráadásul a leggyorsabb 
körökért járó egy-egy pluszpon-
tot is begyűjtöttem. A lendület 
szerencsére kitartott a következő, 
a WTCC betétfutamaként Salz-
burgban megrendezett versenyig, 
amelyen ismét két elsőséget sze-

reztem. A következő futamokon 
még egyszer felállhattam a dobo-
gó legfelső fokára, az utolsó idő-
szakban viszont már arra össz-
pontosítottam, hogy minél több 
pontot gyűjtsek, és meglegyen az 
összetett elsőség. Ez végül sike-
rült, így elmondhatom magam-

ról, hogy tizenöt évesen én va-
gyok a Suzuki Kupa második 
legfi atalabb magyar bajnoka.
 Mit jelent ez a cím a jövőd 

szempontjából?
– Az autósport furcsa világ. Az-

zal, hogy bajnok lettem, tulajdon-
képpen semmi földindulásszerű 
nem történt. A „szakma” persze 
már tudja, hogy gyors vagyok, de 
a jövőm attól függ, mit gondolnak 
erről a szponzorok. Annyi biztos, 
hogy jövőre szeretnék elindulni a 
Suzuki Kupán, amelyen teljesen 
új autókkal lehet majd versenyez-

ni. A hosszú távú terv természete-
sen a túraautó Európa-bajnokság, 
aztán a világbajnokság. Michelisz 
Norbert karrierje lebeg a szemem 
előtt, aki egykori Suzuki Kupa-
bajnokként ma már a túraautó-vi-
lágbajnokságon ér el szép eredmé-
nyeket. Azon dolgozom, hogy ez 
nekem is összejöjjön. Az első apró 
lépést már megtettem, hiszen 
nemrégiben kipróbálhattam ma-
gam egy Seat versenyautóban. 
Nagyszerű élmény volt, azon va-
gyok, hogy a jövőben nagyobb 
kategóriás autókkal minél többet 
gyakorolhassak.
 Meglehetősen sűrű a progra-
mod, hogyan lehet ezt bírni a 
tanulás mellett?
– Igen, az autóversenyzés teljes 

embert kíván. Itthon heti három-
négy alkalommal dolgozom a 
szimulátorban, ezenkívül négy 
fi zikai edzésem van. A jó eredmé-
nyekhez minél kiegyensúlyozot-
tabb erőállapotban kell lennem, 
ezért is hasznos, hogy ha az időm 
engedi, évek óta lejárok edzeni a 
Hegyvidék SE korosztályos foci-
csapatába. Kapus vagyok, ami 
egyáltalán nem veszélytelen 
poszt, legutóbb az ujjamat törtem 
az egyik meccsen. Autóban még 
nem szereztem sérülést. Ami a 
tanulmányaimat illeti, korábban 
a Jókai Mór általános iskolába 
jártam, jelenleg a Budai Középis-
kolában vagyok magántanuló, 
ami nem könnyű, hiszen min-
dent egyedül kell megtanulnom. 
Ennyi áldozatot azonban feltétle-
nül megér, hogy egyszer igazán 
sikeres autóversenyző lehessek.

-sm-

 További érdekességek: www.
facebook.com/daninagy598.

Nagy Dániel szenzációsan zárta a szezont, 15 évesen Suzuki Kupát nyert

Sakkverseny Erkel Ferenc emlékére

Kahlich Endre, a Virányosi Kö-
zösségi Ház egykori munkatársa 
huszonegy évvel ezelőtt úgy gon-
dolta, érdemes lenne egy nagy-

szabású, gyerekeket és felnőtteket 
egyaránt megszólító sakkverseny-
nyel tisztelegni Erkel Ferenc em-
léke előtt. A több évig a Hegyvi-

déken élő zeneszerző ugyanis ko-
rának egyik legjobb játékosa volt, 
először alelnökként, majd hu-
szonkilenc éven át, haláláig el-
nökként segítette a Pesti Sakk-
kör munkáját.

Az Erkel Ferenc Sakk Emlék-
verseny megnyitóján Kovács La-
jos hegyvidéki alpolgármester 
kiemelte, hogy a versenyzők mel-
lett dicséret illeti azokat a szülő-
ket is, akik a vasárnap délelőtti 
időpont ellenére elhozták gyer-
mekeiket a közösségi házba. Sze-
rinte mindnyájan jól döntöttek, 
hiszen „a sakk olyan hosszú távú 
befektetés, aminek haszna egy 
egész életen át kitart”.

A több mint ötven versenyző 
korcsoportonként ült asztalhoz, 

külön a lányok, külön a fi úk. A 
csapatokat az egyéni eredmények 
alapján rangsorolták. A végső győ-
zelmet a Virányosi Közösségi Ház 
szerezte meg, a második helyen az 

iskolák közötti versenyt megnyerő 
Zugligeti Általános Iskola végzett, 
míg a harmadik az Osztrák–Ma-
gyar Általános Iskola lett.

(m.)

Egyéni győztesek. I. korcsoport. Fiúk: Kovács Péter (Kós Károly iskola). Lányok: Fábi-
án Emese (Zugligeti). II. korcsoport. Fiúk: Neményi Ábel (Virányosi Közösségi Ház, 
Amerikai Iskola, Nagykovácsi). Lányok: Török Luca (VKH, Virányos). III. korcsoport. 
Fiúk: Katzenbach Kristóf (Zugligeti). Lányok: Wastl Akilina (Osztrák–Magyar iskola). IV. 
korcsoport. Fiúk: Havrán Róbert (Zugligeti). Felnőttek: Koronghy Gyula.
A csapatverseny eredménye: 1. Virányosi Közösségi Ház (64 pont). 2. Zugligeti 
Általános Iskola (56). 3. Osztrák–Magyar Általános Iskola (29). 4. Virányos Általános 
Iskola (27). 5. Fillér Utcai Általános Iskola (19). 6. Kós Károly Általános Iskola (15). 7. 
Amerikai Iskola, Nagykovácsi (9). 8. Szent Angéla Általános Iskola (8). 9. Kodály Zol-
tán Általános Iskola (5).
(Az iskolák közti csapatversenyben, a Virányosi Közösségi Ház sakkozói iskoláikat 
és a Virányosi Közösségi Házat is képviselték.) 

A sakk hosszú távú „befektetés”, haszna egy életen át kitart

Kempooktatás a hegyvidéki testnevelésórákon
A Kós Károly, a Pannonia Sacra 
és a Budai Középiskola közel két-
száz diákja vesz részt a minden-
napos testnevelés keretében he-
tente egyszer megtartott kempo-
edzéseken a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémián. Mint az 
oktatást vezető Lacza Illés Ádám 
elmondta, kifejezetten az önvé-
delmi alapok elsajátításával fog-
lalkoznak, a diákok megtanulják, 
milyen előzetes jelei vannak egy 
esetleges támadásnak, hogyan 
védhetik meg magukat, és mit 
kell tenniük, hogy elkerüljék a 
konfl iktusokat. Gyakorolják az 
eséseket, a nyak- és karfogásból, a 
testátkarolásból való menekülést, 
valamint azokat az alapütéseket 
és rúgásokat, amelyeket sikerrel 

lehet alkalmazni egy tá-
madóval szemben.

„Az eltelt három hónap 
alatt rengeteget fejlődtek 
a gyerekek, és nem csu-
pán erőnlétileg, hanem 
mentálisan is. Javult a 
koncentrációs képessé-
gük, a tanárok szerint na-
gyobb lett a fegyelem az 
órákon. A pozitív változás 
a tanulmányi eredmé-
nyek alakulásán is nyo-
mon követhető – foglalta 
össze az eddigi tapasztala-
tokat a küzdősport-aka-
démia vezetője, hozzáté-
ve, hogy az edzéseken a 
harcművészetek szellemi-
ségét is igyekszik átadni a 

tanítványoknak. – Arra 
próbálom rávezetni a 
karatékákat, hogy a távol-
keleti harcművészet, így a 
kempo sem a verekedés-
ről, a harcról, hanem a 
test és a szellem fejleszté-
séről szól. Olyan tulaj-
donságokkal ruház fel, 
amelyek az élet valameny-
nyi területén a hasznunk-
ra lehetnek.”

A lengyelországi Ja-
worznóban november 
24–25-én rendezett ju-
jitsu-világbajnokságon a 
Magyar Kempo Szövetsé-
get a Hegyvidék Harcosai 
Küzdősport Akadémia 
kemposzakosztálya kép-

viselte. Méghozzá nagy sikerrel, 
hiszen Muzsai Nimród a 9 évesek 
között, míg Lacza Ábel a –35 ki-
lós, 10–11 éves korcsoportban 
szerzett világbajnoki címet. Ábel 
teljesítményének értékét növeli, 
hogy kategóriájában engedélyez-
ték a felnőttekre vonatkozó, teljes 
testet támadó ütéseket, rúgásokat, 
dobásokat, a földharcot, valamint 
a fojtásokat és feszítéseket.

A harmadik hegyvidéki har-
cos, Megyeri Szabina is kiválóan 
küzdött, cseh ellenfele azonban a 
döntőben néhány ponttal jobb-
nak bizonyult nála, így meg kel-
lett elégednie az ezüstéremmel. 
Szabina ugyanakkor megkapta a 
verseny fair play-díját.

(os)Mentálisan is fejlődnek a gyerekek
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